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Sissejuhatus  
   

Käesolev Tapa valla konsolideerimisgrupi 2018. aasta majandusaasta aruanne koosneb kolmest 

osast:  

1. Tegevusaruanne  

2. Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne  

3. Allkiri majandusaasta aruandele.  

  

Tegevusaruandes antakse ülevaade KOV konsolideerimisgrupi majandusaasta tegevustest  ja 

asjaoludest, millel on määrav tähtsus KOV konsolideerimisgrupi finantsseisundi ja 

majandustegevuse hindamisel, KOV konsolideerimisgrupi olulistest sündmustest ning 

eeldatavatest arengusuundadest järgmisel majandusaastal.  

Antakse ülevaade ka üldisest Eesti majanduskeskkonnast. Keskendutakse põhjalikumalt 

arengukava täitmisele, samuti antakse ülevaade sisekontrollisüsteemist ja finantsriskide 

juhtimisest. Tegevusaruandes antakse ülevaade olulise mõju all olevate äriühingute tegevusest.  

  

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne koosneb järgmistest osadest:  

• Konsolideeritud bilanss;  

• Konsolideeritud tulemiaruanne;  

• Konsolideeritud rahavoogude aruanne;  

• Konsolideeritud netovara liikumiste aruanne;  

• Eelarve täitmise aruanne;  

• Raamatupidamise aastaaruande lisad.  

  

Käesolev majandusaasta aruanne  on koostatud tuhandetes eurodes.  
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1. Tegevusaruanne  
  

Tapa Vallavalitsus kohaliku omavalitsusena juhindub oma tegevuses põhiseadusest, Tapa valla 

põhimäärusest, seadustest ja teistest riigi õigusaktidest, lepingutest riigiorganitega, teiste 

omavalitsustega või nende liitudega.  

Tapa Vallavalitsus kohaliku omavalitsusena otsustab talle seadusega pandud kohaliku elu 

küsimusi ja korraldab nende lahendamist, samuti lahendab kõiki neid kohaliku elu küsimusi, mis 

ei ole seadusega antud riigiorganitele või kellegi teise pädevusse. Tapa vald kui kohalik 

omavalitsus on avalik- õiguslik juriidiline isik. Tapa valla omavalitsusorganid on :  

• Vallavolikogu – omavalitsusüksuse esinduskogu, mis valitakse valla hääleõiguslike 

elanike poolt seaduse alusel;  

• Vallavalitsus – volikogu poolt moodustatud täitevorgan. Valla asutused:  

• Vallavalitsus kui ametiasutus, mis teostab avalikku võimu;  

• Hallatavad asutused, mis ei teosta avalikku võimu.  

Tapa valla 2018. aasta majandusaasta aruanne sisaldab informatsiooni valla ametiasutuse, 

hallatavate asutuste ja valla valitseva mõju all olevate juriidiliste isikute majandustegevuse kohta. 

Raamatupidamise aastaaruanne on valla koondaruanne, kus on konsolideeritud ridarealt valla 

valitseva mõju all olevate juriidiliste isikute aruannetega.  2018. aasta tegevused on toodud välja 

ülevaates arengukava täitmise kohta ja lisas 20 selgitused eelarve täitmise kohta.  

  

1.1 Konsolideerimisgrupi koosseis  
  

Tabel 1. Konsolideeriv üksus Tapa Vallavalitsus  

  

Tapa Vallavolikogu  

Tapa Vallavalitsus  

Tapa Vallahooldus  

Tamsalu Kommunaal  

Tapa Spordihoone  

Tamsalu Spordihoone  

Tapa Spordikool  

Tapa Linnaraamatukogu  

Tamsalu Raamatukogu  

Assamalla Raamatukogu  

Vajangu Raamatukogu  

Lehtse Kultuurimaja  

Tapa Kultuurikoda  

Tamsalu Kultuurimaja  

Tapa Muuseum  

Porkuni Paemuuseum  

Lasteaed Vikerkaar  

Lasteaed Pisipõnn  

Tamsalu Lasteaed  

Jäneda Kool  

Lehtse Põhikool  

Tapa Vene Põhikool  
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Vajangu Põhikool  

Tapa Gümnaasium  

Tamsalu Gümnaasium  

Tapa Muusika- ja Kunstikool  

Sääse Hooldekodu  

Tapa Hooldekodu  

  

Aruandeaastal muutus volikogu otsuse alusel konsolideerimisgrupi koosseis. Tapa Vallavolikogu 

kinnitas 27. juuni 2018 määrusega nr 28 Tapa Vallavalitsuse hallatava asutuse Tapa Vallahooldus 

põhimääruse. Põhimääruse kohaselt nimetati senine hallatav asutus Tamsalu Kommunaal ümber 

alates 1. septembrist 2018 hallatavaks asutuseks Tapa Vallahooldus. Volikogu otsuse 27. 

detsember 2017 nr 16  alusel asutatakse Tapa Spordikool, mille põhimäärus kinnitati 28. märtsil 

2018 Tapa Vallavolikogu määrusega nr 13. Spordikool  alustas tegevust 1. septembrist  2018. Tapa 

Vallavolikogu otsusega 29. oktoobril 2018 nr 80  korraldatakse ümber Tapa valla raamatukogud 

liites Tamsalu, Assamalla ja Vajangu raamatukogud  Tapa Linnaraamatukoguga. Alates  

01. jaanuarist 2019. a on asutuse uueks nimeks Tapa Vallaraamatukogu.  

   

Tabel 2 Konsolideeritud üksused  

Allüksuse nimi  Tamsalu Vallavalitsuse osaluse  määr (%)  

    

1. AS Tamsalu Kalor  100 %  

2. AS Tamsalu Vesi  100%  

3. OÜ Tapa Vesi  100 %  

  

Aruandeaastal valitseva mõju all olevates asutuste struktuuris muudatusi ei olnud.  

  

   

1.2 Konsolideerimisgrupi peamised finantsnäitajad  
  

Tuhandetes eurodes  

  

      2018    2017  

Bilansi näitajad            

   Varad aasta lõpus                50760    48639  

  Kohustused aasta lõpus      9466  

  

  

  8550  

  

  

  Netovara aasta lõpus      41294    40089  

Tulemiaruande näitajad            

    Tegevustulud         16699  

    Tegevuskulud      -17858    -15919  

    Tulem                                 1170    734  

Muud näitajad            

  Põhivarainvesteeringute maht      4305    4056  

  Likviidsus*      0,74    0,42  

  Lühiajaline maksevõime**      1,22    0,94  

  Kohustuste osakaal varadest      0,19    0,18  
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  Laenukohustuste osakaal varadest       0,15    0,12  

  Piirmäärade täitmine  

konsolideeritud näitajate alusel  

          

  Põhitegevuse  tulem***      2516    1928  

  Netovõlakoormus****      5393                    4554  

Piirmäärade täitmine 

konsolideerimata näitajate alusel 
          

  Põhitegevuse tulem***      2025    1466  

  Netovõlakoormus****      5440    4668  

  

Märkused:  

*Likviidsus – likviidsed varad/lühiajalised kohustused  

**Lühiajaline maksevõime – käibevara/lühiajalised kohustused  

***Põhitegevuse tulem- põhitegevuse tulude ja kulude vahe, täpsem arvestusmetoodika on 

kehtestatud vastavalt KOFS §32 lõikele 4 rahandusministri määrusega; piirmäär on vastavalt 

KOFS §33 null (st ei tohi olla negatiivne)  

 ****Netovõlakoormus – KOFS §34 alusel arvestatud kohustuste ning KOFS § 36 alusel 

arvestatud likviidsete varade vahe, täpsem arvestusmetoodika  on kehtestatud vastavalt KOFS  

§ 32 lõikele 4 rahandusministri määrusega; piirmäär 2012. aastal on 60% põhitegevuse tuludest.  

Selgitused tabeli finantsnäitajate muutuste kohta  

Bilansi näitajate muutused  

Varad kasvasid 2018. aastal 4,36 % võrreldes 2017 aastaga. Kohustused suurenesid 2018. aastal 

10,7 % võrreldes 2017. aastaga.   

Tulemiaruande näitajate muutused  

Tegevustulud kokku kasvasid 2018 aastal 14,3 % võrreldes 2017. aastaga. Tegevuskulud kasvasid  

2018. aastal 12,1 % võrreldes 2017. aastaga.  

  

 

1.3 Ülevaade majanduskeskkonnast  
  

Allikas: Rahandusministeerium (www.fin.ee)  

  

Pärast 5% majanduskasvu 2017. aastal kujunes 2018. aasta 4% kasv meeldivaks üllatuseks, kuna 

kergelt jaheneva väliskeskkonna taustal Eesti kasvutempo aasta jooksul isegi kiirenes. 

Sissetulekute kiire kasv on teinud analüütikud ettevaatlikuks eksportiva sektori konkurentsivõime 

osas, kuid seni ei ole pikalt jätkunud jõuline palgatõus ettevõtete ekspordivõimet oluliselt 

nõrgendanud. Kuigi tehnilised hinnangud ütlevad, et Eesti majandus toimib mõnevõrra üle oma 

jätkusuutliku taseme, olulisi tasakaalustamatusi majanduses ei ole.  

Suurimaks riskiks on välisnõudluse edasine nõrgenemine.  

Järgnevatel aastatel majanduse kasvutempo siiski aeglustub. Esiteks on ebakindlus viimase aasta 

jooksul nii Brexiti kui kaubandussanktsioonide tõttu süvenenud ja ELis majanduskasv 

aeglustunud. Prognooside kohaselt jääb Eesti kaubanduspartnerite kasv sellel aastal mullusele 

selgelt alla. Samas pole siiski selge, kui palju majanduskeskkond Euroopas jaheneb, kuna ELi 

riigid on alles väljumas eelmisest kriisist ning uute tasakaalustamatuste märke ei ole. Teiseks 

hakkab kasvu piirama tööealise elanikkonna vähenemine, mis mõne aasta pärast võib anda 

majanduskasvu negatiivse panuse.  
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Eesti palgatöötaja hakkas kiiret sissetulekute kasvu nautima juba enne majanduskasvu selget 

kiirenemist. Kiire palgatõus on jätkunud kuni viimase ajani ning positiivse üllatusena on jätkunud 

ka hõivatute lisandumine. Kiiresti on kasvanud töötajate arv sisenõudlusega seotud ehituses ja 

kaubanduses, kuid ka üha enam eksportivas IT sektoris. Kohaliku tööjõu nappust on hakanud 

leevendama rändesaldo pöördumine positiivseks neli aastat tagasi, mis kiire palgakasvu 

tingimustes peaks jätkuma.  

Keskmine netopalk kasvas eelmisel aastal üle 9%, mis tähendas 3,4% kerkinud tarbijahindade 

juures väga kiiret sissetulekute suurenemist. 2019. aastal keskmise palga kasvutempo küll veidi 

aeglustub, kuid selle kompenseerib kuhjaga hinnatõusu pidurdumine 2% lähedale, mistõttu võib 

keskmise palga ostujõud kasvada sellel aastal isegi eelmisest kiiremini, üle 4%.  

Tarbijate kindlustunne on kerkinud stabiilselt juba mitu aastat, kuid elanike tarbimiskulutused 

kasvavad endiselt sissetulekutest kiiremini. Ilmselt kogutakse puhvreid nii ootamatu töökaotuse 

kui tulevase pensionipõlve tarvis. Elanike säästmise kasv ilmselt siiski pidurdub, kuna majanduslik 

kindlus kasvab ja üha rohkem on neid, kelle ootused pere majandusliku olukorra paranemise osas 

ka praktikas realiseeruvad.  

Ettevõtete investeeringud on kriisi järgselt olnud tagasihoidlikud ja kasv ebaühtlane, kuid nende 

struktuur on muutunud teadmusmahukamaks. Vähenenud on kapitalimahukate hoonete osakaal 

ning kasvanud masinate ning eriti arvutite ja tarkvaraga seotud investeeringud, mis peaksid 

toetama tööviljakuse kasvu. See trend ilmselt jätkub.  

Eesti erasektori ettevaatlikkus tarbimis- ja investeerimiskäitumises hoiab ekspordi-impordi bilansi 

ülejäägis ning näitab, et erinevalt eelmisest kiire kasvu perioodist ollakse oluliselt ettevaatlikumad, 

mistõttu siseriiklikult on riskid majanduskasvu järsu aeglustumise osas madalad.  

Valitsussektori nominaalne positsioon on eelarvega võrreldes suuremas puudujäägis nii sel kui 

ka järgmistel aastatel. Peamiselt on negatiivsemaks muutunud keskvalitsuse positsioon, mis on 

tingitud sotsiaalkulude ning investeeringute prognoosi suurenemisest. Samuti on aeglustunud 

maksutulude kasv. Kohalike omavalitsuste koondpositsioon püsib tasakaalu lähedal, kuid langeb 

edaspidi kuni 0,4% suuruse defitsiidini. Sotsiaalkindlustusfondid on jätkuvalt ülejäägis kogu 

prognoosiperioodi vältel.  

Käesoleva aasta struktuurne eelarvepositsioon on eelarvega võrreldes samuti halvenenud, kuid 

võrreldes 2018. aastaga puudujääk siiski väheneb 0,4% võrra SKP tulenevalt nii nominaalse 

puudujäägi vähenemisest kui SKP lõhe langusest. Vaatamata sellele ei ole positsioon 

eelarvereeglitega kooskõlas, mistõttu tuleb vähesel määral parandada juba selle aasta positsiooni. 

Järgmisel aastal kasvab parandamisvajadus ca 100 miljoni euroni. Kumulatiivse puudujäägi 

kompenseerimiseks püsib parandamisvajadus kuni prognoosiperioodi lõpuni.  

Võlakoormus suureneb sel aastal 8,2%le SKPst ning säilib prognoosiperioodi lõpuni samal 

tasemel. Riigieelarve nominaalne puudujääk ei loo eeldusi reservide kogumiseks. Samuti on riigi 

rahavoog aastatel 2019-2023 negatiivne seoses laenude tagasimaksmise ja finantseerimistehingute 

rahastamisega. Riigieelarve negatiivset rahavoogu perioodil 20192020 rahastatakse suures osas 

reservide arvelt, kuid eelarvepositsiooni parandamata jätmisel tekiks riigikassal laenuvajadus 

alates 2020. aastast.  

  

  

2018. aastat iseloomustavad järgmised Eesti majanduse põhinäitajad:      

            

  2018 a  2017 a  2016 a  2015 a  2014 a  
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Tööga hõivatute arv   

vanuses 15-74 (tuh inimest)   
          

664,7  658,6  644,6  640,9  624,8  

Mitteaktiivsed   

vanuses 15-74 (tuh inimest)   
          

274,3  277,3  290,8  300,5  316,9  

Keskmine brutokuupalk 

(eurodes)   1 310  1 221  1 146  1 065  1 039  

Töötuse määr (%)   5,4  5,8  6,8  6,2  7,4  

Tarbijahinnaindeksi muutus   

võrreldes eelneva aastaga (%)   
          

3,4  3,4  0,1  -0,5  -0,1  

SKP jooksevhindades (mln 

eurot)   25 640,4  22 990,3  21 091,2  20 341,5  19 755,2  

Kohalikesse eelarvetesse 

laekunud   

  

        

maksud (tuh eurot)   1 157 787,2  1 041 203,9  966 776,0  910 552,5  847 251,5  

Füüsilise isiku tulumaks   1 100 061,8  983 496,1  908 280,9  852 540,6  788 299,4  

Maamaks  57 725,4  57 707,8  58 495,1  58 011,9  58 952,1  

            

Allikas: Statistikaamet            

  

  

Valik olulisematest Rahandusministeeriumi 2019.aasta kevadprognoosis toodud arvnäitajatest 

aastani 2023 on toodud allpool ning täielik ülevaade on kättesaadav lehel: www.fin.ee.  

              
Tabel 1. Majanduskasvu prognoos 2019-2023  

(%)              

   2018  2019  2020  2021  2022  2023  

1. SKP reaalkasv  3,9  3,1  2,7  2,7  2,6  2,5  

2. SKP nominaalkasv  8,6  6  5,5  5,3  5  4,9  

2a. SKP jooksevhindades (mld €)  25,7  27,2  28,7  30,2  31,8  33,3  

      
Tabel 7. 2019-2023 aasta tulude prognoos (mln eurot)  

      

  

  

   

  

   

  

 

   

  

   2018  2019  2020  2021  2022  2023  

Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed  7 306,90  7 741,80  8 148,60  8 535,60  8 879,00  9 273,40  

Mittemaksulised tulud  1 454,70  1 700,30  1 692,80  1 537,00  1 407,50  1 

356,10  

Edasiantavad tulud  1 501,80  1 645,40  1 737,60  1 827,90  1 912,40  2 003,40  

Tulud kokku  10 263,40  11 087,40  11 579,00  11 900,50  12 199,00  12 632,90  

Juurdekasv  10,00%  8,00%  4,40%  2,80%  2,50%  3,60%  
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Tabel 20. Tööturu prognoos 2019–2023 (15–

74aastased)  

    

    

  

  

  

  

  

  

   

  

%  2018  2019  2020  2021  2022  2023  

1. Tööhõive (tuh inimest)  664,7  670,8  670,8  670,1  668,8  667,4  

1a. Tööhõive kasv  0,9  0,9  0  -0,1  -0,2  -0,2  

1b. Tööhõive kasv töövõimereformita  0,3  0,6  -0,2  -0,2  -0,3  -0,3  

2. Tööpuuduse määr  5,4  5,6  5,7  5,7  5,7  5,7  

2.a Tööpuuduse määr töövõimereformita  4,9  4,6  4,6  4,6  4,6  4,5  

3. Tööjõu tootlikkuse kasv (hõivatute arvu järgi)  2,9  2,2  2,7  2,8  2,8  2,7  

4. Keskmise palga reaalkasv  4  4,2  3  2,9  2,9  2,9  

4a. Keskmine palk (eurot)  1 314  1 398  1 471  1 544  1 621  1 701  

4b. Keskmise palga nominaalkasv  7,6  6,4  5,2  5  4,9  4,9  

              

Ülevaade Tapa valla majanduskeskkonnast  
  

Tapa vald asub Eesti põhjaosas, valla suurus  pärast Tamsalu ja Tapa valla ühinemist 2017.  

aastal on 481,3 km2. Valla keskuseks ning ühtlasi suuremaks linnaks on Tapa. Teiseks linnaks 

vallas on Tamsalu linn, mis oli kuni ühinemiseni ühtlasi Tamsalu valla keskuseks. Lisaks kahele 

linnale on vallas kaks alevikku, Lehtse ja Sääse ning 53 küla.  

  

Rahvastik  

  

Eesti rahvastikuregistri andmetel olid Tapa vallas 1. jaanuari seisuga elanike arvu koosseis 

järgmine:  

  
 Demograafiline struktuur seisuga  01.jaanuar   

Aasta   lapsed 0-6  lapsed 7-18  lapsed 7-15  

tööealised 

19-64  eakad 65-…  

Rahvaarv  

KOKKU  

2019  738  1 420  1 042  6 407  2 517  11 082  

2018  735  1 473  1 063  6 529  2 515  11 252  

2017  722  1 469     6 705  2 485  11 381  

2016  760  1 509     6 901  2 477  11 647  

2015  793  1 539     7 046  2 487  11 865  

  

Elanike arv on jätkuvalt vähenev ning selle põhjuseks on nii negatiivne iive kui elanike väljaränne. 

Järgnevalt ongi toodud muudatused:  

  Muudatused eelmise aastaga võrreldes ning perioodil 2015-2019 kokku  

  
lapsed 06  

lapsed 7-18  lapsed 7-15  
tööealised 

1964  eakad 65-…  Rahvaarv KOKKU  

2019  3  -53  -21  -122  2  -170  
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2018  13  4    -176  30  -129  

2017  -38  -40    -196  8  -266  

2016  -33  -30    -145  -10  -218  

2015-2019  -55  -119     -639  30  -783  

  

  

Elanikkonna vähenemine avaldab negatiivset mõju valla majanduskeskkonnale. Lisaks on 

elanikkonna arvust sõltuvuses riigi poolt tasandusfondi kaudu eraldatava toetuse suurus, mis 

otseselt mõjutab valla sissetulekut ja arenguvõimalusi. Tasandusfondi kaudu eraldatavad summad 

on elanikkonnagruppide lõikes diferentseeritud.  

Alljärgnev tasandusfondi eraldise arvutamisel kasutatav  parameetrite tabel on nähtav 

Rahandusministeeriumi kodulehel: https://www.rahandusministeerium.ee/et/kov/finantseerimine.  

  

  

Parameetrid  

   

Parameetrite  

   väärtused        

2015  2016  2017  2018  2019  

0-6-aastane  1 243  1 325  1 395  2 047  2 866  

7-18-aastane muu  988  1 054  1 110  507  467  

7-15-aastane PK           862  1 187  

7-15-aastane ujumine           7,7  8,0  

Gümn õp  

munitsipaalkoolis           862  1 187  

tööealine (19-65)  409  437  460  460  462  

eakas (65 ja üle)  594  634  668  668  670  

teed  4 226  4 507  4 745  4 745  0  

hooldatavad 

täiskasvanud  649  649  649  551  454  

hooldatavad lapsed              1 405  

väikesaare elanik           188  194  

väikesaare veetee 

pikkus           520  536  

väikesaare baastoetus           12 000  12 360  

Üldhooldekodude  

eritoetus              4800  

   

Tulumaksu laekumine  

  

Füüsilise isiku tulumaks on valla suurimaks sissetuleku allikaks. 2018. aastal oli tulumaksu osakaal 

põhitegevuse tuludest 45,6% ning laekunud summaks 7 188 tuhat eurot. Tekkepõhiselt oli 

tulumaksu summaks 7 251 tuhat eurot. Alljärgnevalt on toodud laekumised viimase 5 aasta osas 

kassapõhiselt Rahandusministeeriumi andmete alusel.  

  



 

11 

 

Aasta  2014  2015  2016  2017  2018  

laekunud tulumaks  5 411 283  5 712 067  6 022 853  6 471 089  7 188 016  

kasv %-des    5,56%  5,44%  7,44%  11,08%  

  

Pikemaajaline tulumaksu laekumine aastatel 2015-2018 on väljatoodud alljärgneval joonisel.  

  

  

  

Tulumaksu kasvu 2018. aastal mõjutas maksumaksja elukohajärgsele kohaliku omavalitsusele 

eraldatava protsendi kasv residendist füüsilise isiku maksustatavast tulust, mis kasvas eelnevate 

aastate 11,6-lt protsendilt 2018. aastal 11,86 protsendini.   

Saadud tulud deklaratsioonide alusel kasvasid natuke üle 60 miljoni euro. KOV väljamaksed TSD 

alusel aastatel 2005-2019 on näha alljärgneval joonisel.  
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Esmakordselt ületasid väljamaksed füüsilistele isikutele 2018.aastal üheksa miljoni euro piiri, mis 

on näha alljärgneval joonisel. Siin on lisaks deklareeritavatele tuludele muud väljamaksed, 

esmajoones pensionid.  

Aastatel 2014-2018 toimunud muutus (tuhandetes eurodes) on lisatud alljärgnevalt. Samas on 

toodud muude tulude osakaal.  

                      

   Väljamaksed   Sh   Muu tulu   

Aasta  kokku   Palgatulu   osakaal %   

2014   66 838    59 376    11,16%  

2015   72 673    63 828    12,17%  

2016   77 411    67 596    12,68%  

2017   84 036    73 290    12,79%  

2018   91 894    80 158    12,77%  

  

Koos väljamaksete summa kasvuga on tõusnud keskmine väljamakse maksumaksja kohta. Lisaks 

on alljärgnevalt toodud kasvuprotsendid valla ja Eesti kohta. Samas ei ole Rahandusministeeriumi 

andmetel 2018.aasta andmed eelmiste aastatega võrreldavad, kuna maksumaksjate hulka  

lisandusid pangahoiustelt intressi maksvad isikud.  
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Keskmine sissetulek TSD-deklaratsioonide alusel   

            

  

2014  2015  2016  2017  2018    

Tapa vald             811                    867              919             990                 1017  

Eesti  967  1 027  1 085  1 162  1 174  

kasv Tapa vald    6,89%  5,98%  7,79%  2,71%  

kasv Eesti    6,25%  5,68%  7,03%  1,03%  

  

(Käesolevas osas kasutatud materjal on kättesaadav Rahandusministeeriumi kodulehel 

(www.fin.ee).  

  

  

1.4  Ülevaade arengukava täitmisest  
  

Tapa valla arengukava aastateks 2018-2025 ja eelarvestrateegia 2018-2022 võeti vastu Tapa 

Vallavolikogu 29.08.2018 määrusega nr 31.  

Valla arengukavas tuuakse välja valdkondade ülesed strateegilised eesmärgid ehk valla arengu 

põhisuunad aastani 2025. Need on:  

1. Sotsiaalhoolekanne ja tervishoid  

2. Haridus  

3. Kultuur  

4. Kommunaalmajandus  

5. Ettevõtlus.  

  

E1. Sotsiaalhoolekanne ja tervishoid  

  
Tapa valla elanik on tervist väärtustav ja sotsiaalselt toime tulev. Tapa valla sotsiaal- ja 

tervishoiusüsteem on hästi korraldatud ja elanike vajadustest lähtuv. Esmatasandi arstiabi on 

kõigile kättesaadav. Sotsiaalhoolekandelist abi osutavad pädevad spetsialistid. Abivajajat 

märgatakse õigeaegselt. Elanike teadlikkus valdkonna võimalustest on hea. Tagatud on 

erivajadustega inimeste ligipääs avalikule ruumile. 

Tervishoiu valdkonna prioriteedid:  

Tapa vallas on heal tasemel perearstikeskus, mis on võimekas ja jätkusuutlik; esmatasandi 

tervishoiuteenust osutatakse võimalikult kodulähedaselt;  

jätkub esmatasandit toetavate meditsiini-diagnostiliste uuringute teostamine;  

Tapa valla elanik hoolib tervisest ja harrastab tervislikke eluviise; Tapal valla elanike tervislik 

seisund paraneb.  

 

Tervishoid  

Tervisekäitumist mõjutavad otseselt isiku enda hoiakud, uskumused, väärtushinnangud, 

teadlikkus, oskused ja motivatsioon. Inimest ümbritsev elukeskkond oma keskkondlike, sotsiaal-
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majanduslike ja psühhosotsiaalsete mõjudega määrab suures osas ära, milliseid tervist puudutavaid 

otsuseid inimene langetab ja kuidas inimene enda ja teiste tervise suhtes käitub.  

Haiguste ja vigastuste riskitegurid on omavahel sageli seotud, mistõttu on oluline vaadata nende 

ennetust komplekselt. Tervisliku eluviisi soodustamiseks tuleb erinevate eluvaldkondade 

esindajatega koostöös viia ellu abinõud terviseteadlikkuse ja tervist toetava keskkonna 

kujundamiseks.   

Tuleb suurendada kehalist aktiivsust soodustavate võimaluste ja täisväärtusliku toidu 

kättesaadavust, vähendada füüsilist ja psüühilist sõltuvust tekitavate ainete kättesaadavust ja 

nõudlust nende järele ning soodustada turvalist käitumist liikluses, olmes ja vaba aja veetmisel.   

Tervislike valikute ja tervisliku eluviisi soodustamise peamiseks sihtrühmaks on lapsed ja noored, 

kuna investeerimine laste ja noorte tervisesse on üks tulemuslikumaid meetodeid tulevaste 

täiskasvanute hea tervise tagamiseks.  

Tervislike eluviiside edendamise abil on tõenäoliselt võimalik Tapa valla rahvastiku 

terviseseisundit oluliselt parandada. Tervisekäitumises on üksikisiku roll olulisem kui mistahes 

teises tervisevaldkonnas ning kõigil kodanikel on võimalus anda oma panus rahvastiku 

terviseparanemisse.  

Peremeditsiini olulisus elaniku jaoks on see, et valla kodanik saaks esmase kokkupuute oma 

perearstiga oma elukohas ja perearst on isik, kes osutab personaalset, laiahaardelist ja järjepidevat 

arstiabi isikule, kes tema poole pöördub, sõltumata vanusest, soost, haigusest. Oluline on, et 

esmatasandi tervishoiuteenust osutatakse võimalikult kodulähedalt ning perearst looks oma 

patsiendiga usaldusliku kontakti.  

Tapa vallas on toimiv perearstikeskuste süsteem. Tapa  linnas töötab kolm perearsti. 2018. aastal 

avati Tapal uus esmatasandi tervisekeskus, Tamsalus on perearstikeskus, kus töötab üks perearst.  

Tähtis on, et piirkonnas pakutavad eriliigilised esmatasandi tervishoiuteenused koonduks ühtsele 

taristule ning tõuseks tervishoiu põhi- ja teiste teenuste kvaliteet kui ka nende teenuste pakkujate 

omavaheline koostöö.  

Vähekindlustatud ja ilma püsiva sissetulekuta isikutele on Tapa valla poolt võimaldatud 

garantiikirja alusel saada meditsiiniteenuseid, vald tasub isiku meditsiiniteenuse eest.   

Tapa vald teeb tihedat koostööd Viru Haigla, Rakvere Haigla ja Järvamaa Haigla 

õendusosakonnaga.  

Tapa linnas on kaasava eelarve raames loodud võimalused liikumiseks ja sportimiseks. 

Välisoludes sportimiseks on paigaldatud välitrenažöörid, kus on võimalik kõigil huvilistel sporti 

harrastada ja treeningut teha. Vastavalt aastaajale on hooldatud kergliiklustee, kus saab jalutada, 

joosta, teha kepikõndi vm.  

Tähelepanu pööratakse liikumisele ja tervislikule toitumisele. Südame tervisega seoses, 

korraldatakse südamenädala ja –kuu raames erinevaid üritusi.  

Alkoholi liigtarvitamine, suitsetamine ning HIV ja AIDS-i levik on muutunud tõsiseks 

probleemiks. Sõltlastega teeb Tapa vallas ennetustööd MTÜ Eluaken ja AS Viru Haigla (sõltlaste 

nõustamine). Tapa Vallavalitsus toetab MTÜ Eluaken tegevust.    

Sotsiaalvaldkonna prioriteedid  

-Tapa valla sotsiaalteenuste süsteem toetab elanike toimetulekut ning ennetab vaesuse ja 

toimetulekuprobleemide riski;  

-välja on töötatud toimiv toetuste süsteem;  
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-Tapa valla eakad on terved ning ühiskondlikult aktiivsed;  

-oluline on tagada hooldekodu teenuse tagamine;  

-Tapa valla puuetega inimesed on kaasatud ühiskondlikku ellu ja kogukondlikku tegevusse;  

-toimetuleku riskiga perede ja isikute toimetulekut parendatakse;  

-elukeskkond ja erinevate valdkondade teenused väärtustavad ja toetavad elanike igapäevast 

toimetulekut;  

-vallas on süsteem laste heaolu ja õiguste võimaliku rikkumise varajaseks avastamiseks ja 

meetmete pakett koheseks sekkumiseks.  

Sotsiaalhoolekanne  

Sotsiaalhoolekandelise abi andmisel lähtutakse esmajärjekorras isiku vajadusest:  

-eelistatakse abimeetmeid, mis on suunatud võimaluste leidmisele ja isiku suutlikkuse 

suurendamisele korraldada oma elu võimalikult iseseisvalt;  

-nõustatakse isikut abimeetme valikul ja kohandamisel ning vajaduse korral abi kasutamisel 

vastava erialase ettevalmistusega spetsialisti poolt;  

-lähtutakse abimeetme rakendamise tulemuslikkusest abi vajava isiku ning vajaduse korral pere ja 

kogukonna seisukohast;  

-kaasatakse abi andmise kõikidel etappidel abi vajavat isikut ning vajaduse korral ka tema 

perekonnaliikmeid, kui isik on selleks nõusoleku andnud;  

-tagatakse abimeetmed isikule võimalikult kättesaadaval moel;  

-isikul on esmane vastutus teda ohustavate sotsiaalsete riskidega toimetulekul;  

-toetuse taotlemisel peab isik aitama igakülgselt kaasa eesmärgipärasele ja efektiivsele menetlusele 

ning asjaolude muutumise korral toetuse kohandamisele.  

Lastekaitse  

Igal lapsel on õigus elule, tervisele ja arengule; olla kaitstud igasuguse vägivalla ja väärkohtlemise 

eest; rääkida kaasa teda mõjutavates küsimustes peres, koolis ja laiemalt ühiskonnas.   

01.01.2016 aastal kehtima hakanud Lastekaitseseadusega loodi Sotsiaalkindlustusameti lastekaitse 

üksus, kes toetab kohalikke omavalitsusi arendustegevustes ja üksikjuhtumite lahendamisel. 

Lastekaitseüksus on Eestis jagatud nelja piirkonda. Tapa vald kuulub Ida piirkonda.  

Kohalik omavalitsus korraldab lastekaitset kohalikul tasandil ja loob vajalikud tingimused laste 

õiguste ja heaolu tagamiseks. Esmane vastutus lapse õiguste ja heaolu tagamise eest on 

lapsevanemal või last kasvataval isikul.  

Lasteabitelefon 116111 töötab üle-eestiliselt ööpäevaringselt ja kõned on kõigile helistajatele 

tasuta. Kui lapse turvalisuse huvides on vaja kiiret ja kohest sekkumist, tehakse koostööd politsei, 

Sotsiaalkindlustusameti lastekaitseüksuse ja piirkonna lastekaitsetöötajaga.  

Valvetelefon on ööpäevaringne telefon spetsialistidele ning mõeldud eelkõige kasutamiseks juhul, 

kui abivajava või hädaohus oleva lapse abistamiseks on vajalik lastekaitsealane tugi, kuid kohaliku 

omavalitsuse lastekaitsespetsialistiga pole võimalik kontakti saada.  

Abivajav laps on laps, kelle heaolu on ohustatud või kelle puhul on tekkinud kahtlus tema 

väärkohtlemise, hooletusse jätmise või muu lapse õigusi rikkuva olukorra suhtes, ja laps, kelle 

käitumine ohustab tema enda või teiste isikute heaolu. Kohustus abivajavast lapsest teatada on 
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kõigil isikutel, kellel on olemas teave abivajavast lapsest. Abivajavast lapsest tuleb viivitamata 

teatada kohaliku omavalitsuse üksusele või lasteabitelefonil.   

Hädaohus olev laps on laps, kes on oma elu või tervist ohustavas olukorras, ja laps, kelle käitumine 

ohustab tema enda või teiste isikute elu või tervist. Kohustus hädaohus olevast lapsest teatada on 

kõigil isikutel, kellel on olemas teave hädaohus olevast lapsest. Hädaohus olevast lapsest tuleb 

viivitamata teatada hädaabinumbril 112.  

Kadunud  laste  telefoni  116000  teenus  käivitus  Eestis  2011.  aasta  algusest  

Sotsiaalministeeriumi rahastamisel. Kadunud laste telefoni eesmärk on anda esmased juhiseid 

situatsioonis käitumiseks, vajadusel pakuvad kriisinõustamist ning emotsionaalset tuge nii 

täiskasvanutele, kelle lapsed on kaduma läinud, kui ka noortele, kes on kodunt ära jooksnud või 

kes on eksinud. Telefon töötab 24/7 ja on kõigile helistajatele tasuta.  

Toetused  

Tapa valla eelarvest makstavad toetused  

Ühekordne sotsiaaltoetus on Tapa Vallavalitsuse makstav toetus, mis soodustab ja parandab isiku 

ja/või perekonna toimetulekuvõimet ning katab osaliselt vähekindlustatud isiku/leibkonna 

hädavajalikke kulusid. Ühekordse sotsiaaltoetuse suurus on kuni 300 eurot.  

Erakorraline sotsiaaltoetus on toetus isikule/perekonnale erandkorras makstav toetus abitusse 

olukorda elatusvahendi kaotuse, õnnetusjuhtumi, kriisiolukorra või muu sarnase juhtumi tõttu 

sattumise korral. Erakorralise sotsiaaltoetuse suurus on kuni 1000.  

Sünnitoetus - eraldatakse igale vastsündinule, kelle elukoha aadressiandmeteks esmakandena on 

kantud rahvastikuregistrisse Tapa vald. Sünnitoetuse suurus on 400 eurot.  

Ranitsatoetus - makstakse lapse ühele vanemale, kui lapse elukoht rahvastikuregistris on Tapa 

vald. Toetus määratakse koolikohustuslike laste nimekirja alusel rahvastikuregistri andmete 

jooksva aasta 1. septembri seisuga. Ranitsatoetuse suurus on 100 eurot.  

Eaka sünnipäevatoetus on Tapa valla eakatele elanikele 80 ja 85 sünnipäeva ning alates 90 

eluaastast iga sünnipäeva puhul makstav toetus. Eaka sünnipäevatoetuse suurus on 20 eurot.  

Hooldajatoetus on raske või sügava puudega isiku (ka lapse) hooldamise toetamiseks makstav 

perioodiline toetus. Raske puude korral 50 eurot ja sügava puude korral 100 eurot.   

Matusetoetus - makstakse matusekulude osaliseks hüvitamiseks matuse korraldajale. 

Matusetoetust võib taotleda lahkunuga suguluses või muus seoses olnud isik lahkunu eest, kes oli 

elanike registri järgi Tapa valla kodanik. Matusetoetuse suurus on 250 eurot.  

2018. aastal välja makstud toetuseid kogusummas 116708,62 eurot.  

Nii riiklikud kui valla eelarvest makstavad toetused aitavad vähendada vaesust, on suunatud isiku 

või pere toimetuleku kindlustamisele ja toimetulekutoetus on ette nähtud ajutise meetmena isiku 

või pere aitamiseks hetkeolukorras. 

 Tapa valla poolt makstavad riiklikud toetused:  

Riiklik toimetulekutoetus - on igakuiselt makstav riiklik toetus, mille määramise ja maksmise 

aluseks on Sotsiaalhoolekande seadus. Toimetulekutoetust on õigus saada üksi elaval isikul või 

perekonnal, kelle kuu netosissetulek pärast eluruumi alaliste kulude mahaarvamist on alla 

kehtestatud toimetulekupiiri.  
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2018. aasta toimetulekutoetus (TTT)  

• pöördus 206 üksi elavat isikut või perekonda taotlema toimetulekutoetust   

• positiivseid toimetulekutoetuse otsuseid tehti 1118  

• negatiivseid toimetulekutoetuse otsuseid tehti 90  

• rahaliste vahendite kulu toimetulekutoetusteks ja üksikvanema täiendavaks 

sotsiaaltoetuseks 208963,27 eurot.  

Asendushooldus   

Asendushooldusteenusel viibib Tapa valla lapsi 48.  

Lapsehoid   

Lapsehoiuteenusel on 9 last.  

Sotsiaalhoolekande teenused  

Koduteenus - isikule kodustes tingimustes osutatavad teenused, mis aitavad tal harjumuspärases 

keskkonnas toime tulla.  

2017.aasta juunist teeb Tapa vald koostööd Lääne-Virumaa Omavalitsusliiduga. Projekti nimi on 

„Erivajadustega inimeste tugiteenuste parendamine Lääne-Virumaal. Projekti elluviimise aeg on 

01.06.2017 kuni 31.01.2019. Antud projekti raames on tööle võetud kaks avahooldustöötajat, kes 

pakuvad avahooldusteenust viieteistkümnele kliendile. Antud projekt on lisaks Tapa valla poolt 

pakutavale koduteenusele.  

2017.aasta lõpus sõlmis Tapa Vallavalitsus Lääne-Virumaa Omavalitsusliiduga uue 

koostöölepingu projekti „Tööle saamist parendavad tugiteenused Lääne-Virumaal“. Antud 

projekti raames võeti tööle 01.11.2019 isiklik abistaja ühele abivajajale. 01.03.2019 asus tööle 

tugitöötaja, kes alustab tööd nelja perega.  

Väljaspool kodu osutatav üldhooldusteenus - sotsiaalteenus, mille eesmärk on turvalise keskkonna 

ja toimetuleku tagamine täisealisele isikule, kes terviseseisundist, tegevusvõimest või 

elukeskkonnast tulenevatel põhjustel ei suuda kodustes tingimustes ajutiselt või püsivalt iseseisvalt 

toime tulla.  

Tugiisikuteenus - sotsiaalteenus, mille eesmärk on iseseisva toimetuleku toetamine olukordades, 

kus isik vajab sotsiaalsete, majanduslike, psühholoogiliste või tervislike probleemide tõttu oma 

kohustuste täitmisel ja õiguste teostamisel olulisel määral kõrvalabi. Kõrvalabi seisneb 

juhendamises, motiveerimises ning isiku suurema iseseisvuse ja omavastutuse võime arendamises.  

Täisealise isiku hooldus - hooldus täisealisele isikule seatakse isikule, kes vaimse või kehalise 

puude tõttu vajab abi oma õiguste teostamiseks ja kohustuste täitmiseks. Hoolduse seadmisel 

määratakse kindlaks hooldava isiku ülesanded. Hooldust teostab vallavalitsuse poolt määratud 

isik. Hooldus seatakse ja hooldav isik määratakse hooldatava nõusolekul.  

Isikliku abistaja teenus - sotsiaalteenus, mille eesmärk on suurendada puude tõttu füüsilist 

kõrvalabi vajava täisealise isiku iseseisvat toimetulekut ja osalemist kõigis eluvaldkondades, 

vähendades teenust saava isiku seadusjärgsete hooldajate hoolduskoormust.  

Varjupaigateenus - sotsiaalteenus, mille eesmärk on ajutise ööbimiskoha võimaluse kindlustamine 

täisealisele isikule, kes ei ole võimeline endale ööbimiskohta leidma. Ajutises ööbimiskohas peab 

olema tagatud voodikoht, pesemisvõimalus ja turvaline keskkond.  
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Turvakoduteenus - sotsiaalteenus, mille eesmärk on tagada ajutine eluase, turvaline keskkond ja 

esmane abi.  

Sotsiaaltransporditeenus - sotsiaalteenus, mille eesmärk on võimaldada puudega isikul, kellel puue 

takistab isikliku või ühissõiduki kasutamist, kasutada tema vajadustele vastavat transpordivahendit 

tööle või õppeasutusse sõitmiseks või avalike teenuste kasutamiseks.  

Eluruumi tagamine - sotsiaalteenus, mille eesmärk on eluruumi kasutamise võimaluse 

kindlustamine isikule, kes ei ole sotsiaalmajanduslikust olukorrast tulenevalt võimeline enda ja 

oma perekonna vajadustele vastavat eluruumi tagama.  

Võlanõustamisteenus - sotsiaalteenus, mille eesmärk on abistada isikut tema varalise olukorra 

kindlakstegemisel, võlausaldajaga läbirääkimiste pidamisel ja nõuete rahuldamisel, vältida uute 

võlgnevuste tekkimist toimetulekuvõime parandamise kaudu ning lahendada muid võlgnevusega 

seotud probleeme. Võlanõustamisteenus ei ole juriidiline abi.  

Lapsehoiuteenus - lapse hooldusõigust omava isiku hooldaja toimetulekut või töötamist toetav 

teenus.  

Asenduskoduteenus - sotsiaalteenus on lapsele tema põhivajaduste rahuldamiseks peresarnaste 

elutingimuste võimaldamine, talle turvalise ja arenguks soodsa elukeskkonna loomine ning lapse 

ettevalmistamine võimetekohaseks toimetulekuks täisealisena.  

Järelhooldusteenus-eesmärk on asendushooldusel ja/või eestkostel lahkuva isiku iseseisva 

toimetuleku ja õpingute jätkamise toetamine.  

Dementsuse sündroomiga ja mäluhäiretega isikutele päevahoiuteenus-sotsiaalteenus 

mäluhäiretega kliendile. Teenust pakub Viru Haigla.  

Lapse hooldamine perekonnas - sotsiaalteenus, mille puhul lapse hooldamine toimub sobivas 

perekonnas, kelle liikmete hulka ta ei kuulu.  

Liikumispuudega või pimedat inimest teenindava sõiduki parkimiskaart – parkimiskaart 

väljastatakse keskmise, raske või sügava puudega liikumis- või nägemisfunktsiooni 

kõrvalekaldega isikule kohaliku omavalitsuse poolt tasuta Sotsiaalkindlustusameti poolt 

väljastatud puude raskusastme ja lisakulude tuvastamise otsuse alusel puude raskusastme 

kehtivuse perioodiks, kuid mitte kauemaks kui 5 (viieks) aastaks.  

2018. aastal anti välja 47 parkimiskaarti.   

Puudega inimeste eluruumide kohandamine-kohanduse eesmärk on kohandada puudest tuleneva 

erivajadusega inimeste eluruumid vastavalt tema puudest tulenevatele vajadustele. 

Naiste tugikeskuse teenus - Naiste tugikeskus pakub turvalist keskkonda, nõustamist ja ajutist 

majutust naistevastase vägivalla ohvriks langenud naistele ja nendega kaasas olevatele lastele. 

Naiste tugikeskuse teenust pakkus 2018 aastani OÜ Keerub, kellel on sõlmitud 

Sotsiaalkindlustusametiga vastav leping.  

Alates 1. jaanuarist 2019 osutab ohvriabi seaduse alusel naiste tugikeskuste teenust Lääne-

Virumaal. Tugikeskuse poole võivad pöörduda kõik naised, kes on kogenud naistevastast 

vägivalda ning soovivad oma olukorrast rääkida ning probleemidele lahendusi leida.  

Vägivalla ohvritele pakub tugikeskus kompleksteenust: esmane kriisinõustamine, turvaline 

majutus, juriidiline nõustamine ning psühhoteraapia.  

Seoses lähisuhtevägivalla probleemiga Tapa vallas toimub pidev koostöö politsei ja ohvriabi 

töötajatega. Koostööd tehakse ka kriminaalhooldusega. Regulaarselt käib koos kohaliku 
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omavalitsuse ja kriminaalhooldusametnike ümarlaud, et arutada kriminaalhoolduse all olevate 

klientide rehabiliteerimisvõimalusi.    

Psühholoogilist nõustamiseks sõlmis Tapa Vallavalitsus koostöölepingu MTÜ Perede ja Laste 

Nõuandekeskusega, kes pakub teenust Tapa valla lastega peredele ja vajadusel haridusasutustele 

nõustamise  ja psühhoteraapiateenuseid.   

Tapa Vallavalitsus jagab kaks korda aastas Euroopa Liidu toiduabi. Toiduabi saajate arv 200.  

Teenuste statistika 2018  

Teenuse loetelu  Saajate arv  

Väljaspool kodu osutatav üldhooldusteenus  48  

Tugiisikuteenus(lastele ja peredele)   15  

Täisealise isiku hooldus     63  

Isikliku abistaja teenus     1  

Varjupaigateenus   2  

Turvakoduteenus   2  

Sotsiaaltransporditeenus   146  

Eluruumi tagamine   92 korterit, 80 inimest  

Võlanõustamisteenus   15  

Lapsehoiuteenus   9  

Koduteenus   47  

Asenduskoduteenus   48  

Lastekaitse juhtumiplaane     89   

Lastekaitse poole pöördumisi   82  

Laste perest eraldamine   0  

Dementsuse sündroomiga ja/või  

mäluhäiretega isikutele päevahoiuteenus  

2  

Puuetega inimeste eluaseme  füüsilise 

kohandamine  

1  

Tapa valla eestkostel täisealised piiratud 

teovõimega isikud  

66  

   

Väljaspool kodu osutatav üldhooldusteenuse pakkujad Tapa vallas  

Tapa vallas pakuvad hooldekoduteenust kaks hooldekodu. Tapa hooldekodus on 24 kohta, mis on 

pidevalt täidetud, koha ootel on ligikaudu 10 Tapa valla inimest. Tapa hooldekodus on 10 töötajat.   
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Tapa Hooldekodud  osutavad  väljaspool kodu üldhooldusteenust  eelkõige oma  valla elanikele, 

kuid ka teistele soovijatele, kes oma tervislikust seisundit ja toimetulekuvõimest tulenevalt ei ole 

võimelised hakkama saama kodustes tingimustes.   

Sääse Hooldekodu  ruumid asuvad 1969.a. ehitatud viiekorruselise  majas I korrusel  328 

ruutmeetril. Hooldekodu koosseisu  kuulub kaks erinevat osa. Esimeses osas on 18  kohta 

klientidele, kes vajavad ööpäevaringset hooldust. Teises osas on 6 kohta, kus viibivad kliendid, 

kelle hooldus ööpäevas on 12 tundi. Veterinaarameti, Terviseameti, Päästeameti kontrollkäikudel  

oli kõik korras ja ettekirjutusi ei ole tehtud. 01.01.2019.a.seisuga on Sääse Hooldekodus 23 kohta, 

millest  täidetud on 18/mehi 6,naisi 12/lamajaid on 1. Enamus kliente suudab istuda voodi  serval, 

ratastoolis, ise süüa. Tänu kaldteele said kliendid palju rohkem  väljas viibida. 2018.a. töötas  11 

töötajat – 6 hooldajat, 1 sotsiaalhooldaja, 2 kokka ja juhataja. 2019. aasta maist asus tööle 

majandusjuhataja, kes hakkas tegelema menüüdega ja majandusaruannetega.   

Kontaktandmed: Sääse 4 -2 Tamsalu, Tapa vald. 

                               Tel.3230488 ,  53308092 

Hooldekodu eesmärk on  tagada hooldekodus viibivate klientide nende eale ja seisundile vastav 

hooldamine, rehabilitatsioon, igapäevaeluga toimetulek. 2018.a. oli hooldekodus 23 kohta, 

nendest 6 on endaga paremini hakkama saavatele klientidele, 18 klienti vajavad ööpäevaringset 

hooldust. 2018 aastal oli  hooldekodus kolm sügava puudega, viis raske puudega  ja üks keskmise 

puudega klient. Klientide hulgas on liikumispuudega, nägemispuudega, kuulmispuudega ja 

psüühikahäiretega kliente. Klientide keskmine vanus oli 2018. aastal  81,3 aastat. Klientide 

hooldamine ja rehabilitatsioon toimub igale kliendile koostatud hooldusplaani alusel. 

Hooldusplaan vaadatakse üle iga poole aasta tagant, et jälgida klientide arengut ja tervislikku 

seisundit. Koostöös Tamsalu Perearstikeskusega toimub klientide tervisekontroll ja esmatasandil 

arstiabi. Ravimeid  manustatakse klientidele vastavalt perearstide poolt välja kirjutatud 

retseptidele. Hooldekodus on loodud võimalused suhtlemiseks ja vaba aja veetmiseks. 

Hooldustöötajad on pikaajalise töökogemusega, läbinud koolitusi. 2018.a. läbisid kõik töötajad 

esmaabiandjate täiendõppe kursuse. 

Hooldekodu kohamaks on 525.00 eurot, mille sisse kuuluvad ka ravimid ja hooldusvahendid. 

Seoses toiduainete (kulu 2018.a 14670.00 eurot) ja hooldusvahendite  (kulu 2018.a 20440.00 

eurot) hinna tõusuga on vajalik  kohatasu korrigeerimine.  Hooldekodu hoones teostati jooksvat 

remonti: ühes toas vahetati tapeet, tehti  uus kaldtee väiksemal poolel, teostati elektrijuhtmete 

kontroll ja remont. 2018. aastal osteti   2 täisautomaatset voodit, 3 söögilauda klientidele, vahetati 

välja nõudepesumasin ja  pesumasin. Abi korras saadi Norrast ratastoole, potitoole, rulaatoreid.  

Abi korras saadi Swedbangast 2 arvutit. Sääse Hooldekodu vajab nõuetele vastavat 

kapitaalremonti. 

2018.a töö eesmärgiks oli veelgi parandada hooldekodus elavate klientide turvalisust ja 

hooldustingimusi, klientide, igapäevast iseseisvat toimetulekut harjumuspärases keskkonnas. 

          

Sotsiaalhoolekande koostööpartnerid  

Tapa vald teeb koostööd järgmiste hoolekandeasutustega: Pandivere Pansion, Viru Haigla AS, OÜ 

Ilmara, OÜ Häcke (Paides ja Kohtla-Järvel), Vahtra Hooldemaja.  Pandivere Pansionis on Tapa 

valla elanikke 4, Viru Haigla AS-s 18, OÜ Ilmara-s 4, OÜ Häcke-s 7, OÜ Vahtra Hooldemajas 8.  

Tapa vallas osutab lapsehoiuteenust MTÜ Tapa Lastekaitse Ühing. MTÜ Maria ja lapsed  pakub 

turvakoduteenust, sinna saab vajadusel abivajava või hädaohusoleva lapse paigutada. Eakatele ja 

liikumispuudega inimestele pakuvad teenuseid MTÜ Seenior ja MTÜ Tapa Liikumispuudega 

Inimeste Ühing, MTÜ Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste Koda. Tapa vald toetab igal-aastal oma 

eelarvest antud MTÜ-sid. MTÜ-d pakuvad erinevaid huvitegevusi ja samuti annavad abi puude 
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dokumentide vormistamisel, abivahendite saamisel jne. Tapa vald teeb koostööd MTÜ-ga 

Eluaken. Eluaken pakub toetust ja abi sõltuvushäiretega klientidele.   

MTÜ Virumaa Tugiteenused pakuvad tugiisikuteenust erivajadustega lastele. Tugiisikuteenuse 

mahuks aastal 2018 oli 4918 eurot kalendri aastas ühe lapse kohta. Tapa vallas oli teenusel 15 last.  

Tapa valla haridus- ja sotsiaalosakonnal on hea koostöö Eesti Töötukassaga. Töötamine on oluline 

iga inimese eneseteostuseks ja paremaks toimetulekuks. Tapa valla demograafilisi arenguid 

arvestades on väga tähtis edendada kaasavat tööturgu, kus kõigil on võimalik osaleda. Riiklik 

tööturupoliitika pakub tuge mitmete teenuste ja toetustega. Tähtis on investeerida oskustesse, 

toetada tööturul nõrgemas positsioonis olevaid sihtrühmi ning aidata inimestel kauem tööl püsida. 

Arvestades muutusi tööturul ja majanduses on oluline lisaks töötutele pakutavatele meetmetele ka 

töötust ennetada. Selleks pööratakse järjest rohkem tähelepanu töötavatele inimestele, kes vajavad 

tuge töökoha säilitamisel või ettevalmistusel uue töö leidmiseks, ning tööandjatele, kes soovivad 

olemasolevate töötajate oskusi arendada. Eesmärk on täiend- ja ümberõppe toel aidata inimestel 

liikuda suurema lisandväärtusega töökohtadele.  

  
 E2. Haridus  

  
Kõigile valla lastele ja õpilastele on tagatud võimetekohane haridus, sh huviharidus. Haridusvõrgu 

kujundamisel on lähtutud laste ja õpilaste vajadustest. Pakutav haridus on konkurentsivõimeline 

ja valla haridusasutustel on hea maine. Õpilaste arv püsib stabiilsena või kasvab. Vallas toetatakse 

elukestvat õpet. Osapooled teevad omavahel tihedat koostööd. Vallal on oma spordikool.  

  

Lasteaed Vikerkaar  

Lasteaias Vikerkaar töötab 5 rühma,  sõimerühm (vene õppekeel), aiarühm (vene õppekeel),  

kahesuunaline keelekümblusrühm (nii eesti kui ka vene õppekeel) ja kaks liitrühma (üks eesti ja 

teine vene õppekeelega). Kahesuunaline keelekümblusrühm avati 2016 a. esimesel septembril.   

Seisuga 31.12.2018 oli lasteaias 88 last, seda on  üheksa  last rohkem kui eelmisel aastal. Kooli 

saadeti lasteaiast 11 last, neist 10 last Tapa Vene Põhikooli, 1 laps Tapa Gümnaasiumi. Üks laps 

sai koolipikenduse. Uusi lapsi võeti lasteaeda vastu 27 ja peale kooliminejate lahkus lasteaiast veel 

erinevatel põhjustel 8 last. Hetkel on järjekorras 19 last (neist osa lapsi soovib kohta 2019  ja mõni 

2020 aastal). Kõneravi vajavaid lapsi on lasteaias 46 ja 22 last vajavad eripedagoogi abi. 

Tugispetsialistidest töötab lasteaias 0.5 kohaga eripedagoogi haridusega logopeed (eesti keelne) ja 

0.5 kohaga logopeed vene keelne) ja tervishoiutöötaja 0,5 kohta. Nõustamiskeskuse teenust 2018. 

aastal ei kasutatud. Koolipikenduse saanud lapsel on isiklik rehabilitatsiooniplaan.   

Vene õppekeelega rühmades toimuvad alates kolmandast eluaastast eesti keele tegevused. Eesti 

keele tegevusi viib läbi 0,5 kohaga eesti keele õpetaja. Eesti keele kui teise keele õppe 

korraldamiseks eraldati HTMi vahenditest lasteaiale 2018. aasta lõpul 2491.- mille eest soetati 

eesti keele õppe läbiviimiseks vajalikke õppevahendeid. Eesti keelest erineva koduse keelega 

täiendavat tuge vajavaid lapsi on lasteaias 49.  

Kaasati vanemaid erinevatesse koostegemistesse, lapsevanemad osalevad arenguvestlustel, 

koosolekutel osavõtvate perede arv on suurenenud. Vanemad aitavad õpetajatel kaunistada 

rühmaruume ja abistavad õpikeskkonna ettevalmistamisel ja tehniliste projektide korral.  

Õppe- ja kasvatustegevus on planeeritud olles lapsest lähtuv ja ümbritsevat keskkonda haarav.  

Tutvustatakse lastele nii eesti kui ka vene laste kirjandust ning tähistatakse tähtsamaid ja tuntumaid 

rahvakalendri tähtpäevi. Pöörati suurt tähelepanu Eesti Vabariigi 100 sünnipäevale. Osaleti KIK’i 

projekti raames kolmel õppekäigul.   
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Lasteaial ei ole majahoidjat ja remondimeest. Koostöö valla heakorra meeskonnaga toimib, kõik 

vajalikud heakorratööd õues on saanud tehtud. Sisemised ja ka välimised remonditööd  on tellitud 

firmadelt OÜ Särts (elektriga seotud tööd), Summinen OÜ (santehnilised tööd) ja Nomiaska 

(ehitus-ja remonditööd) valla ehitusnõuniku soovitusel. Ülejäänud tööd ollakse lasteaias omavahel 

ära jaganud, ise teinud või appi palunud vanemaid.  

2018. aasta üldeesmärgid olid:  

-Lasteaed Vikerkaar on turvaline ja korrastatud keskkonnaga, avatud juhtimisega lasteaed, kus 

töötab motiveeritud personal  

-Laps väärtustab oma kodumaad on oma rahvakultuuri ja on keele edasikandja  

-Laps tunneb ja väärtustab loodust on osake sellest  

-Õppe- ja kasvatustegevus on keskendunud lapsest lähtuvale õpetusele  

-Projekt „EV 100“ on seotud õppe- ja kasvatusprotsessidega  

-Kodudega koostöö tagab lapse mitmekülgse ja järjepideva arengu ning tervise.  

Ametikohti on 21. Olemasolevad ametikohad on kõik täidetud. Õpetajaid on lasteaias 12 ja õpetaja 

abisid 5. Personal on abiks plaanide koostamisel ja keskkonna loomisel olles osavõtlikud ja 

panustades lasteaia arengusse. 2018. aastal liituti e-lasteaiaga.  

Pedagoogide keskmine täiendkoolituse maht (tundides) oli 62 tundi õpetaja kohta. Osaleti 

kahesuunalise keelekümbluse pilootprojekti erinevatel koolitustel (juhtkond ja kolm õpetajat). 

Muusikaõpetaja osales maakonna muusikaõpetajate ainesektsiooni koolitustel, juhtkond 

õppealajuhatajate ja juhtide ainesektsioonis. Kaks õpetajat võtsid osa käelise ainesektsiooni 

koolitustest. Toimus ka üks kogu personalile mõeldud koolitus „Esmaabi täiendõpe“. Veel läbiti 

järgmisi koolitusi: „Probleemne käitumine või oskuste puudumine? Oskuste õppemeetod.“ (2) 

„Mentorlus-Arengut Toetav Koostöö“ (2), „Õpetaja kui suhtleja-õppimist toetava suhtlusruumi 

loomine“ (2), „Õpetaja eneseanalüüs miks, mida ja kuidas“(3), „Kuulamise ja rääkimise 

arendamine“ (2), Robootika koolitus (2).Viidi läbi ka kolleegilt kolleegile info ja teadmiste 

jagamist (nende koosviibimiste tunnid ei ole arvestatud täiendkoolituse mahu alla).   

Kogu 2018. aasta eelarves oli 397802.- (koos lisaeelarvega, sellest 30000.- planeeritud õueala 

korrastamiseks), seda oli 90813.- rohkem kui 2017. aastal, sellest suurem tõus oli personalikulude 

tõus, seoses personali palga tõusuga, 2017. aastal 261771.- ja 2018. aastal 297995.- (tõus 36224.-

). Veel suurendas eelarvet 30250.- võrra laste tasuta toitlustamine. Majandamiskulud vähenesid, 

võrreldes 2017. aastaga  5661 eurot (2017 - 45218.- ja 2018 – 39557).  

2018. aastaks oli planeeritud suuremat tähelepanu pöörata õue ala korrashoiule, mänguvahendite 

parendamisele ja mänguvahendite täiustamise ning asfaltala renoveerimisele, see plaan võib öelda 

kukkus läbi. 30000 eurot, mis oli lisaeelarves eraldatud ei olnud piisav, et sellist projekti ellu viia 

ja 30000 eurot lisaraha jäigi kasutamata. Alustati õueala projekteerimisega (2000.-), lammutati 

amortiseerunud keldrihoone (6000.-) ja renoveerisime olemasolevaid õueatraktsioone. Suuremad 

investeeringud 2018 aastal:  

Õuealal lammutati amortiseerunud keldrihoone (6000.-)  

Õueala projekt (2000.-)  

Lauaarvuti komplekt ja tarkvara (900.-)  

Ekraan seinale ja projektor (730.-)  

Akende ja tuletõkkeuste hooldus ja remont (810.-)  
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Vahetati välja koridoride vaibad (250.-)  

Korrastamist ja välja vahetamist vajasid ukselingid, ukse tihendid, segistid/kraanid, lambid  

(ohu ja lae) ning muud remontimist (õueatraktsioonid, nurgaliistud)ja välja vahetamist vajavad 

majapidamistarbed (tolmuimeja, veekeedukann, tassid 2018 aasta jooksul  6000.-)  

Muud kulud:  

Administreerimiskulud 1300.-  

Koolituskulud 1700.-  

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud 27700.-   

Pesumaja teenus 1400.-  

Õppevahendid 1600.-  

2019. aastal on plaan saali soetada toolid (külaliste väärikaks teenindamiseks) ja jätkata lasteaia 

nõuetele vastavat korrashoidmist (mis nõuab samuti olulisi investeeringuid). Lasteaia eelarve ei 

võimalda tegeleda õueala renoveerimisega, kuigi see on üks olulisemaid asju, mis kiiremas korras 

tuleks ette võtta (lapsevanemad ja personal on hinnanud õueala olukorra halvaks, Terviseamet on 

teinud ettekirjutuse asfaldi kehva seisundi pärast).  

  

LASTEAIA ANDMED  2015  2016  2017  2018  

Lapsi  89  81  79  88  

Rühmi  5  5  5  5  

Personal (sh õpetajad  21 (13)  20 (13)  21 (13)  21 (12)  

Huviringe  4/25  3/25  3/20  4/20  

Lõpetas lasteaia  18  24  20  11  

Tugiteenustega toetatud 

laste arv  

47 (log.)  

+9(eriped)  

44 (log.) 

+10(eriped)  

47 (log.)  

+14 (eriped)  

46 (log.)  

+22 (eriped)  

  

Maakondliku 

nõustamiskeskuse 

teenuste 

 (eripedagoog 

logopeed) kasutamine  

-  7 last + 

vanemad (5h 

ühel päeval  

lasteaias)  

-   

Täiendkoolitusi  

(pedagoogid  +  muu  

personal)  

53,9 h  

(1pedagoogi 

kohta) +10h (1 

muu personal 

kohta)  

33,6 h  

(1pedagoogi 

kohta) +8h (1 

muu personal 

kohta)  

34,2 h  

(1pedagoogi 

kohta)+ 4h (1 

muu personal 

kohta)  

61,7 h  

(1pedagoogi 

kohta) + 6h (1 

muu personal 

kohta)  
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Lasteaed Pisipõnn 

Õppeasutus:  

Tapa lasteaed Pisipõnn, Registrikood: 75019572  

  

Nooruse 11, Tapa 45106, Telefonid: direktor 327 0410, üld 322 0063 

Kodulehekülg:  www.pisiponn.ee  

  

  

Õppeasutusega seotud tulemused:  

Üldandmed:  

Aeg  02.01.2018  01.09.2018  31.12.2018  

Laste arv  196  201  203  

Töötajate arv  43  43  43  

Pedagoogid  27 neist 21 olid 

rühmas töötavad 

õpetajad  

27 neist 21 olid 

rühmas töötavad 

õpetajad  

27 neist 21 olid 

rühmas töötavad 

õpetajad  

Muu personal  16  16  16  

Rühmade arv  11  11  11  

1. jaanuaril 2018 oli lasteaia nimekirja kinnitatud laste arv 196, 31. detsembril 2018 oli laste arv 

203. Aastaga suurenes laste arv seitsme lapse võrra. Laste keskmine kohal käidavus 2018. aastal 

oli 62,1%. Lasteaias töötas 45 töötajat. Pedagooge oli 27. Rühmaõpetajana töötas 21 õpetajat, 

lisaks neile olid veel muusika-ja liikumisõpetaja, kaks logopeedi (0,5 töökoormusega), 

õppealajuhataja ja direktor. Üldpersonali oli 16. Neist 11 õpetaja abi, koristaja, 

majahoidja/remonditööline, tervishoiutöötaja, majandusjuhataja, erivajadusega lapse hooldaja.   

Lapsega seotud tulemused:   

Hariduslike erivajadustega arvestamine:   

Hariduslike erivajadustega laste arv oli 98 (48%). Kõneravi vajas 66 (33%) last. Täiendavat tuge 

eesti keele õppel vajas 32 (16%) last. Individuaalne arenduskava koostati neljale lapsele.  

Rehabilitatsiooni plaan oli kolmel lapsel, neile kõigile oli rakendatud tugiisiku teenus.  

Toiduallergia oli kahel lapsel. Koolipikendusele jäi üks laps.   

Huvitegevus ja laste aktiivsus:  

2018. aastal tegutses lasteaias viis lasteaia sisest ringi. Neist neli oli mõeldud lasteaialastele 

(Spordiring SEPPS; Rakvere JK Tarvas Jalgpall; K-tantsukool ja Momento tantsuklubi).  

Neis käis 108 (54%) last. Tapa valla kodused lapsed said käia “Beebi-ja mängukoolis”. Seda 

võimalust kasutas kümme last. Väljaspool lasteaeda toimuvates ringides (Tapa Maadlusklubi; 

Tapa Kultuurikoja tantsuklubi Momento) käis 13 (7%) lasteaialast.   

Lastega osaleti erinevatel konkurssidel viiel korral (“Minu Eestimaa”; “Minu kingitus Eestile”, 

“Lumest lumele 112”; “Käänulised teed”; “Mina märkan”) ja projektide töös kolmel korral 

(“Avastusõpe looduses [2300€ lisaraha], “Tulest targem”, „Igale jalakäijale oma helkur”).   

http://www.pisiponn.ee/
http://www.pisiponn.ee/
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“Mina märkan” konkursilt said kolm last aukirjad. Virumaa Teataja 2019. aasta kalendris on kolme 

kuu (jaanuar, mai, oktoober) illustratsioonide autoriteks Tapa lasteaed Pisipõnn lapsed.  

Personaliga seotud tulemused :  

Tasemeharidus:   

Pedagoogide haridustase oli järgmine: 17. pedagoogil kõrgharidus, üheksal keskeriharidus, ühel 

keskharidus (omandas kõrgharidust TÜ-s).  

Täiendkoolitus:  

Pedagoogidele toimus lasteaias neli ühiskoolitust („Lasteaia ja lapsevanema koostöö lapse kooliks 

ettevalmistamisel“, „Lahenduskeskse teraapia töövõtted klassiruumis“. „Põrandaroboti Bee-Bot 

kasutamine“, „ Kõne ja hääle treening“).   

Õpetajad rakendasid õppekasvatustegevuste läbiviimisel valdavalt klassikalisi lähenemisviise. 

Tähtsal kohal olid õppe-ja kasvatustöö läbiviimisel ettevõtlus -, avastus -, ja digiõpe.  

Õppekasvatustööd rikastati HITSA poolt korraldatud üritusega „ProgeTiigri tuleviku-tegijad“. 

Õppekasvatustöö korraldamises rakendati veel „Kiusamisest vaba lasteaed”, „Hea Algus”, „Dolls 

nukud” metoodikate põhimõtteid. Kõikides rühmades kasutati kaasavat haridust. Õppekasvatustöö 

väärtuste põhisemaks, sisukamaks ja huvitavamaks muutmiseks läbisid pedagoogid mitmeid 

(eri)pedagoogika valdkonda kuuluvaid koolitusi:  

Erivajadusega laps: „Autistlik laps lasteaias ja koolis" ning laste aktiivsus- ja tähelepanuhäired”; 

„Erinevate erivajadustega õppijate õppekeskkonna kujundamine kaasavas õppes (rõhuasetusega 

andekale õpilasele)”; „Lapse aju areng ja erinevad kõrvalekalded“. Keskkonnakasvatus: 

„Keskkonnahariduse õppepäev“; „Tarbijaharidus teooriast praktikani“. Tervisekasvatus: „Terve 

elu kompass 2018”.  Liikumine: „Väikelaste võimlemine“; „Lugu liigutuse taga – eelkooliealiste 

laste liikumistunni ülesehitus ja harjutusvara läbi lõimitud õppetegevuste“. Muusika: 

„Jõulukombestiku vanem ja uuem traditsioon“; „Pillimäng lasteaias.” Käelised tegevused: 

„Kahesuunalise keelekümbluse lõimimine käelise tegevuse valdkonnaga”; „Voolimistegevuse 

sidumine teiste kunsti alaliikidega”. Väärtuskasvatus:  „Kvaliteet – julge, rõõmus ja loov laps “. 

Psühholoogia: „Supervisioon õpetaja töös“; „Pedagoogiline eestvedamine“; „Õpetaja kui suhtleja 

– õppimist toetava suhtlusruumi loomine“. Pedagoogika/didaktika: “Hariduskonverents „Olen 

kohal, mõtlen kaasa“;  

„Koolieelikute  vaimse  arengu  hindamine  J. Strebeleva  järgi“;  „Avatud 

 alguse“ koolitusprogramm; „Infotehnoloogia: „Administratiivtöö ja digilahenduste kasutamine“; 

„E-kodaniku koolitus“; „Alushariduse pedagoogide digivõimekuse tõstmine“.  

Pedagoogilise personali vanuseline struktuur:  

Vanus  %  Märkused   

kuni 30. a 

31. - 40. a  

41. – 49. a  

50. a ja vanemad  

  4%  

22%  

37%  

33%  

Lasteaias töötavate pedagoogide vanused sai jagada igasse vanuse 

kümnendisse. 2018. aastal   

  1 pedagoog alla 30. a   

  6 pedagoogi 31-40. a   

10 pedagoogi 41-49. a  

10 pedagoogi 50. a ja vanemad  Keskmine 

vanus 48 aastat.  
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Pedagoogi liikuvus:  

  %  Märkused  

Töölt lahkunud pedagoogide % 

pedagoogide üldarvust  

3,7%  

  

2018. aastal jäi üks pedagoog lapseootele, tema 

asemel sai  tööd jätkata asendusõpetaja.   

Personali kaasamine:  

Lasteaias töötas 11 arendusrühma. Aktiivsemad neist olid liikumise, infotehnoloogia ja 

ettevõtlikkuse arendusrühmad, kes kaasasid kogu personali, lapsi ja lapsevanemaid erinevatele 

üritustele ja koolitustele. Personali tunnustamine :  

SA Ida-Viru tunnustas osalemist haridusprogrammis “Ettevõtlik kool” ja tõendas vastavust 

ettevõtliku õppe Baasstandardile;   

Eesti Olümpiakomitee tunnustas lasteaeda Spordinädala 2018 läbiviimise eest;   

Ida päästekeskuse juht tänas hea koostöö ja turvalisuse hoidmise eest;   

Eesti Hambaarstide Liit tänas laste hammaste tervise edendamise ja eduka koostöö eest; Tapa 

Vallvalitsuse poolt tänati Pisipõnni lasteaeda Filmifestivali KINO MAALE 2018 kaasaaitamise 

eest. http://pisiponn.ee/index.php?page=250  

Huvigruppidega seotud tulemused:  

2018. aastal tehti koostööd 19 erineva huvigrupiga, 58 korral. Kõige tihedam koostöö 

huvigruppidest toimus lastevanematega. Seoses eelkooliga toimus tihe koostöö ka Tapa 

gümnaasiumiga. Uute huvigruppidena lisandusid Virumaa Jalgpall, K-tantsukool ja Momento 

tantsuklubi.  

Muudatused lasteaia sise-ja väliskeskkonnas:  

Jätkati Tapa Vene põhikooli hoone renoveerimist. Lasteaia osas pandi fuajeesse uus linoleum, 

vanad lambid asendati uutega, uuendati kogu elektrisüsteemi. Elektrisüsteemi uuendamine toimus 

ka Vahakulmu lasteaias.  

Kolme lasteaiamaja lasteaiarühmades tehti jooksvalt sanitaarremonttöid. Parandati Lepatriinu 

rühma garderoobi põrandat, õuealade atraktsioone. Lasteaiale soetati uut inventari.  

Rühmadesse osteti kardinatülli (Tibukesed), vaipu (Mürakarud, Õnneseen, Päiksekiir, Tõrukesed). 

Uued madratsid ja padjad said Päiksekiire rühma lapsed. Ka uus tolmuimeja ja kuivatuskapp riiete 

kuivatamiseks paigaldati Päiksekiire rühma. Uued kapid ja riiulid paigaldati Rüblikute ja 

Päiksekiire rühma. Diivanid said endile Päiksejänkud, Lepatriinu ning Tibukesed rühmad. Suur 

tugitool paigaldati Päiksejänkud rühma. Kõik rühmad said uusi lauanõusid. OÜ Särts võeti 

hinnapakkumine selle kohta, milline kulu kaasneb nõudepesu masinate paigaldamisega 

rühmadesse. Lasteaia õuealadele antud hinnangute põhjal on vajadus uute atraktsioonidele järele 

kõikidel kolmel lasteaia õuealal. Varikatuseid on vaja paigaldada Nooruse 2 ja Vahakulmu lasteaia 

õuealadele.   

Uuendati arvuteid. Lepatriinu rühm sai uue sülearvuti. Tapa Gümnaasiumist saadi rühmadesse 

töökõlbulikke arvuteid. Kõikide rühmade arvutid olid ühendatud printeriga(tega). Lasteaias oli 

kasutusel ka kaks värviprinterit. Üks peamajas, teine Vahakulmus. Lasteaia kõikides majades oli 

paljundamise võimalus. Regulaarselt toimus printerite ja koopiamasinate tintide, tahmade 

uuendamine. Dokumendihalduses mindi kogu lasteaiaga üle e-keskkonna kasutamisele. Lasteaed 

sõlmis lepingu EU-lasteaiaga.  

http://pisiponn.ee/index.php?page=250
http://pisiponn.ee/index.php?page=250
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Õppe-ja töövahendeid ning mänguasju osteti juurde vajaduspõhiselt. Rühmad said juurde 

hulgaliselt eriteemalisi ja –liigilisi õppemänge, raamatuid õppekasvatustöö paremaks 

korraldamiseks. Täiendati logopeedide õppematerjale ja – vahendeid.  

Liikumisõpetaja õppevahendid täienesid laste liikumistegevuse korraldamiseks tasakaalu siilide ja 

poolkerade ning vahtodade, tõkete, ortopeediliste patjade näol. Muusikaõpetajale sai ostetud uusi 

laste laulikuid repertuaari rikastamiseks, muusikainstrumente (käsikellad, altksülofon, kuljused, 

tamburiinid jm). Lisaks lasteaia eelarvesse planeeritud õppevahendite rahale aitas õppevahendite 

soetamisele kaasa HM lepinguga saadud lisaraha (1323.00€) ja erinevate projektidega saadud 

lisarahad (1090.00€). Lasteaia õppevahendid täienesid väga erinevad robootiliste vahenditega 

(Bee-Botid, Blue-Bot, Ozobot jms). Seeläbi oli võimalus kaasajastada õppekasvatustöö korraldust.  

Kokkuvõte:  

Tapa lasteaias Pisipõnn planeeriti ja korraldati tegevusi lasteaia arengu-, tegevus - ja õppekava 

alusel. Enamus planeeritust viidi ellu. Lasteaia eelarvele saadi erinevate projektide kirjutamisega 

juurde kokku ligi 3400€ lisaraha õppe-ja kasvatustegevuse arendamiseks.   

  

Tamsalu Lasteaed  

Lasteaed on  koolieast noorematele lastele hoidu ja alushariduse omandamist võimaldav 

õppeasutus. Lasteaed toetab lapse perekonda, soodustades lapse kasvamist ja arenemist ning tema 

individuaalsuse arvestamist.  

Lasteaia põhiülesanne on lapse ealisi, soolisi, individuaalseid vajadusi ja iseärasusi arvestades: 

luua võimalused ja tingimused tervikliku isiksuse kujunemiseks, kes on sotsiaalselt tundlik, 

vaimselt erk, ennastusaldav, kaasinimesi arvestav ja keskkonda väärtustav; hoida ja tugevdada 

lapse tervist ning soodustada tema emotsionaalset, kõlbelist, sotsiaalset, vaimset ja kehalist 

arengut.  

2018/2019 õa õppe- ja kasvatustöö põhieesmärgid   

Läbi sotsiaalsete oskuste harjutamise eakohase sotsiaalse küpsuse kujundamine (Sammsammult 

programm, Persona Dolls metoodika, Kiusamisest vaba lasteaed metoodika). Õuesõppe jätkuv 

rakendamine ja lõimimine õppe- ja kasvatustöösse.  

Juhtkonna, õpetajate, logopeedi ja eripedagoogi koostöös tagada parimad eesti keele omandamise 

võimalused kõikidele lasteaia lastele (ind. töö, olemasolevate õppevahendite läbimõeldud 

kasutamine, rühma personali koostöö ja tööaja läbimõeldud kasutamine, kevadine näitus õpetajate 

valmistatud õppevahendist eesti keele õpetamiseks).  

Olulist rõhku pannakse väärtuskasvatusele ja sotsiaalsete oskuste õppele: kaks rühma töötavad 

,,Kiusamisest vaba lasteaed“ metoodika alusel, üks rühm kasutab Persona Dolss programmi, 

ülejäänud rühmad ,,Samm-sammult“ õppeprogrammi.  

Õppe- ja kasvatustegevused on lõimitud, mängulised, vaheldusrikkad, kasutatakse palju lauateatri, 

käe- ja näpumänge, erinevaid logopeedilisi harjutusi, õppemänge.  Lapsed osalesid KIK projektis.   

Jaanuaris 2018 liituti e-lasteaiaga ELIIS.  

Tänu lasteaia suurepärasele asukohale ja ümbritsevale loodusele (kelgumäed, mets matka- ja 

suusaradadega, palliplatsid, kergliiklustee) rakendatakse palju õuesõpet. TEL (tervist edendav 

lasteaed) meeskonna eestvedamisel toimusid traditsioonilised üritused: vastlapäev, Krõlli 

taliolümpiamängud, südamenädal, ujumistrallid, mai- ja sügisjooksud, mihklipäeva ja 

jõulumatkad.  
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Igal aastal tähistatakse EV aastapäeva, emakeelepäeva, uue mängu- ja õppeaasta algust, 

advendiaega. Lapsevanemad on oodatud pereüritustele ja –pidudele, kaasatud näituste 

korraldamisesse (vanade esemete näitus, sügiskompositsioonid), viiakse läbi arenguvestlusi.  

Lastega seotud statistika  

  2017/18 õa  

Seisuga 01.01.2018  

2018/19 õa  

Seisuga 31.12.2018  

Rühmade arv  

Sh sõimerühmad      

sobitusrühmad  

       

     liitrühmad  

     koolieelikute rühmad      

aiarühmad  

11  

3  

2 (neist 1 koolieelikutele)+  

1 rühm lisandus märtsist  

- 

2  

4  

10  

3  

2 (neist 1 koolieelikutele)  

  

1  

2  

3  

Laste arv   

              

151  

  

149  

Muu- ja kakskeelsest perest laste 

arv  

  

39  36  

Lasteaeda lõpetavad koolieelikud  

  

Kevadel 2018: 32 last  

  

Kevadel 2019: 35 last  

HEV lastega arvestamine:  

kõneravi saavate 3-7a laste arv  

  

36  

  

37  

eripedagoogi tugiteenuse saajate arv  

  

IAK  järgi õppivate laste arv 

tugiisiku abi saanud laste arv  

35, neist 21 last nii kõneravi 

kui ka eripedagoogi tuge  

8  

2  

27, neist 11 last nii kõneravi 

kui ka eripedagoogi tuge  

3  

-  

Järjekorras olevate laste arv  

  

8 last soovivad kohta sept  

2018  

17 last  soovivad kohta  

sept 2019  

Laste keskmine kohal käidavus kuus  

  

105  92  

  

Personal seisuga 31.12.2018  

Pedagoogiline personal: töötajaid 27, neist kaks õpetajat on lapsehoolduspuhkusel kuni augustini 

2019.  

Pedagoogid jagunevad hariduse järgi:  
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Haridus  Keskharidus või 

vastav 

kvalifikatsioon  

Kesk-  ja 

kõrghariduse 

vaheline 

kvalifikatsioon  

Rakenduskõrgharidus 

või vastav 

kvalifikatsioon või 

bakalaureusekraad  

Magistrikraad või 

vastav 

kvalifikatsioon  

Pedagoogid   

  

  

2  

sh  eripedagoog  

(tähtajaline 

leping)  

10  6  9 sh direktor 

õppealajuhataja 

logopeed  

  

Kvalifikatsioonile ei vasta eripedagoog ja temaga on sõlmitud tähtajaline tööleping.  

Pedagoogiline personal osales erinevatel koolitustel, konverentsidel, maakonna aineühenduste 

töös. Toimunust teevad õpetajad kokkuvõtva esitluse pedagoogilise nõukogu koosolekutel – 

toimub kolleegilt-kolleegile õpe.  

Suurim kasutegur on sisekoolitusel: 100%-line osalemine, ühised arusaamad, väiksem rahaline 

kulu.    

2018.a toimunud sisekoolitused:  

Eesti Esmaabikoolitajate Liit ,,Esmaabikoolituse täiendõpe“ 6h, osales 32 töötajat  

Logoserv Koolitus ,,Õpetaja abi pedagoogiline roll lasteaias“ 6h, osales 13 töötajat  

TÜ täiendkoolitus ,,Käitumisprobleemidest ja sekkumise võimalustest koolieelses eas“ 8h, osales 

25 pedagoogi, jätkukoolitus 8h 2019 aastal.  

Majanduspersonal: töötajaid 20, sh majandusjuhataja, 2 majaperenaist, 2 majahoidjat, 2 kokka, 

köögi abitööline ja 12 õpetaja abi. Ajutise töökorralduse muudatusega sel õa töötab kahes rühmas  

2 õpetaja abi (sõimes 1 õpetaja + 2 õpetaja abi, koolieelikute sobitusrühmas 2 õpetajat + 2 õpetaja 

abi).  

Tervishoiutöötajat koosseisus ei ole, septembrist maini kord nädalas nõustab personali ja 

lapsevanemaid tervisekeskuse med.õde. 

 Eelarveliste ressursside juhtimine  

Eelarve 2018: 939 370 eurot, sellest 157 276 eurot Sääse maja ventilatsiooni ehitus.  

Teostati planeeritud töid ja  soetati inventari:  

Ühe rühmaruumi põrandate lakkimine (491.-)  

Tamsalu maja laste uued WC kabiinid koos paigaldusega (4176.-)  

Tamsalu maja varikatuse karniiside remont (3560.-)  

Ühe rühma nõudepesumasin, paigaldus ( 970.-) Kabineti printer (149.-)  

Kahe maja ruloode remonttööd (502.-)  

Ühe rühma boiler (202.-)  

Tööd, mis ei olnud planeeritud, kuid vajasid teostamist:  

Valgustatuse mõõdistused kahes majas (1231.-)  

Kahe pakettakna vahetus (527.-)  
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Mänguväljakute hoolduskontroll (468.-)  

Sääse maja energiatõhususe arvutus (660.-)  

Särts OÜ teostatud elektritööd (1306.-), lisandub käidukorralduse aastatasu 450.-   

  

Tapa Vene Põhikool  

2018/2019    

Õpilasi   142  

Klassikomplekte  12  

Personal, sh õpetajad  39/26  

Huviringid/osalejad  16/70  

Lõpetas 9. klassi   9  

Tapa Vene Põhikool on keelekümbluskool, kus on loodud vene kodukeelega õpilastele võimalused 

õppida eesti keelt teise keelena lõimitud aine- ja keeleõppe metoodika alusel põhikooli osas 

keelekümblusklassides sellisel tasemel, mis võimaldaks lõpetajatel jätkata õpinguid eesti 

õppekeelega õppeasutustes. Koolielu on korraldatud Tapa valla arengukavaga seatud eesmärkidest 

lähtuva kooli arengukava tegevusplaani kohaselt.  

Oma tegevuses ja väärtuskasvatuses juhindutakse koostöös kokku lepitud kooli väärtustest:  

Turvalisus ja koolirõõm – loome toetava ja julgustava õhkkonna koolis, õpilase ja õpetaja vahel 

on sõbralikud suhted, nad tulevad kooli rõõmuga  

Ühtekuuluvus ja meeskonnatöö – arvestame üksteisega, hindame meeskonnatööd, loome mõnusa 

koostöökeskkonna  

Lugupidamine enese ja kaasinimeste vastu - hoolime üksteisest ja suhtume lugupidavalt 

kaaslastesse; mõistame, et inimesed on erinevad ning erinevus rikastab keskkonda  

Rahvakultuuri traditsioonide hoidmine – hoiame eesti ja slaavi rahvakultuuri traditsioone 

järjepidevuse jätkamiseks.  

Õppe- ja kasvatustöös arvestatakse õpilaste erinevusi, erivajadusi võimeid ja ka õppekeele valiku 

soovi. Koolis töötavad HEV-koordinaator, logopeed, psühholoog, sotsiaalpedagoog, eripedagoog. 

Toimuvad õpiabitunnid ja pikapäevarühma tunnid nii eesti kui ka vene keeles. Koostööd tehakse 

lastevanematega, valla lastekaitsespetsialistiga, Rajaleidja spetsialistidega.  Tugimeetmed  

Tugimeetmed  arv  

Õpiabi  38  

Logopeediline abi  36  

Lihtsustatud õppekava  4  

Individuaalne 

õppekava  

8  

Pikkpäev  66  

  

Õpilaste loovuse ja iseseisvuse arendamiseks korraldatakse ülekoolilisi projektipäevi, osaletakse 

HTM poolt rahastatud  ja Archimedese fondi projektides. Õpilased koostavad loovtöid, mille 
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lõputöödena on valminud filmid, e-raamatud. Õpilasesindus korraldab üritusi. Õpilased osalevad 

konkurssidel ja võistlustel (rahvusvaheline vene k. olümpiaad; rahvusvaheline 

matemaatikavõistlusmäng KÄNGURU; vene k. ja kirjanduse vabariiklik konkurss; pranglimine; 

matemaatikaolümpiaad; 1. ja 2. kl. looduspäev;  luulekonkurss "Ellen Niiduga Midrimaal"; 6. kl. 

inglise k. päev; informaatikaviktoriin KOBRAS).   

Toimuvad õppekäigud loodusesse, muuseumidesse. Igal õppeaastal võimaldatakse kõikidel 

kooliastme õpilastel külastada eestikeelset teatrietendust. Karjääriõpetuse raames külastavad 

õpilased  valla ettevõtteid. Tublimad õpilased osalevad Tartu Ülikooli matemaatika teaduskoolis. 

Väärtustatakse nii eesti kui ka slaavi traditsioone: Mardi- Kadripäev, jõulud, Svjatki, vastlad, 

maslenitsa, eesti keele ja teiste keelte päev.   

Õpetajatele on tellitud kohapeale koolitusi: meeskonna-, psühholoogia- ja metoodikaalaseid ning 

soovi korral saavad ise valida koolitusi, mis neid huvitab. Üks kuni kaks korda korraldatakse ka 

väljasõite. 2018. aastal lõpetati välisfassaadi korrastamine, renoveeriti keskküttesüsteem ning 

paigaldati ventilatsioonisüsteem.  2019. a 1. veebruarist töötab kool A. Kotli projekteeritud 

koolihoones, kus endisest raamatukogust saime juurde kaks klassiruumi, millest üks on kaasaegne 

keemiaklass ja endisest nn korterist sai logopeedi ja psühholoogi ruum. Võimla, söökla ja 

raamatukogu asuvad juurdeehituses. Võimla, söökla, jõusaal vajavad remonti, elektri- ja 

ventilatsioonisüsteemi uuendamist.   

Vajangu Põhikool  

Kontaktandmed:  Lääne- Virumaa, Kooli 7, Vajangu küla 46002, kooli kodulehekülg 

www.vajangu.ee, e- post kool@vajangu.ee , telefon 3255567 ( kool ), 3255568 ( lasteaed ).   

Vajangu Põhikool on kohaliku omavalitsuse hallatav kool. Kooli pidajaks on Tapa  vald, Pikk 15  

45106 Tapa linn   Lääne- Virumaa.   

Kool loodi 1986.a. endise Tamsalu valla ainukese koolina, mille teeninduspiirkonnaks olid  

Vajangu, Võhmuta ja teised ümberkaudsed külad. Tegemist on põllumajanduspiirkonnaga, kus 

õpilaste vanemad töövad põllumajandusettevõtetes. Momendil on see Tapa valla ääreala, mis 

piirneb Järva vallaga.   

Vajangu Põhikool on olnud tõmbetuultes juba mõnda aega seoses õpilaste arvu vähenemisega. 

Kooli taheti sulgeda õpilaste vähesuse tõttu, kuid lapsevanemad vaidlustasid otsuse kohtus. See 

omakorda aitas kaasa õpilaste arvu vähenemisele, sest kes paneb oma lapse kooli, mida ähvardab 

sulgemisoht.    

Koos põllumajandussektori kahanemisega ja  perede lahkumisega, lahkuvad ka õpilased. Nad ei 

saa õpingutesse süveneda, ei leia uues kohas endale sobivat huviringi, ei leia kohe uues koolis 

sõpru, kannatab sotsiaalsete oskuste omandamine ja suureneb tõrjutus. Töö 

põllumajandusettevõtetes on raske ja vähetasustatud, see tingibki  vanemate lahkumise. Sageli on 

põhjuseks ka liigne alkoholi tarvitamine ja muud peremured. Uues  elukohas on nende arvates  töö 

kergem ja palk suurem.   

Käesoleval ajal on siiski noori peresid, kes soovivad, et nende lapsed kasvaksid oma koduõue 

murul. See tähendab, et mõned noored perekonnad on külla kolinud ja siia oma kodu loonud. 

Nende lapsed on alles lasteaiaealised.  Kooli õpilaste arvu suurenemisele see momendil kaasa ei 

aita.  

Kooli püsimajäämise nimel otsustas tollane Tamsalu vallavalitsus reformida Vajangu Põhikool  ja 

hariduse omandamine toimub I ja II kooliastmes ehk 6. klassini ( ka ). Alates 01.09.2016.a töötabki  

kool sellise õppeasutusena.    

http://www.vajangu.ee/
http://www.vajangu.ee/
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Olulisematest tegevustest ja tulemustest ning asjaoludest, millel on määrav tähtsus asutuse 

finantsseisundi ja majandustegevuse hindamisel   

Koolil on toimiv  arengukava  aastateks 2016 – 2020.  Arengukava on koostatud kaheastmelisele 

Vajangu Põhikoolile. Arengukavas on analüüsitud Vajangu Põhikooli arengu eeldusi, eripära ja 

keskset kohta kohalikus kogukonnas.   

Arengus on kesksel kohal  kooli  moto – ÕPI ELAMISE TARVIS! – ja põhiväärtused - 

pereväärtustest lugupidamine, austus oma kodumaa, keele ja kultuuri vastu, keskkonnateadlikkus, 

säästlikkus, tervis, liikumine ja liikluskultuur. Kooli õppetöö ja õpikeskkonna kujundamise 

aluseks on kaasaegne õppetöö korraldus, sõbralikkus ning üksteisest lugupidamine õppija ja 

õpetaja vahel, samuti väljakujunenud   traditsioonid.  Kooli  ja lasteaia   olemasolu on külale väga 

tähtis. Kool on küla süda. Lisaks asub koolimajas veel kolm valla allasutust – Vajangu 

külaraamatukogu, Tamsalu Perearstikeskuse pereõe vastuvõtt, MTÜ Vajangu Noortekeskus  ning  

kohalikele külaelanikele osutatakse ka saunateenust.    

Kindlasti oleks koolil tulevikku lähtuvalt oma väiksusest ja  kodulähedusest. Erakondade 

valimisplatvormides on lubadusi säilitada külakoolid, kus õpilastel on hea väikestes 

klassikollektiivides õppida.   

2019.a. lõpuks valmib Tapa valla hariduse arengukava. Kas selles on koht ka Vajangu Põhikoolile,  

ei ole momendil teada. On võimalus ühendada kool Tamsalu Gümnaasiumiga ja kujundada 

kohapeal välja selle kooli nn Vajangu õppekoht, kus õpilased saaksid õppida rahulikumas 

koolikeskkonnas ja väiksemates klassikollektiivides.  Teiseks võimaluseks on rajada Vajangule 

õpilaskodu, kus keerulise koduse olukorraga õpilased võiksid nädala kohapeal õppida ja elada.    

Tänu endise Tamsalu valla poliitikutele on  nn surnud punktist üle saadud ja kool reformitud 

kaheastmeliseks. Pisitasa on  panustatud  kooli materiaalsesse keskkonda. Õppetöö toimub läbi 

individuaalse lähenemise õpilasele.      

Õpilaskontingendi muutumine 2018.a.  

01.01.2018  oli kooli nimekirjas   14 õpilast,  lasteaias 12 mudilast 01.09.2018  oli kooli nimekirjas  

9 õpilast,  lasteaias  14 mudilast.  

Õpilaste arvu muutumise põhjused olid järgmised:  

4 õpilast lõpetasid 6. klassi,  

2 õpilast kolisid  teise maakonda elama,   

1 õpilane lahkus Järva- Jaani Gümnaasiumisse (kodustel põhjustel),  1 õpilane Tamsalu 

Gümnaasiumisse  (tervislikel põhjustel),   

uus perekond kolis Vajangule elama ja kool sai juurde 3 uut õpilast.   

2019/2020. õppeaastal prognoosime kooli juurde neli 1. klassi õpilast, koolist lahkub kaks õpilast, 

kes lõpetavad 6. klassi. Õpilaste ligikaudne arv 11.  

 Personali arv   

2018 Aruandeaastal  töötas kooli 14 inimest: lasteaiaõpetajaid 2,  õpetajaid 3,   

osalise koormusega õpetajaid 4,  teenindavat personali 5.   

Personali arv peale kooli ümberkorraldust  kaheastmeliseks põhikooliks on jäänud muutumata.   

Õppe- kasvatustöö eesmärkidest 2018.a.  
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Õppe-kasvatustöö eesmärkideks oli aruandeaastal:  õpimotivatsiooni tõstmine. Õpetajad kasutavad 

tundides  IT vahendeid – tahvel- ja sülearvuteid, e-tunde. Teadmiste kontrollimist  viiakse läbi 

internetikeskkondades.  Lisaks  mitmeid õppeekskurssioone, muuseumitunde, Sagadi Looduskooli  

ja õuesõpet.  

IKT ja uurimistööde kasutamine õppetundides.   

Robootikaringi käivitamine.    Vahendid ringi tegevuste läbiviimiseks on rahastatud SA 

Archimedese toetatud projekti LTT ja Tamsalu noored (2014-2020.4.01,16- 0205 ) vahenditest.  

Kool soetas huvitegevuse jaoks eraldatud vahendite eest veel täiendavalt veel kaks komplekti 

robootikavahendeid. Alates 29.09.2017.a. töötab koolis robootikaring. 2018.a. esitlesid õpilased  

robootikaringi töid LEGOPÄEVAL Kolga  Koolis veebruaris ja AHHAA   

KESKUSES  Tartus mais. Käesoleval õppeaastal käisid õpilased juba teistkordselt Kolga Kooli 

LEGOPÄEVAL.  

Uurimistööde koostamiseks   otsivad õpilased materjali internetist, koostavad tööd ja esitlevad 

neid tunnis.  

Toimetulek HEV õpilasega kaasava hariduse raames. 2018.a kevadel toimus koolitus personalile, 

kuidas saada hakkama HEV õpilastega nii lasteaias kui koolis. Sügisel jätkati sama teemat 

lastevanemate üldkoosolekul.   

Olulisematest tegevustest kooli materiaalse baasi uuendamisel  

Vajangu Põhikooli seni suurimaks investeeringuks on uus pelletiküttel katel, mis paigaldati 1.dets 

2017.a. Katla hinnaks kujunes 76 005 eurot. 2018.a. suvel viidi  eelarveliste vahendite arvel läbi 

sanitaarremont kooli koridoris ja jalutusruumis. Aasta lõpus uuendati majas turvavalgustus ja 

lasteaiapoolses osas koridori valgustus. Sööklas vahetati välja amortiseerunud laevalgustid.  

Arvutiklassi muretseti uus printer, et õpilased saaksid oma arvutist kohe välja printida.   

Lasteaia lastele  muretseti 15 uut voodimadratsit. Muid renoveerimisprojekte, mis oluliselt 

parandaksid kooli füüsilist keskkonda,  ei ole toimunud.  

 

Lehtse kool  

Lehtse Kool alustas 2018. aastat uue arengukava koostamise protsessi jätkamisega. Õpilasesindus 

arutas arengukava läbi 13. jaanuaril, õppenõukogu 5. märtsil ja hoolekogu 19. märtsil. 

Vallavalitsus kinnitas Lehtse Kooli arengukava 6. juunil. Arengukava on koostatud perioodiks 

2018 – 2023.  

Kooli prioriteediks on iga õpilase mitmekülgne arendamine ja kasvatamine arvestades tema 

individuaalsust, oskusi ja vajadusi. Visiooniks on kooli kujunemine hästitoimivaks ja turvaliseks 

õpi- ja töökeskkonnaks ning kõik lõpetajad asuvad edasi õppima. Peamised väärtused on 

individuaalsuse austamine ja toetamine, valmisolek muutusteks, avatus uuele, koostöövalmidus ja 

looduslähedus.   

2018. aastal võttis kogu koolipere aktiivselt osa Eesti 100 tegemistest ja anti ka oma panus 

kingituste näol. Koos Lehtse Käsitöö Seltsingu memmedega kooti kangastelgedel 100 triibuga 

vaip. Vaipa sai kududa oma triibu iga lasteaia ja koolipere liige. Eesti 100 raames anti hoog sisse 

Pruuna kooli raamatu ilmumisele. Raamatusse „Lehtse kool Pruuna mõisas“ on koondatud kooli 

ajaloo 98 aastat Pruuna mõisas. Raamat ilmus 20. oktoobriks, kui tähistati Lehtse piirkonna 

hariduselu 155. aastapäeva. Aastapäeva pidustustel osales 160 vilistlast, koolitöötajat ja külalist. 

Kevadel anti sõnaline hinnang 7 1. klassi õpilasele. Numbriliselt hinnati 44 õpilast 2. – 9. klassis. 
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Kiituskirjaga autasustati 3  õpilast. Hinnetele „4“ ja „5“ õppis 18 õpilast ehk 40,9 % hinnatud 

õpilaste arvust.  

Põhikooli lõpetas 5 õpilast, neist 1 kiitusega ja 1 puuduliku hinde ning sooritamata loovtööga.   

Täiendaval õppetööd ei antud ühelegi õpilasele.  

Tasemetööd sooritas 3. klassis 6 õpilast. 6. klassis sooritas tasemetöid eesti keeles 8 ja 

matemaatikas 7 õpilast.   

Põhikooli lõpueksamite tulemused: Eesti keele eksami sooritas 5 õpilast, nende punktide keskmine 

koolis 82,2, vabariigis 73,7. Matemaatika eksamil sooritajaid 5, punktide keskmine koolis 37,6, 

vabariigis 33,5  (sealhulgas 1 õpilane, kes sai 3 punkti ja sooritas korduseksami ning 1 õpilane, 

kes sooritas eksami maksimumpunktidele). Inglise keele eksami sooritas 3 õpilast, keskmine 

punktide summa koolis 93,7, vabariigi keskmine 90,7. Vene keele eksami sooritas 1 õpilane, 

punktide keskmine  71, vabariigis 87,9. Keemia eksami sooritas 1 õpilane, keskmine punktide 

summa 95, vabariigis 84,6.   

Aineolümpiaadidel osales kokku 4 õpilast 3-mel olümpiaadil. Edukaim oli 9. klassi õpilane, kes 

saavutas matemaatika olümpiaadil maakonnas I koha ja emakeeleolümpiaadil 4. koha. Lehtse 

kooli võistkond saavutas I koha RMK Sagadi looduskooli linnuviktoriinil. Edukas oli üks 9. klassi 

õpilane kahel joonistusvõistlustel (saavutused II koht ja eripreemia).  I ja III koha saavutasid meie 

kooli õpilased Ambla kooli ristsõnavõistlusel osalenud 5 kooli 10-ne võistkonna arvestuses. 

Känguru matemaatikavõistlusest võttis osa 10 õpilast.  

2018. aasta 3. septembril alustasid kool ja lasteaed ühiselt teist õppeaastat Lehtse keskusehoones.  

Sügisel alustas 1. klassis õppimist 3 õpilast. 2018/19. õppeaasta alguses on koolis kokku 48 õpilast, 

nendest 22 tüdrukut ja 26 poissi. Novembrikuus lisandus 1 õpilane 6. klassi. 2018.  

aasta lõpuks õpilasi koolis 49.  

Klassikomplekte 9, neist liitklasse 4. Liidetud on  1. ja 2.; 3. ja 4.; 5. ja 6.; 7. ja 8. klass. 9.  

klassi 8-le õpilasele toimuvad tunnid valdavalt eraldi. Mitme erineva klassi liittundidena toimuvad 

kehalise kasvatuse, käsitöö ja kodunduse ning tehnoloogiaõpetuse ainetunnid.   

Õpilasi Tapa ja Jootme piirkonnast, kes kasutavad Lehtsesse jõudmiseks liinibussi, käib sellel 

õppeaastal kooli 9. Küladest koolibussiga sõidab keskusesse Tõõrakõrvest 8 ja Rägaverest 1 

õpilast.   

Pedagoogiline kaader ja personal koolis  

1. augusti 2018 seisuga on Lehtse koolis 16 õpetajat, nendest 1 õpetaja töötab käsunduslepinguga, 

1 õpetaja täiskoormusega, ülejäänud osakoormusega. Lisaks Lehtse koolile annab teistes koolides 

tunde 8 õpetajat. 1 õpetaja õpib tasemekoolituse raames Tallinna Ülikoolis klassiõpetajaks inglise 

keele lisaerialaga. Kooli töötajate kinnitatud koosseis on järgmine: direktor 1,0; õpetajad 6,2; 

logopeed-eripedagoog 0,5; õpiabiõpetaja 0,2; huvijuht 0,25; pikapäevarühma õpetaja 0,7; ringijuht 

1,0; infojuht-IT spetsialist 0,25; 1,0 kokk; 1,0 koka abi. Keskusehoone haldusjuht ja kaks koristajat 

töötavad valla alluvuses.  Lasteaias on alates 3. september 2018 nooremas rühmas nimekirjas 14 

ja vanemas rühmas 16 last, kokku 30 last. Koolieelikuid on 7 last. Maksimaalselt kohti lasteaias 

36.  Pedagoogiline kaader ja personal lasteaias   

Õpetaja ametikohti 3,0, muusika- ja liikumisõpetaja 0,5 ja õpetaja abi kohti 2,0. Lasteaia 

pedagoogilise kaadri haridustase: 1 õpetaja kõrgharidusega ilma pedagoogilise väljaõppeta, 1 

õpetaja kesk-eriharidusega, 2 õpetajat keskharidusega neist ühel lõpetamata kõrghariduse 

omandamine, teisel 4 tase (lõpetanud Tallinna Tervishoiu Kõrgkooli Lapsehoidja õppekaval).  
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Mai alguses liitusid e-Kooliga mõlemad lasteaiarühmad.  2018/19. õppeaasta algusest toimub 

lasteaia õppe- ja kasvatustöö kajastamine elektrooniliselt e-Kooli keskkonnas.    

Pikapäevarühm   

Rühma suurus on 25 õpilast 1. – 6. klassini. Pikapäevarühmaga töötab kaks õpetajat.  Lapsevanema 

taotluse alusel arvatakse õpilasi pikapäevarühma kuni kohti jagub ning vastava taotluse alusel ka 

rühmast välja. Seni on rühma suuruseks olnud maksimaalselt 24 õpilast. Pikapäevarühma 

õpilastele antakse tasuta einet.  

Tugiteenused  

Õpiabi rühmi on kaks: 2. – 4. klassi 6-le õpilasele üks tund nädalas  ja 5. – 9. klassi 7-le õpilasele 

kaks tundi nädalas. Õpiabirühmadega töötab kaks õpetajat, kellest üks täidab HEV koordinaatori 

ülesandeid.  

Logopeedilist abi vajab 12 õpilast 1. – 9. klassini ja 8 lasteaialast vanemast rühmast. Kõneravi 

tunnid toimuvad kahel päeval nädalas.   

Psühholoog töötab käsunduslepingu alusel osakoormusega, üldjuhul kahel päeval kuus. 

Psühholoogi abi sai õppeaasta jooksul 7 korral 9 õpilast koolist ja 3 last lasteaiast. Nõustati ka 

nende vanemaid. Alates oktoobrikuust töötab käsunduslepingu alusel osakoormusega 

eripedagoog.  

Lihtsustatud õppekava alusel õpib üks õpilane 4. klassis, kellele on koostatud individuaalne 

õppekava kõigis õppeainetes. Ühele 2. klassi õpilasele on algatatud protsess lihtsustatud õppekava 

taotlemiseks. Individuaalse õppekava alusel õpib kaks  6. kl õpilast.  

Ringide töö  

Erinevaid muusikaringe töötab 7. Lisaks tegutsevad arvutiring, inglise keele ring, karjääriõpetuse 

ring, liiklusring. Oktoobrist jätkas lapsevanemate rahastatud showtantsu ring. Osalist rahastust 

pakub ka kool täiendavast huvitöö eelarvest. Oktoobri lõpus alustas tööd robootikaring. Spordiring 

toimub kultuurimaja rahastusel.  Huvitööga on vähemal või suuremal määral haaratud valdavalt 

kõik kooliõpilased. Õpilased osalevad veel Tapa Muusika- ja Kunstikooli töös ning teistes 

erinevates valla spordi- ja huviringides.    

  

Jäneda Kool  

Tapa valla 2018-2015 arengukavast:  

Väljakutse: Õpilaste arvu vähenemise tingimustes hariduse kättesaadavuse ja kvaliteedi hoidmine 

ning parandamine.   

Eesmärgid hariduses, nende täitmisest Jäneda Koolis aastal 2018:  

 *Kõigile valla lastele ja õpilastele on tagatud võimetekohane haridus, sh huviharidus.   

Jäneda Koolis õppis 2018. aastal  55 õpilast (juunini 2018) ning 52 õpilast (septembrist 2018), 

lasteaiarühmas oli kevadel 19, sügisest 18 last (on ka liitrühma piiriks).   

Õpilaste arv püsib võrreldes paariaastataguse prognoosiga stabiilne, see on tingitud eelkõige Tapa 

vallast kaugemalt ning ka väljast poolt Tapa valda kooli tulnud õpilaste/laste arvelt.   

Koolis/lasteaiarühmas töötavad kvalifitseeritud õpetajad, õpingud on hetkel perekondlikel 

põhjustel peatanud kooli ja lasteaia muusikaõpetaja.   

Veebruarist 2018 alustati õpet väikeklassis (selle tarvis remonditi ning sisustati asjakohaselt 

2018.a. suvel üks klassiruum), kuna üleriigilise nõustamiskomisjoni soovitusel oli vastava 
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erivajadusega õpilasi Jäneda Koolis 2. Sügisel lisandus 1 lihtsustatud õppekava alusel õppiv 7. kl. 

noormees, kelle põhiainete õpetajaks on kooli eripedagoog-logopeed.  

Jäneda Koolis pakuti 2018.a. õppekava toetavat huvitegevust: töötasid kunsti-, savi-, kodunduse-, 

spordi-, muusika-, liiklus-, robootika-, raskejõustiku-, tööõpetuse-, saksa keele ring ning õpilased 

osalesid piirkondlikus 4H klubi töös.   

*Haridusvõrgu kujundamisel on lähtutud laste ja õpilaste vajadustest.   

Õpilastransport – õpilasliin tõi õpilased kooli Ojakülast Käraveteni; Aegviidu, Lehtse ja Tamsalu 

piirkonnast tulijad kasutasid (alates september 2018 tasuta) ühistransporti.  

Eripedagoog-logopeed kaardistas kord poolaastas laste ja õpilaste arenguvajadused, moodustati 

kõneravi- ja õpiabirühmad. Toimusid ümarlauad 1. klassi, samuti 5. klassi kohanemisest muutunud 

õpitingimustega. Tekkivaid käitumis- ja/või õpiprobleeme lahendati probleemvestlustel, kus 

osalesid nii õpilane kui lapsevanem(ad). Nõustamisteenust pakkus 2 korda kuus ka 

koolipsühholoog.   

Koolis töötas pikapäevarühm, mille töös seisuga detsember 2018. a. osales 25 õpilast.  

*Pakutav haridus on konkurentsivõimeline ja valla haridusasutustel on hea maine.  2018.a. 

kevadel lõpetas põhikooli 29. lend. Põhikooli lõpueksamite tulemused olid kõrgemad kui riigis: 

eesti keele keskmine punktisumma 85,3 punkti, riigis 73,7; matemaatikas kooli keskmine punktide 

arv 35,2, riigis 33,5.   

SA Innove iga-aastane rahulolu-uuring viidi läbi 4. (vastas 6 õpilast) ja 8. klasside (3 õpilast ehk 

kõik küll vastasid, ent see ei olnud statistiliselt piisav tagasiside saamiseks), lapsevanemate ja 

õpetajate seas. Kooliga rahulolu 4. klassi õpilastel 4,6 (riigis keskmiselt 3,9), õpetajatel  4,5  (riigis 

4,3). lapsevanemad andsid kooli mainele hindeks 4,4 (riigis keskmine 4,2).   

* Õpilaste arv püsib stabiilsena või kasvab.   

Õpilaste püsis stabiilsena ka aastal 2018. Langustrend hakkab 2019.a. mõju avaldama lasteaias, 

kus alla 2-aastaseid lapsi on rahvastikuregistri andmetel Jäneda piirkonnas vähe – eluruumide 

vähesus, noorte väike osakaal rahvastikus.  

*Vallas toetatakse elukestvat õpet.   

Jäneda Kooli lastevanemate üldkoosolekud on olnud ühtlasi ka lastevanematele koolitus- jms 

võimalusi pakkuv ettevõtmine. 2018.a. septembris osales koosolekul Tapa valla Spordikooli 

direktor Rein Rooks, kes andis ülevaate Spordikoolist ja õpitavatest erialadest.   

Kogu koolikollektiiv osales 2018.a. järgmistel koolitustel:  jaanuaris 2018 – „Aktiivsus- ja 

tähelepanuhäirega ning autistlik laps koolis“ august 2018 – „Koostöö meeskonnas. Harjumuste 

muutmine“ oktoober 2018 – „Esmaabiandjate täiendõppe koolitus“  

* Osapooled teevad omavahel tihedat koostööd.   

Jäneda Kooli lasteaia- ja Lehtse Kooli lasteaialapsed kohtusid 2018.aastal 3 korda: sõbrapäev 

Lehtses, kevadine ning ja sügismatk Jänedal.   

Jäneda Kool tegi 2018.a. koostööd nii oma valla koolidega (Tapa Vene Põhikool – rahvakalendri 

tähtpäevad, Tapa Gümnaasium – tantsu- ja spordipäev, orienteerumispäev 1. juunil, Tamsalu 

Gümnaasiumiga ühine õppevara projekt) kui naabritega üle piiri (Aravete, Albu, Ambla, Aegviidu 

koolid). Jäneda Kool korraldas 2018.a traditsioonilise jüripäeva jooksu, millest võttis osa 9 

võistkonda.   
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Kohalikest asutustest/ettevõtetest tehti kõige tihedamat koostööd Jäneda Raamatukoguga  

(tunnid, ühised üritused), Jäneda Mõis OÜ (aia- ja lillepäevad – koolil oma esinemisaeg, 

Madrilaada toimumine Musta Täku Tallis) ja Jäneda Puit OÜ-ga (õpilaste ekskursioon, 

puitmaterjal jms).  

Vallal on oma spordikool.  

Tapa valla Spordikoolis osalevad Jäneda Kooli õpilased (ca 5) saalihoki treeningrühma töös.  

  

Tamsalu Gümnaasium  

Kooli tegevustele sellel aastal andis erilise värvingu Tamsalu kooli 150 aastapäeva tähistamine ja 

Tamsalu laulu- ja tantsupäeva 50 aastapäev. Koguti mälestusi, anti välja aastaraamat, toimus 

vilistlaste kokkusaamine ja juubelilaulu- ja tantsupidu ning koolipere oma pidu.  

Tamsalu  Gümnaasiumis alustas kooliteed 2018.a. septembris 348 õpilast 19-s klassikomplektis. 

Õpetajaid töötas koolis 35 – 2018.a kevadel lahkus 3 ja tööle asus 3.  

  

2018.aastal alustas kool uut, perioodiks 2018-2022 koostatud, arengukava järgides. Oma 

missioonina nähakse jätkuvalt võimaluste loomist vaimseks ja füüsiliseks arenemiseks erinevate 

eeldustega õpilastele, tagamaks elus toimetulek.  

  

Visioonina uueks perioodiks sõnastati, et Tamsalu Gümnaasium on: Kaasaegse ja turvalise õppe-

, õpi- ja kasvukeskkonnaga, spordi- ja terviseedendamisele orienteeritud, erinevate 

huvigruppidega koostööle avatud uuendusmeelne ja jätkusuutlik gümnaasium.  

  

Aasta jooksul tegeleti kokkulepitud põhiväärtustega valitud valdkondades:  

- tervisliku eluviisi väärtustamisele ja terviseteadlikkuse kasvatamisele võeti suund kooli 

tervisenõukogu moodustamisega, mille raames alustasid tööd kolme valdkonna töögrupid – 

liikumise, toitumise ja vaimse tervise töögrupp; viidi läbi vaimse tervise nädal, töötati aktiivse 

liikumise võimaluste leidmisega vahetundideks ja viidi läbi küsitlus ning koostati tervisliku 

koolipuhveti visioon;  

- loovust ja uuendusmeelsust ergutati välisprojektides koostööd tehes kunsti, ettevõtluse ja 

IT valdkonnas.  

Alljärgnevalt tuuakse välja suunad ja tegevused, millele keskenduti või millega alustati 

2018.aastal.  

Õppe- ja kasvatustöö  

Alustati õppekavasse täienduste sisseviimist väärtuskasvatuses ja digivaldkonnas ning tehti algust 

robootika integreerimisel õppekavasse algklassides.   

SA Innovelt toetuse saanud Terviselabori projekti tegevustega alustati kaasaegse labori 

sisseseadmist, erinevaid ainevaldkondi lõimiva õppevara väljatöötamist ning gümnaasiumiastmele 

terviseteemalise valikkursuse väljatöötamist. Projekti raames alustati koostööd Tartu Tervishoiu 

Kõrgkooliga.  

Õppetöö toetamiseks toimus jätkuvalt koostöö Tartu Ülikool teaduskooliga keemia õpikodade 

läbiviimisel.  
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Uuendatud kodukorras toodi väärtuskasvatuse osana sisse mõiste „kogukonna hüvanguks tehtav 

vabatahtlik töö“ ja kirjeldati selle korraldamine.  

Õppetöö tulemused 2018.aasta kevadel olid märkimisväärsed – riigieksamite tulemuste põhjal oldi 

Eesti 149 kooli seas auväärsel 53.kohal ning Lääne-Virumaa gümnaasiumide seas 4.kohal.  

Töö HEV lastega  

Koolis on toimiv tugisüsteem – koolis töötavad sotsiaalpedagoog, logopeed ja eripedagoog. 

Psühholoogi teenust on võimalik täiendavalt sisse osta. Avatud on kaks väikeklassi – üks koondab 

1.-4.klassi ja teine 5-9.klassi õpilasi. Töötab pikapäevarühm, osutatakse õpiabi ja toetatakse 

andekaid. 2018.aasta sügisest pakutakse erituge 3-le õpilasele, tõhustatud tuge 13 õpilasele ja 

üldist tuge 74-le õpilasele.  

Huvitegevus  

Huvitegevuse valdkonnas jätkati 2017.aastal alustatud huviringide arendamist ja alustati uusi 

ringitegevusi. Alustati multimeedia ringiga, mille raames tehti edukat koostööd Tapa Muusika- ja 

Kunstikooliga. Edukalt alustas laskespordiring, kes tuli Lääne-Virumaa 2018.a. parimaks.  

Koolis tehakse igal aastal kokkuvõte huvitegevuses osalejatest ehk loetakse üle õpilased, kes on ja 

kes ei ole kaasatud huvitegevusse. Kui 2017.aasta detsembris olid huvitegevusega haaratud umbes 

pooled õpilastest ehk ligi 150, siis 2018.aasta detsembris oli huvitegevusega kaasatud ligi 250 

õpilast. Arvestati osalemist nii kooli kui ka koolivälises huvitegevuses. 2018.aasta sügisel alustas 

25 erinevat huviringi.  

Kokkuvõtlikult saab ülevaate saavutustest nii õppetöös kui huvitegevuses:  

http://tamsalukool.ee/opilasele-kiidame/kiidame/   

Koostöö  

2018.aastal jätkus koostöö partneritega traditsiooniliste ürituste läbiviimisel:  

- Tamsalu laulu- ja tantsupäeva 50 juubeli tähistamine (koos Tamsalu kultuurimaja ja 

spordikeskusega ning Tamsalu lasteaiaga)  

- Õppekava toetavaid tegevusi viidi jätkuvalt läbi Oruveski Taluga - Jätkus robootikategevuste 

läbiviimine Vajangu Põhikoolis  

Alustati koostööd:  

- Tamsalu Gümnaasium alustas Terviselabori projekti raames koostööd kõikide Tapa valla 

koolidega  

- Tapa Muusika- ja kunstikooliga multimeedia valdkonnas  

Osalemine võrgustikes, tunnusmärgid:  

- JAAAA – võrgustik (Jäneda, Ambla, Albu, Aegviidu, Aravete koolidega)  

- Ettevõtlike koolide võrgustik (saavutati baastase)  

- Alustavat õpetajat toetavate koolide võrgustik  

- Õiglase kaubanduse sõbra tunnustus  

Traditsioonilised üritused  

Toimusid traditsiooniks saanud üritused:  

- Teadusõhtu Hullu teadlase öö raames  

- heategevuskampaaniad loomade varjupaiga toetamiseks  

- Ajarännak  

- keskkonnakuu üritused (heakorratööd, vanapaberi kogumine jne)  

http://tamsalukool.ee/opilasele-kiidame/kiidame/
http://tamsalukool.ee/opilasele-kiidame/kiidame/
http://tamsalukool.ee/opilasele-kiidame/kiidame/
http://tamsalukool.ee/opilasele-kiidame/kiidame/
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- maijooks (Jüriöö jooks)  

- HeaTeoTööpäevad  

- Tähemängud  

- helkurinädal  

-heategevuskontsert Munganga kooli õpilaste toetamiseks  

- maailmanädal  

- ja palju muud  

Õppe- ja kasvatustööd toetavad projektid  

Jätkusid 2017.aastal alustatud SA Archimedes rahastatud välisprojektid:  

Integration of new technologies into classroom (Eesti, Türgi, Kreeka, Itaalia, Saksa)  

Young entrpreneurs - learning by experience (Eesti, Portugal, Läti, Kreeka, Belgia)  

Jätkus 2017.aastal alustatud SA Archimedes rahastatud robootikavaldkonna projekt:  

LTT ja Tamsalu valla noored  

Toimusid traditsioonilised tegevused toetustega projektide raames:  

- Maanteeameti toetusel jalgratturite koolitus  

- Kaitseressursside Ameti toetusel riigikaitseõppe laagrid  

- Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskuse toetusel keskkonnateemalised väljasõidud Esitati 

taotlused ja saadi toetused:  

Haridus- ja Teadusministeerium  kooli robootikute viimiseks Detroiti  

Kultuurkapital – Tamsalu laulu- ja tantsupäeva  läbiviimiseks  

SA Archimedes - Our intangible heritage, a value for the futuure (Hispaania, Portugal,  

Kreeka, Türgi, Portugal ja Eesti)  

SA Innove  Terviselabori loomiseks Tapa valla  koolidele  

Turu Ülikool - Enhancing STEM skills through arts and mini-games (G.A.STEM) (Soome, Itaalia, 

Tallinna Ülikool, Belgia)  

2018.aastal saadi toetustena ligi 180 000 EUR, mille väljamaksmine toetustena toimub 4 eelseisva 

aasta jooksul.  

Kaasaegse õpikeskkonna loomiseks soetati:  

19 sülearvutit mobiilse arvutiklassi loomiseks (HITSA)  

Projektor koos puutetundliku ekraaniga (HITSA)  

10 sülearvutit õpetajatele  

Arvuti ja värviprinter multimeediaringile  

Uued lauad ja toolid lauluklassile  

Vahendeid huviringidele  

Stendid   

Kokkuvõtvalt – Tamsalu Gümnaasiumile oli 2018.aasta edukas ja tegus aasta nii saavutustelt kui 

ka majanduslikult.  
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Tapa Gümnaasium 

 Andmed õpilaste ja õpetajate kohta  

Tapa Gümnaasium 2018 

õpilasi (detsember 2018 seisuga) 521 s.h 32 msõ osakonna õpilast 

klassikomplekte  29 + 3 mittestatsionaarses õppes  

asutuse personali/(sh õpetajaid) 75/(60) 

lõpetas põhikooli/gümnaasiumi 45/29 

2018. a lahkus õpetajaid 4 

2018. a tuli juurde õpetajaid 7 

 

Tapa Gümnaasiumi põhieesmärk on olla kaasaegne ja avatud õppijakeskne kool. Meie kooli  

missiooniks on tagada õppija arengu igakülgne toetamine ennast ja teisi väärtustavaks kodanikuks 

kasvamisel muutuvas maailmas. Soovime  pakkuda õpilasele tema võimetest ja annetest lähtuvat 

haridust, luues selleks kooli võimalusi arvestavalt võimalikult head tingimused.  

Õppetööd läbivaks teemaks oli 2018. aastal  EV100 ja TG 100. 

1. Lähtudes arengukavast olid eesmärgid: 

2. Väärtustame oma kooli. Kooli väärtuste jätkusuutlik rakendamine kõikides koolielu 

valdkondades. Kõik tegemised on 2018/2019 õppeaastal seotud kooli juubeli väärika 

tähistamisega. 

3. Õpitulemuste parendamine läbi ainealase metoodilise tegevuse arendamise ja 

koolikohustuse mittetäitmise vähendamise. Eesti keele ja  matemaatika, kui alusainete 

õpetamise tõhustamine läbi õpetajakoolituste ja kooli õppekava arendustegevuste.  

4. Õpilaste ja töötajate motivatsioonipaketi kinnitamine ja rakendamine. 

5. Koostöö tõhustamine lastevanemate, valla haridusasutuste, koostööpartnerite ja kohalike 

ettevõtetega. Vanematekogu loomine (vajaduspõhisus, uuring). 

 

Gümnaasiumihariduse jätkusuutlik toimimine. Õppekava arendamine ja selle rakendamine on 

pidev protsess, mis jätkus ka 2018 aastal; õpilased on kaasatud mitmetesse töörühmadesse s.h 

motivatsiooni ja tunnustussüsteemi loomine; õpilaste ettepanekul ja paikkonna traditsioone 

arvestavalt alustati moodulipõhise õppesüsteemi loomisega gümnaasiumiastmes. Aastast 2019 

pakume koostöös Rakvere Ametikooliga gümnaasiumiõpilastele lisaväärtust kutse omandamise 

näol. Arvestades kaitseväe ja kogukonna vajadusi, taasavasime 2018. aasta sügisel 

gümnaasiumiastmes mittestatsionaarse õppe osakonna.  

2018 aastal õppetööd toetavad projektid: 

1) KIK- rahastatud projekt „Loodus inspireerib“ (jätkub 2019) 

3) MEIS rahastatud projekt „Päriselu koolimeedias“ 

4) SANA Archimedese rahastatud projekt „Sinu ja minu kultuur läbi kunsti“ 

2) SA Innove rahastatud projekt „Õppiv õpetaja õpetab“ 

3) Kaitseministeerium toetab Tapa Gümnaasiumi riigikaitseõpetust 

Paralleelselt toimuvate projektidega valmistati ette kahte uut projektitaotlust 2019 aastasse, neist 

1 on saanud rahastamise otsuse, teine eitava vastuse. 

2018 aasta põhirõhk läks TG 100 ürituse korraldamiseks. TG 100 puhul anti välja raamat, millele 

sai toetusetaotlus kirjutatud Eesti Kultuurkapitalile, otsustati taotlus osaliselt rahastada. Lisaks 

küsiti toetust sponsorluse korras, laekus 9700€. 
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Kooli juubeliks kujundati ka statsionaarine kooli muuseuminurk, kuhu soetati riiulid ja vitriinkapid 

summas 3627,03 euro eest. Lisaks renoveeriti olemasolevaid vitriinkappe 1096,12 euro ulatuses. 

Kooli muuseumisse kogutakse jätkuvalt materjale.   

Täiendavaid remonttöid ja klassiruumide inventari uuendamist tehti 4736,79 euro eest. 

 

Töötajate tunnustus- ja motivatsioonisüsteemi arendamine. 2017. aastal alustatud töötajate 

motivatsiooni- ja tunnustuspaketi arendamine jõudis lõpule 2018. Tunnustus- ja 

motivatsioonipaketi arendamisse kaasati kõik töötajad.  

2018. aastal alustati läbirääkimisi Tapa Vallavalitsusega õpetajate tasustamise aluste osas. 

Töötajate ja kooli arendamise huvides on planeeritud uus hindamis- ja tagasisidestamise 

korraldus järgmistes valdkondades: õpetaja töö- ja eneseanalüüs koos juhtide ja õpilaste 

tagasisidega, kooliga rahulolu-uuringud;  õpilaste õpimotivatsiooni ja enesetõhususe uuringud; 

töötajate enesetõhususe ja oma tööga rahulolu-uuring. 

Elukestva õppe soodustamine. Töötajatel võimaldatakse osaleda erinevatel erialastel 

täiendkoolitustel. Toimuvad õpetajalt õpetajale majasisesed koolitused, osaletakse ülevallalistel 

haridusasutuste töötajate koolitustel. Mitmed töötajad õpivad tasemeõppes. TG on olnud 

praktikakooliks mitmele üliõpilasele. 2018. aasta lõpus valmistasime ette Tartu Ülikooli 

praktikakooli koostöölepingut. Alates 2019 oleme lepinguline praktikakool TÜ-le. 

Projekti „Õppiv õpetaja õpetab“ raames osales 24 õpetajat koolitusel „Märgist mõistmiseni“ 

perioodil august – detsember 2018. Koolituse ja projekti eesmärk oli toetada kooli arengut ja 

organistatsioonikultuuri loomist, mis lähtub iga õppija individuaalset ja sotsiaalset arengut 

toetavast, õpioskusi, loovust ja ettevõtlikkust arendavast õpikäsitusest. 

2018. a. alguses osalesid õpetajad koolitusel „Uuenenud õpikäsitus ja õppimise toetamine“. 

2018. a. toimusid kohtumised Vändra Gümnaasiumi õpetajatega projekti „Vändra Gümnaasiumi 

ja Tapa Gümnaasiumi ühine õppimine haridusuuenduste rakendumiseks“ raames. Projekti 

eesmärk oli luua ühise õppimise ja kogemuste vahetamise kaudu jätkusuutlik ja toimiv 

haridusuuenduslik koostöö TG ja VG vahel. Projektis osalenud õpetajad said teadmisi kaasavas 

hariduses vajalike  õpetamismetoodikate, õpioskuste ja õpilaste õpikäitumise kohta, tehes seda 

läbi erinevate õpivormide katsetamise ja praktiseerivate õpetajate kogemuste vahetamise; jagati 

kogemusi omavahel ning külastati teisi koole.  

2018. aastal osalesid kõik töötajad esmaabi koolitusel.  

Õppetöö  

2018. aastal kaasajastati õpilaste õpimotivatsiooni- ja tunnustussüsteem. Selles töös osalesid 

õpilased ise, kes viisid eelnevalt õpilaste hulgas läbi uuringu, mida nad tunnustusena ootaks ja mis 

motiveeriks  neid õppima. Jätkub töö ainetevahelise lõiminguga ja arendamisel on gümnaasiumi 

moodulite süsteem. 

Põhikooli III kooliastme õpilastele alustati 2018 aasta lõpus õpimotivatsiooni ja õpioskusi toetava 

koolituse läbiviimist. Selles suunas jätkub töö ka uuel aastal. 

Õppetöö osana toimus projekt „Päriselu koolimeedias“, mille eesmärgiks oli tutvustada 

meediahuvilistele õpilastele lähemalt audiovisuaalmeedia saadete tootmise protsessi läbi 

õppekäikude ja juhendatud praktiliste tegevuste. Projekti raames toimus õppekäike, kutsuti 

rääkima ja praktilisi tegevusi juhendama oma ala spetsialiste (produtsent, stsenarist, toimetaja, 

operaator jt). Projekti tulemusena tootsid meeskonnad päevakajalise saate, mis avalikustati kooli 

Facebooki lehel ja Youtube´i kanalil. Projekti käigus arendasid õpilased meediakriitilist mõtlemist 

läbi ühiskonnakriitilise meediasaate sisulise kavandamise ja läbiviimise praktika. Neile õpetati ja 

neilt nõuti hea ajakirjandustava järgimist olles valmis arvestama kriitilise vastuvõtuga omaenda 

kogukonnas. Projekt suunas õpilasi ühiskonnas teadlikult ja tundlikult kaasa rääkima, mitte ainult 

tarbima ja kritiseerima. 
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Projekti „Sinu ja minu kultuur läbi kunsti“ eesmärgiks oli luua tingimused kultuuridevaheliseks 

dialoogiks läbi kunstiliste tegevuste. Projektis osalesid peale Tapa Gümnaasiumi ka Lehtse Kooli 

ja Tapa Vene Gümnaasiumi õpilased. 

Rakendame kaasava hariduse põhimõtteid. Koolis on toimiv tugisüsteem: TG-s töötavad 

sotsiaalpedagoog, logopeed, psühholoog ja eripedagoog-õppenõustaja. Lisaks on tööl ka üks 

abiõpetaja.Koolis on tõhustatud õppe ja erituge vajavate õpilaste õpetamisele keskendunud õppe 

klassid. Kuni 12 õpilasega klassides õpib  45 õpilast ja kuni 6 õpilasega klassides 6 õpilast, s.h 

lihtsustatud õppekava järgi  õpib 11 õpilast ja koduõppel 1 õpilane. Õpilaste toetamiseks toimuvad 

pikapäevarühmade, õpiabi ja eesti keele tugiõppetunnid. Mitmed õpetajad on läbinud eripedagoogi 

tasemeõppe või omandanud vastavad teadmised ja oskused täiendõppe kaudu. 

Andekamate ja motiveeritumate õpilaste toetamiseks on loodud Andekate õppetool, toimuvad 

väikerühmade ainetunnid. Õpilastel on võimalus osa aineõppest läbida individuaalse õppekava 

alusel väikerühmades. Osad neist osalesid ka mitme erineva aine väikerühma tunnis. Nende 

rühmade töö üks eesmärke õpilase süvendatult õpetamise ja arendamise kõrval on ka õpilaste 

ettevalmistamine ainevõistlusteks. 

Mitmekeelsuse arengut toetava (keelekümblusklassid) põhikoolihariduse arendamine, eesti 

keel teise keelena õpetus.  

Tapa Gümnaasiumis toimuvad eesti keele tugiõppetunnid igas kooliastmes neile õpilastele, kelle 

kodune keel ei ole eesti keel, kuid vajavad eesti keele osas täiendavat tuge. Õpilastel on võimalik 

sooritada eesti keel teise keelena lõpueksam nii 9. klassis kui ka gümnaasiumi lõpus, vastavalt 

seaduses sätestatud tingimustel. Tapa  Gõmnaasium on juba kolmas aasta ainus kool Lääne-

Virumaal, kus viiakse läbi eesti keel teise keelena riigieksamit.   

Koolis on  loodud neile õpilastele, kes tulevad kooli teisest keelekeskkonnast võimaluse osaleda 

eesti keele tugiõppe tundides IÕK alusel. Tapa Gümnaasiumis ei ole jätkuvalt prioriteediks 

keelekümblusklasside loomine, sest meil on vallas vastavale õppele keskendunud kool. 

Gümnaasiumiõpilased, kelle kodune keel on vene keel, saavad soovi korral valikainena valida 

vene keele B-2 taseme õppe.  

Tugiteenuste kasutamine: 

 Detsember 2017 

IÕK (õpiraskused) 36 õpilast 

Eesti keele tugiõppe IÕK 23 õpilast 

LÕK   11 õpilast 

Pikkpäev  98õpilast 

Õpiabirühmad  53 õpilast 

Logopeediline abi  1.-9.kl 60 õpilast 

IÕK (andekate 

väikerühmad) 

45 õpilast 

 

Huviringidest on käivitunud või uue hingamise saanud bändiring ja tehnikaring. 

Pärandkultuuriringi lapsed koos juhendaja Elle Kivisooga on teinud tänuväärset tööd ja saanud 

mitmeid üleriigilisi äramärkimisi. Jätkuvad ettevalmistused laulu- ja tantsupeoks. 

IT-alased toimetamised ja investeeringud aastal 2018 Tapa Gümnaasiumis 

Riist- ja tarkvaralised täiendused: 

● renditud 17 uut lauaarvutikomplekti (3. korruse arvutiklassi uuendamiseks, 

majandusjuhatajale, personalijuhile ning IT-spetsialistile) ning soetatud sülearvuti 

õppejuhile; 

● soetatud 20 monitori (3. korruse arvutiklassi, personalijuhile, õppejuhile, majandusjuhile, 

õppe- ja haridustehnoloogile ning direktorile); 
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● soetatud 4 puutetundlikku ekraani (3 informatsiooni edastamiseks igale korrusele ja üks 

digiarhiivi kasutamiseks);  

● HTM projekti „Tarkadest kasutajatest digisisu tegijateks“ raames soetatud 10 lauaarvutit 

3. korruse arvutiklassi täielikuks uuendamiseks, 4 sülearvutit mobiilsesse arvutiklassi, 4 

multimeedia arvutit meedia õppesse ning 3 nutiprojektorit (2K arvutiklass, 3K 

arvutiklass, lektoorium);  

● kooli aula renoveerimise raames soetatud uus aula projektor, 2 4K ekraani ning 

uuendatud aula videoülekande, WiFi ning valgustuse süsteem;   

● soetatud 2 uut projektorit asendamaks amortiseerunud projektoreid klassiruumides (205, 

304), 2 tahvelarvutit andmete mobiilseks halduseks (õppejuht, sekretär), 5 WiFi printerit 

(GeoBio vaheruum, Fü/Ke vaheruum, õppejuht, kantselei, õpetajate tuba); 

● soetatud 2 kõvaketast failiserverile (üks väljavahetamiseks, üks varuks); 

● soetatud 2 lauaarvutit raamatukokku;  

● kooli fuajeesse sise TV ja esitluse vahendite kasutamise võimekuse loomine, koos 

infoekraani soetamisega;  

● ProgeTiigri projekti kaasrahastusel soetatud 3 EV3 robootikakomplekti (koos lisa 

komplektidega) ja 3D printer;  

● annetuse raames saadud 6 Blue-Bot robotit, 2 Vernieri adapterit ja Vernieri pinnase 

niiskuse andur;  

● annetatud 9 lauaarvutit lasteaiale Pisipõnn; 

● ProgeTiigri õpilaste ürituste raames võidetud Cue robot; 

● digiarhiivi loomine koolile;   

● kooli oma Moodle keskkonna arendamine; 

● töötajate e-maili teenuse üleviimine Google G Suite keskkonda.  

Koolis kasutatakse erinevaid digitaalseid õppematerjalide kogumikke ja keskkondi näiteks: Opiq, 

e-koolikott, nutisport, miksike, quizlet, kahoot, quizziz, liveworksheets, moodle jt. Lisaks sellele 

kasutatakse õppetöö mitmekesistamiseks ka robootikakomplekte ainetundides.  

 

  

 

Tapa Muusika- ja Kunstikool  

Muusikaosakond  

2018. aasta oli sama töine kui kõik eelmisedki. Muusikaosakonna õpilased andsid kokku üle 20 

kontserdi Tapal (kultuurikojas, gümnaasiumis, haiglas), Tamsalus (gümnaasiumis), Jänedal 

(koolis, mõisas, Musta Täku Tallis), Lehtses (koolis ja kultuurimajas), Tallinnas, Viljandis, 

Rakveres jne. Kooli eripärasid on märgatud ning just sel põhjusel saadakse pea igal nädalal mõni 

esinemiskutse. Läbi sellise kontserttegevuse saab tunnustust ka Tapa vald kui koolipidaja.   

Sel aasta võeti vastu kõik lapsed, kes olid tulnud muusikaosakonna sisseastumiskatsetele. 

Pooleaastane kogemus näitab, et päris sel viisil edaspidi tegutseda ei saa. Nii satub kooli väga 

erineval tasemel lapsi, kes aga rühmatundides peavad õppima koos. Samuti seavad piirid ruumid 

ning õpetajate arv ja koormused. See oli hea kogemus, et tulevase aasta katseteks töötada välja uus 

süsteem. Mõtteid selles osas juba on kogunenud.  

Kunstiosakond  

2018. aasta kunstiosakonnas oli tegevuste rohke.  Kevadel oli ca 75 õpilast, seoses ühe õpetaja 

lisandumisega sai sügisel võtta juurde 15 õpilast.  
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Aasta jooksul osaleti 7 joonistuskonkursil üle Eesti, kus õpilased saavutasid kokku 4 esikohta ja 

kuus 2.-3. kohta. Kõikidel joonistusvõistlustel koostati parematest töödest näitused, kus osalesid 

ka paljud kunstiosakonna laste tööd. Üks enam rõõmu valmistanud konkursivõit tuli Omniva 

joonistusvõistluselt, kus kooli õpilase ning õpetaja juhendatud töö pälvis peaauhinna ning sügiseks 

valmis sellest postmark, mida müüakse kõikides Eesti postkontorites.  

Üks põnevamaid konkursse oli Egiptuse Kultuuriministeeriumi korraldatud rahvusvaheline 

konkurss, mille jaoks valminud töödest koostati uhke rändnäitus. Näitus oli üleval Väike-Maarja 

kultuurimajas ning hetkel on see Soomes, kust tagasi tulles tahaks seda ka Tapa rahvale  näidata.  

Aasta jooksul korraldas kunstiosakond 6 õpilastööde näitust – kaks Tapa kultuurikojas, Tapa 

Linnaraamatukogus, Tamsalu kultuurimajas, Väike-Maarja Kultuurimajas, Soomes Akaas ning 

osad tööd läksid ka näitusele Ukrainasse, Kiievisse.  

Lisaks igapäevasele joonistamisele-maalimisele võetakse aeg-ajalt ette põnevaid kunstiprojekte 

või korraldatakse mõni teistmoodi tund, mis jääb kauemaks meelde kõikidele osalejatele. Tehti 

maalipiknikku, joonistati laua alla, tehti monumentaalmaali, ehitati lumelinna. Novembri lõpus 

võeti ette suurem projekt – muusikaosakonna koridoride seinte maalingud. Viie nädalaga said 

projektis osaleda umbes 60 õpilast kolme õpetaja käe all. Valminud seinamaalingud on pälvinud 

ka laiemat huvi, sellest ilmus ka artikkel Virumaa Teatajas.   

Detsembris toimus trükiteemaline koolituspäev vanematele õpilastele, kus õpiti Londonis, Riias ja 

Tartus õppinud kunstniku käe all erinevaid trükitehnikaid. Tutvuti kõrg-, lame- ja madaltrükiga, 

samuti prooviti marmoriseerimist, vahu-, pakendi- ja materjalitrükki.   

Õpilased  

Koolis õpib kokku 207 õpilast. Neist muusikaosakonnas 133 (Tapal 98 ja Tamsalus 35) ja 

kunstiosakonnas 85. 11 õpilast jõuab käia mõlemas osakonnas.   

Õpetajad  

Muusikaosakonnas  töötab  16  õpetajat  ja  kunstiosakonnas  3  õpetajat.   

(vasakul pildil õpetajad Tapal ja paremal õpetajad Tamsalus)  

  
  

Projektid  

Kool on kirjutatud mitmeid rahataotlusi, millest kõik said ka rahastuse. 2018. aastal lõppes 

taotlusvoor „Igal lapsel oma pill“. Kool on ka varem saanud sealt toetust mitme pilli ostmiseks.  

Sel aastal taotleti raha kalli digiklaveri ostmiseks. Üle 2500 € maksvat pilli toetati 1000 €. Üle 

1000 € saadi teistelt toetajatelt (KulKa, eraisikud, firmad). Tapa valla omaosalus oli ca 400 €. Suur 

au oli õpilastega esineda selle projekti lõpetamise tänuüritusel Toompeal, Stenbocki majas.  ENTK 

korraldab igal aastal taotlusvooru Varaait. Kool on sealt samuti mitmel aastal raha küsinud ja alati 

ka saanud. Tänavune taotlusvoor võimaldas küsida raha koostööprojektidele. Mindi välja 

maksimumile ehk 10 000 €. Projekti pealkirjaks sai „Koolimeedia – hüppelaud päris meediasse“.  

Selleks tuli leida lisaks veel neli partnerit. Nendeks said Eesti Rahvusringhääling, Tamsalu 
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Gümnaasium, Tapa Gümnaasium ja OÜ Hevil. Taotlus rahuldati 7 500 € ulatuses. Sinna lisandus 

1 500 € Tapa Gümnaasiumilt, ligemale sama summa Muusika- ja Kunstikooli eelarvest ning 

firmalt Hevil ja 500 € Tamsalu Gümnaasiumilt. ERR viis läbi erinevaid koolitusi. Kokku 

investeeriti erinevat laadi video- ja audio tehnika soetamiseks pea 13 000 €, mida saavad kasutada 

kõik projektis osalenud koolid. Kaudset kasu saab sellest kogu vald, sest mõlema kooli 

meediaõppe õpilased plaanivad hakata õppeprotsessi käigus valmistama telesaateid, mis 

puudutavad tervet kogukonda. Antud valdkonda on plaanis samadel partneritel investeerida ka 

järgmistel aastatel. Kultuurkapital toetas 2018. aastal kooli erinevaid projekte 1 162 €-ga. 2018. 

aasta toetused oli kokku pea 11 000 €.  

Murekohad  

 Tapa Muusika- ja Kunstikoolis on väga hea sisekliima nii kolleegide kui ka õpilaste ja õpetajate 

vahel. Viimase 12 aasta investeeringud on olnud keskeltläbi 9 500 €/aastas. Mõnel aastal 

suuremad, mõnel aastal pole investeeritud. Siia sisse jäävad investeeringud hoonesse ja 

õppevahenditesse. 2019. a olid plaanis suuremad investeeringud, mis aidanuks viia lõpuni majas 

etapiliselt toimunud remondi ning viinud kogu majas toimuva uuele tasemele. See oleks avanud 

uusi võimalusi ning loonud töötajatele ja õpilastele paremad töö- ning õpitingimused. Täna on 

kõnealused investeeringud lükkunud tulevikku, mistõttu on 2020. a planeeritud tegevustega 

alustamine lükkunud aega, mil maja on remonditud  

Kui praeguse ruumipuudusega saame veel leppida, siis probleemid keskkütte ja ventilatsiooniga 

seavad ohtu nii õpilased kui õpetajad. Esimese korruse klassiruumides on talvel külmaga 

temperatuur 15-17 C. Trepikojas 1-10 C. CO2 sisaldus klassiruumides ületab puuduva 

ventilatsiooni tõttu lubatud norme kohati pea 3 korda. Loodan, et need probleemid saavad lähiajal 

kiire lahenduse.  

  

 E3. Kultuur  

  
Tapa valla kultuurielu on aktiivne ja mitmekülgne. Kultuuriasutused tegutsevad tänapäevastes ja 

funktsionaalsetes hoonetes. Mitmekülgsed tegevused on kättesaadavad üle kogu valla. Avalik ja 

erasektor teevad valla kultuurielu elavdamisel tihedat koostööd.   

  

Kokkuvõte Tapa Vallavalitsuse (v.a kultuuri- ja spordiallasutused) eelarvest jagatud toetuste osas, 

lisaks kokkuvõte suurimatest üritustest.    

I Kultuur, seltsitegevus, külade liikumine, erinevad ühisprojektid, üritused.   

Kultuuri valdkonnas oli 2018. aasta lõpus üle 60 erineva huviringi (koolide arvestus on eraldi, seal 

üle 100). 2018. a jagati kultuuriseltsidele toetust kokku kuni 18 300 euro ulatuses.  Huviringilistes 

tegevustes osales vallavalitsusele esitatud andmete põhjal üle 550 inimese (v.a koolid). Valla 

taidlejad osalesid pea kõikides valla poolt korraldatud suurematel üritustel. Huviringid 2019.a. 

alguse seisuga: http://www.tapa.ee/kultuur .  

Vabaaja veetmise võimaluste mitmekesistamiseks korraldab vallavalitsus ise koostöös oma 

allasutustega, organisatsioonidega või partneritega, samas toetatakse ka projekte, kus vallavalitsus 

on vaid nö passiivne partner. Valla ühisürituste eelarve oli 2018. aastal üle 35 000.- euro, 

projektidega tõime eelarvesse lisaks üle 12 000.- euro (sh ka piletite müük, laat, fondid, muud 

sihttoetused). Tapa Vallavalitsus toetas ligi 25 suuremat traditsioonilist kultuuri- ja 

spordivaldkonna ettevõtmist, tunnustades nii ka erainitsiatiivi ja ärgitades kogukondlikku 

liikumist. Toetus on ka oluline selleks et tagada külades, kantides oma näo kujundamist, selles 

osas on eeskujuks Lehtse, Moe ja Jäneda, Porkuni, kus on tugevad seltsid ja kes aitavad ka ise 

vallal erinevaid üritusi korraldada. Kokku koos kultuurimajadega korraldas ise või aitas kaudselt 

http://www.tapa.ee/kultuur
http://www.tapa.ee/kultuur
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kaasa Tapa vallas üle 350 erineva suurema või väiksema kultuuri- või spordiürituse ning näituse 

tegemisel. Eesti Vabariik 100 sai igal juhul südamlikult, aga ka väärikalt tähistatud.   

Suurematest üritustest ja olulisematest tegemistest: Tapa Kultuurikoda läks renoveerimisse juuli 

2018 (valmib juuli 2019) , samuti valmis Tamsalu Kultuurimaja projekt (ehitus algab  

2019. aasta II pooles) ja valmis ka Tamsalu Gümnaasiumi staadioniprojekt (ehitamisaeg on 

täpsustamata). Teist korda toimus Filmifestival Kino maale, mille osas näidati animatsioone Eestis  

ligi 90-s saalis kõikides Eesti maakondades (lisaks rongides ja bussides) kokku ligi 20  

000 inimesele. Tamsalus valmis Eesti esindustammik, mille avamine toimus EV President Kersti 

Kaljulaidiga 01.06.2019 (osales ligi 1500 inimest). Tapa linnas toimus 5. aprillil veteranide kuu 

avaüritus ehk Sinilillejooks (pea 450 jooksjat), 9.-11. august 2019 Tapa linn 92  

(ca 2500 külastajat) ja 15. juunil tähistasime koos Taani liitlastega Waldemars Day ehk Taani lipu 

päev 799 (osales ligi 2500 inimest). Meeldejäävaks teoks võib pidada ka Kadri Kase lavastust 

"Aeg". Samuti vahetus Presidendimatkal (rekordiliselt 2000 osavõtjat) patroon (15 aastat oli 

Arnold Rüütel), kelleks sai EV President Kersti Kaljulaid. 2019. aasta keskmise suurusega ja 

suuremad üritused on väljatoodud siin: http://www.tapa.ee/kultuur . 2018. aasta lõpus lükati käima 

ka kultuurivaldkonna struktuursed muudatused, mis viiakse lõpuni 2019.  

II Sport    

Märkimisväärseks teoks võib pidada 2017. aasta lõpus ja 2018. aasta algul käima lükatud Tapa 

valla Spordikooli, mis vajab siiski mõningast tööalast ümberkorraldust ka 2019. aastal. Valla panus 

spordisüsteemi tõhustamisse spordikooli loomise näol tagab siiski edaspidi valdkonna 

püsimajäämise ja ka arengu.  

Spordivaldkonda toetas Tapa Vallavalitsus tegevustoetustena eelarvest 081024 alt 79 900 euroga 

ja 08109 alt 4900 euroga (peamiselt Tamsalu noortele ja täiskasvanutele), millest ligi 19 000 eurot 

läks alates septembrikuust spordikoolile, lisaks jagas riik sporditegevuseks huvitegevusrahasid 13 

300 eurot. Noortele läks 79 900 valla poolt eraldatud summast 60 800, muudel spordialadele sh 

täiskasvanutele 13 500 eurot, klubide korraldavate spordiüritusteks 2350 eurot. Samuti toetati 

ühisürituste 08109 realt valla spordiüritusi (rahvajooks, lauatennis, rattamatk jne) ligi 2500.- 

euroga, projektidest saadi selleks 1100 eurot fondidest ja sponsoritelt. Lisaks jagati ka kaheksale 

parimale valla noorsportlasele stipendiumit kokku 2000.- eurot, aasta sportlaseks Tamsalu poolelt 

(vana määruse alusel) valiti Alex Ahtiainen. Erinevateks ühekordseteks projektideks ja lähetusteks 

jagati toetusi ligi 1500.- eurot. Noori, kes tarbivad sportlikku huvitegevust mujal, toetati riikliku 

huvirahade abil ligi 2500.- euroga.  

Peamiselt rahastab ja tegeleb vallavalitsus noortega, samuti erinevate võimaluste loomisega 

teistele sihtgruppidele. Selleks annavad oma panuse Tapa valla üldhariduslikud koolid sportlike 

ürituste ja huviringide näol, aga ka valla spordikeskused, mille ruumid on argipäeviti sisuliselt 

kogu aeg kasutuses, vabu aegu on vaid aeg-ajalt nädalavahetustel.  Klubid ja spordikeskused 

korraldasid koos Eesti Meistrivõistlusi või nende etappe (käispallis, maadluses, korvpallis, 

saalihokis ), rahvusvahelise Tapa maadluspäeva, Tapa käsipalli karikavõistlused, Tapa linna 

karikavõistlused rannavolles, Tamsalu suusasarja, kohalikud meistrivõistlused suusatamises, 

lauatennises, saalihokis jne.   

III Religioon    

Tapa vallas toimetas 2018. lõpu seisuga teadaolevalt 9 erinevat kogudust. Toetusi jagati 2018. 

aastal kokku 4170.- euro eest 4 kogudusele, kes toetust küsisid ja kelledest üks küsija oli 

naabervallast Amblast, kellega seob Tapa valla ühte kanti Lehtset aastatepikkune koostöö. Kirikud 

on aktiivsed ja korraldavad iganädalasi liturgiaid, aga ka muid üritusi laiemale kogukonnale nt 

suvekuudel toimuv iga aastane projekt "Teeliste kirik".  Kogudustest üks aktiivsemaid ja 

arvukamaid on Tapa Jakobi kiriku kogudus, kellega koos Tapa Vallavalitsus korraldab erinevaid 

http://www.tapa.ee/kultuur
http://www.tapa.ee/kultuur
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üritusi, suuremad neist on advendiaja tähistamine, vabariigi sünnipäeva tähistamine 24.02 jpm. 

Valla koguduste hingekirjas on hinnanguliselt ligi 800 inimest. 2019.  

aastal kasvas toetuste hulk 4420 euro piiresse, toetust küsis 5 kogudust või organisatsiooni. 

Kogudused kasutavad toetusi peamiselt küttekuludeks, ürituste korraldamiseks, renoveerimisteks 

jms.  

IV Kirjastamisteenused    

Vallavalitsus toetab rahaliselt või aitab leida toetajad Tapa valla elanike poolt välja antud 

raamatutele, luulekogudele, heliplaatidele, mängudele, postkaartidele jne. 2018. aastal Lehtse 

kooli (Pruuna mõisas) raamatut, mis kooli alguse puhul ka ilmavalgust nägi (toetati reservfondist). 

Lisaks valmistati 2018. aastal ette Tapa valla uue raamatu projekt (tiraaž 500), mis saab toetust ka 

Prialt ning näeb kõigi eelduste kohaselt  ilmavalgust 2019. aastal, hiljemalt 2020 I poolel. Lisaks 

toetab vallavalitsus ka 2019. aastal Porkuni 75 lahingu aastapäevale pühendatud raamatut ligi 1000 

euroga, mille eest saab jagamiseks valla raamatukogudele ja teistele huvilistele ligi 100 raamatut.  

  

Tapa Muuseum  

Tapa Muuseum asub aadressil Tapa, 1. Mai pst. 34. Tapa Muuseum on ühe töötajaga Tapa valla 

väikseim allasutus. Külastamine muuseumis on tasuta, kokku käis külastajaid aasta jooksul 348.   

Tapa Muuseumil on oma toimiv koduleht aadressil www.tapamuuseum.ee, mille külastatavus on 

umbes 50-60 inimest nädalas ja Facebookikonto, kus pea igapäevaselt laaditakse üles uut infot 

Tapa ajaloost ja tänapäevast. Facebookikonto külastatavus on väga kõrge ja inimeste huvi vana aja 

vastu väga suur.  

2018. aasta suvel läbi viidud suure inventuuri käigus korrastati kogu muuseumi arhiiv. Arvele võeti 

üle 1000 dokumendi. Hetkel on muuseumi dokumendikogus 4 151 dokumenti, fotokogus on 11 

536 fotot ja esemeline kogu koosneb 4 514 museaalist. Osaliselt on uuema aja esemelise kogu 

museaalid arvele võtmata, samuti umbes 500-600 fotot, see töö jääb tulevasteks aastateks. 

Esemelisest kogust on moodustatud digitaalne kogu, mis tähendab, et kõik 4 514 eset on üles 

pildistatud ja TAM arvelevõtu numbritega märgistatud. Samuti on kajastatud info, kus ese asub, 

kas see on arhiivis või ekspositsioonis.  

Aasta jooksul on vaatamata väikesele eelarvele soetatud mõningasi uusi museaale, seda eriti 

nõukogude perioodist. Olenevalt võimalustest on alati püütud üles pildistada ja jäädvustada Tapal 

toimuv, nii sündmused, pidustused kui ka renoveerimisi-rekonstrueerimistööd. 2018. aasta jooksul 

sai muuseum vähe uusi fotomaterjale, dokumente ja museaalse väärtusega esemeid. Ajad on 

muutunud ja inimesed ei soovi ilma rahata esemeid ära anda.   

Osaliselt uuendati I korruse ja II korruse püsinäitust, eelkõige fotomaterjalide osas.  

Tapa Muuseum võtab alati osa 3. jaanuari Vabadussõjas hukkunute mälestusteenistusest ja 2.  

veebruaril Tartu Rahu aastapäevale pühendatud teenistustest Tapa kalmistutel.   

Selle aasta Muuseumiöö teema oli „Öös on pidu“, mida tähistasime muuseumi aias mai kuus. 

Külastajaid oli ca 80.   

Muuseum võttis osa augustis linnapäevade raames korraldatud üritusest „Nostalgialaks“, mis 

toimus Tapa raudteejaamas. Muuseumi ülesandeks oli sisustada endisaegsed ruumid. Samuti 

korraldati Tapa linnapäevade raames ekskursiooni Tapa vanal kalmistul, mis kestis 1,5 tundi.  

Avatud väravate päeva õhtul septembris toimus muuseumi hoovis öökino.   

Kogu suveperioodi on muuseum omade jõududega niitnud kinnistul muru, pühkinud tänavaääri ja 

püganud heki. Sügisel lehtede riisumisel kogunes 52  200L kotti lehtedega. Maha sai võetud üks 

ohtlikuks muutunud vana õunapuu ja freesitud üks vana känd.   

http://www.tapamuuseum.ee/
http://www.tapamuuseum.ee/
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Hilissügisel võttis muuseum osa õppepäevast, mille raames õpiti giiditeenust uue aasta jaanuaris 

Tapal viibiva soomusrongi nr.7 „Wabadus“ giiditeenuse osutamiseks. 

 Porkuni Paemuuseum  

LEADER-meetme toetusel uuendati ja kaasajastati Porkuni paemuuseumi näitust. Sealhulgas 

teostati muuseumis hädapärased remonditööd ja paigaldati parem valgustus. Teostatud tööd on 

vajalikud näituse külastajatele selgemaks ja paeluvamaks tegemiseks ning parema haridusliku ja 

kogemusliku elamuse saamiseks.  

Eestis leiduvate paeerimitele lisaks on nüüd ka näidiseid mujalt maailmast pärit karbonaatsetest 

kivimitest ning maailmakaart tutvustab nende avamusalasid maailmas. Omaette korrusel 

selgitatakse paekivi kasutust Eestis. Tamsalu lubjaparki soetati kaasaegne välikäimla, mis 

teenindab lubjapargis korraldatavaid õppeprogramme ja külastajaid.   

Muuseumi kõrvalruumides teostati elektritöid ja uuendati siseviimistlust, et muuseumil oleks 

aastaringselt kasutatav ruum töötubade, huvisündmuste/loengute läbi viimiseks.   

Muuseumi ees oleva istepingi laudise vahetati välja, paigaldati uued infotahvlit Porkuni 

energiarajale. Kevadel ja sügisel korraldati Tamsalu lubjapargis mitmeid õppeprogramme 

kooligruppidele ja võõrustati kooliõpilasi muuseumis. Porkuni Paemuuseum osales oma 

programmiha muuseumiööl. Porkuni muuseumi töötaja osales Paides korraldatud paenäitusel.  

2018. aasta suvel oli huvilistel võimalik Porkunis osa võtta erinevatest töötubadest.   

Kavas oli korraldada õppematkasid Harjumaa paeradadel, kuid mida ei saanud läbi viia inimeste 

vähese huvi tõttu. Osavõtjate rohked oli aga Porkunis korraldatud retked „Porkuni paralleelpildid“.   

Sügisel osales Porkuni paemuuseum looduskeskuste eriprogrammis „Terve Eesti“.   

 

Tapa Kultuurikoda  

 

Tapa Kultuurikoda  on põhimääruse alusel tegutsev Tapa Vallavalitsuse hallatav asutus, mille 

tegevuse eesmärkideks on elanike kultuuri-, isetegevus-, teabe- ja meelelahutusvajaduste 

rahuldamine, säilitada ja arendada rahvakultuurialase tegevuse arendamine  ja säilitamine, vabaaja 

tegevuste pakkumine  (kontserdid, filmid,  etendused, näitused, õpitoad, koolitused jne). 

Kultuurikoja tegevus on suunatud eeskätt Tapa valla elanikele.  

Tähtsaimaks prioriteediks on tingimuste loomine huvitegevuseks igas vanuses  inimestele. 

Kultuurikojas on  viis  põhikohaga töötajat: direktor, kunstiline juht,  tehnikajuht ja kaks  perenaist 

( neist üks kultuurikoja väikeses majas, aadressil Valve 30). 

Juunist 2018 kuni august 2019 on Tapa Kultuurikoja peamaja suletud rekonstrueerimistöödeks. 

Huviringid  töötavad sel perioodil Tapa Vene Põhikooli, Tapa Gümnaasiumi, MTÜ Arenduskoda,  

LA Pisipõnn ja Tapa Lastekaitse Ühingu ruumides. 

2018. aastal oli Tapa Kultuurikojas registreeritud 21 huviringi- Segakoor Leetar, Tapa Linna 

Orkester, segarahvatantsurühm Tulised Tuulutajad, laste tantsuklubi Momento  7 rühma, JJStreet 

tänavatantsutrupp, eakate rahvatantsurühm Eideratas,  seeniortantsurühm Tantsuline, 

mälutreening, idamaiste tantsude rühm, käsitööring, jumping, ladinatantsutrupp Pantrid, Tapa 

Valla Lastekoor, eakate lauluansambel Kanarbik  ja slaavi kultuuri ring. 

Käsunduslepingu alusel töötas 2018. aastal 14 ringijuhti, ringides osalejaid kokku 293. 

Kultuurikoja väikeses majas aadressil Valve 30 tegutsevad  Ukraina seltsid Chervona Ruta, MTÜ 

Orpheus ja Loominguline Ühendus Koit ning perioodil septembrist maini eesti keele kursused 

töötutele  keeltekoolilt „Kaja“ ja Kersti Võlu Koolituskeskus. Koolivaheaegadel on väikeses majas  
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nooremale kooliastmele  suunatud tegevused toas  ja õues ( kokkamine, õues mängimise päev, 

meisterdamine, soengute tegemine jne). 

Aasta jooksul toimus 78 erinevat üritust, millest võttis osa orienteeruvalt 7000 inimest. Tänu 

statsionaari puudumisele oli korraldatud sündmuste arv eelmistest aastatest poole võrra väiksem, 

kuid samas pakkus erinevate esitluskohtades toimetamine korraldajale rohkelt väljakutseid ja 

põnevust. 

Enim külastajaid tõid Tapa Linna Orkestri kontserdid, mis on alati vürtsitatud väikeste vimkadega, 

segarahvatantsurühma Tulised Tuulutajad juubelikontsert,Tapa Valla Muusikapäevade kõik kolm 

kontserti,  ansamblite  „Svjata Vatra“ ja „Naised köögis“ kontserdid, kabaree etendus, koduvalla 

retk ning värsked eesti mängufilmid  „Klassikokkutulek 2 „ ja „Seltsimees laps“. Hästi võeti vastu 

ka laupäevased filmimaratonid, mis on kantud kas kindlast temaatikast (nt noortele noortest ), 

PÖFFi programmidest vms. 

Aastate jooksul on  meie heade partneriteks lisaks Tapa Vallavalitsusele olnud Tapa Lastekaitse 

Ühing, MTÜ Loominguline Ühendus „Koit“,  MTÜ Orpheus, Tapa Muusika- ja Kunstikool, 

Vaksali trahter, Päts Pitsakohvik, MTÜ Arenduskoda, RR Lektus, Tapa Vallaraamatukogu, MTÜ 

Virumaa Kultuurikorraldajate Liit, VIROL jne. 

Projektitoetusi saime 2018. aastal summas 10470.20 Virumaa pärimuskultuuri programmist 

kahele laste segarahvatantsurühmale ( 3.-4. klass, 7.-9. klass) rahvarõivaste valmistamiseks. 

 

Tamsalu Kultuurimaja  

Tamsalu Kultuurimajal täitus 2018. aasta 28ndal detsembril 38 aastat. Tapa ja Tamsalu valla 

ühinemise järgne aasta möödus kohanedes, uusi koostöövõimalusi  otsides ja igapäevatööd tehes.  

Kultuurimaja struktuuris töötas 6 inimest: juhataja, kunstiline juht, lauluklassi õpetaja, perenaine-

puhastusteenindaja, puhastusteenindaja ja remondimees-majahoidja. VÕS lepinguga töötasid 

helitehnikud, kontsertmeister  ja 15 tasustatavat erinevat ringijuhti, kelle juhendada oli majas 5 

rahvatantsurühma, 7 muud tantsurühma, lauluklass, kunstiklass, keraamikaring, tütarlaste ja 

neidude ansambel, näitering, laste muusikamängukooli „Tõruke“ 2 rühma. Isemajandavatest 

rühmadest toimusid majas kõhutants Leyla, ja  linetantsutrennid (2 rühma), seltskonnatants, Vene 

koguduse koosolekud-palvetunnid. Klaveriklassi kasutas Tapa Muusikakooli Tamsalu filiaali 

klaveriklass. Kultuurimajas asuvas eakate päevakeskuses tegutsevad eakate käsitöö- ja 

vaibakudumisering, suhtlusring, võimlemise- ja tantsuring. Soklikorrusel teeb bändiproove 

muusikakooli noorte bänd. 

Erinevaid ringe ja rühmi käib koos üle 30.  Majas töötab Lokaal Glaazy. Kultuurimaja hoones asub 

veel Tamsalu raamatukogu. Kultuurimaja töökoda ja garaaži kasutas(b)  valla 

kommunaalosakond.  

Kultuurimaja tasustatavate juhendajatega rühmad on hea tasemega. On rühmajuhendajaid, kel on 

kultuurialane haridus ja on ka neid kellel erialane haridus puudub. Oleme andnud võimaluse meie 

maja  rühmade vanematele ja andekamatele noorterühmade liikmetele  juhendada vahetevahel 

nooremaid rühmi. See tagab kõigis huvi ja järjepidevuse kultuurielus kaasa rääkimises, 

mitmekesistab ja muudab huvitavamaks nooremate rühmade trennid ja meie maja kontserdid.                                                                                                                                           

Kõik rühmad ja rühmajuhid teevad omavahel tihedalt koostööd, mis tulemusena kulmineerub 

kontsertidel, kontsert-lavastustel, tantsu- ja laulupidudel, väljasõit-esinemistel jm. Tihedamat 

koostööd tehti eelmisel aastal Tapa muusika- ja kunstikooliga, rahvatantsuansambel 

„Tarvanpääga“, Porkuni ja Tamsalu kooliga, Tamsalu lasteaiaga „Krõll“,  Rakvere 

kergemuusikakooriga, Tamsalu Spordihoonega ja Tapa Kultuurikojaga, Tamsalu kirikuga, 

Kaitseliidu Viru malevaga, Viljandi Pärimusmuusikaaidaga, Vana Baskini  Teatriga, 

Rahvakultuurikeskusega Tallinnas, Pille Lille Muusikute Fondiga, Kinobussiga, LIONSitega, 

ning Rakvere Põhjakeskusega. Meie rühmi kutsuti tihti esinema väljapoole kultuurimaja. 
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Sündmusi: jaanuaris 11, veebruaris 9, märtsis 15, aprillis 11, mais 20, juunis 8, juulis 1, augustis 

3, septembris 8,  oktoobris 11, novembris 16, detsembris 17. Kokku 130  veidi suuremat 

tegevust. Igas kuus on meil nii täiskasvanute kui lastefilm, teatrietendus, kontsert ja näitus.  

Toimuvad laadad, kursused ja õpitoad. Ruume renditakse töötukassa koolitusteks, kursusteks, 

koosolekuteks, sünnipäevadeks, müükideks, laatadeks.                                                                                                           

Kultuurimajas saab tasuda nii sularahas kui kaardimaksega.    

Kinos käis eelmisel aastal 401 inimest, teistel sündmustel ja ettevõtmistel osales ligikaudu 9500 

inimest.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Kaalukamad sündmused: Eesti Vabariigi 100 aastapäevale pühendatud kontsert-lavastus „AEG“, 

vabariigi aastapäevamatk Porkunisse, kuuskede põletamine ja valgusinstallatsioonid Epsu mäel, 

lastehommikute sari „100 aasta lood ja laulud“, kontsert „Horoskoop“,  kevadine noorte 

tantsulaager, 100 tantsijaga kontsert „Läbilõige Eesti rahvatantsust“ (koostöös Tarvanpää 

rühmadega), Eesti Tuletõrjemuuseumi näitus „Päästeamet 25“, Rakvere Loovuskeskuse 

harrastuskunstnike ühisnäitus, Tamsalu päevad, Tamsalu 100 tamme pargi avamine, Tamsalu 50. 

laulu- ja tantsupäev,  ohutuspäev Tapa valla eakatele, Pärimusõhtu kanneldajatega,  Näiteringi 

„Atsike“ etendus „Jälle need kolm apelsini“, Jaanipäev, Tamsalu tantsulaager, Porkuni lahingu 74. 

Aastapäeva mälestusminutid Loksal ja Vistlas, Pidupäev Tapa valla õpetajatele, Maakonna eakate 

pidu „Daamid valges“, XXV Lions lahtine bridžiturniir, Saare memmede dessant Virumaale, 

Ettevõtluspäev, Tapa valla lusikapidu,  Tapa valla muusikapäevade noorte kontsert. 

Kultuurimajas suuremaid remonttöid 2018ndal aastal ei toimunud ja inventari ei soetatud. 

  

Lehtse kultuurimaja   

Rägavere tee 19, Lehtse 73601, Tapa vald Lääne-Virumaa Tel.: 38 33 350  

Direktor: Leelo Jürimaa   

Tel.: 52 18 398 e-mail 

info@lehtsekultuurimaja.ee 

koduleht: www.tapa.ee  

Töötaja: Maja perenaine - Anu Levina  

Märksõnad Lehtse Kultuurimaja kohta:  

Vabaaja-, kultuuri- ja spordikeskus, samas tegutseb ka noortekeskus. Ruumide rent suurüritusteks, 

tähtpäevadeks, sportimiseks, koolitusteks, konverentsideks (3 saali, lava, kohvik, abi- ja 

pesuruumid, inva-WC).  

Täiendus- ja huvialaringid: lauatennise klubi PPP, Mälumänguklubi "Lehtse Külakilb", 

pensionäride klubi "Ehavalgus", Käsitööseltsing, MTÜ Lehtse Kammerkoor, kapell "Veereke", 

line-tantsu ring "Lehtse Liinirahvas”, ansambel (VIA) "UBA 2", naisrahvatantsurühm 

“Mõisapiigad”, võimlemisrühm “Jäneda Naised”, Poiste spordiring, Noormeeste spordiring, 

meeste korvpalli treeninggrupp, Virge Tantsukool I, II ja III vanusegrupile , lastele päästering 

Spordisaal korv- ja võrkpallimängudeks, treeningud. Püsinäituste pinnad (kolmes ruumis)  

SUUREMAD ÜRITUSED:  

*Lehtse Hariduselu 155. aastapäev 

*EV 100. sünnipäeva pidu.   

*Munadepüha üritused mudilastele ja koolilastele „MUNA NII JA MUNA NAA…“  

http://www.tapa.ee/
http://www.tapa.ee/
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*Emadepäeva üritus „ SULLE, EMAKE!“   

*EV Taasiseseisvumispäeva üritus „PIDUPÄEV PEREGA“  

*Perepäev „KOOS ISAGA“  

*Vanavanemate päev „MEMME-TAADI PANNKOOGIPIKNIK“  

*Tapa valla XII MUUSIKAPÄEVAD III kontsert + lõpupidu  

*Lehtse JÕULULAADAKE  

*Väikekoolide muusikafestival „Muusika me sees ja ümber“  

*Üle-Eestilise mandoliiniorkestri  KONTSERT „EV 100 ja sada mandoliini“  

*Aasta jooksul on olnud majas 5 - 8 püsinäitust ja üritustega kaasnevaid näitusi 

paarkümmend. Näitusi külastavad kõik kultuurimajas käivad inimesed – seega on see väga 

vajalik lõik töös.  

ÜRITUSED JA OSALEJAD LEHTSE KULTUURIMAJAS 2018. A. – ARVUDES KUU                            

ÜRITUSTE ARV       OSAVÕTJATE ARV  

JAANUAR                              6                                 369  

VEEBRUAR                           8                                 109  

MÄRTS                               11                                324 

APRILL                                  8                                 444  

MAI                                         8                                 268  

JUUNI                                     6                                 172  

JUULI                                     3                                   58  

AUGUST                                4                                 260  

SEPTEMBER                        8                                 285  

OKTOOBER                         12                               400  

NOVEMBER                         14                               603  

DETSEMBER                        14                              884  

------------------------------------------------------------------------------  

ÜRITUSI KOKKU:              102  

OSAVÕTJAID KOKKU:      4176  

  

E4. Kommunaalmajandus  

  
 Tapa valla kommunaalmajandus on hästi korraldatud ja pakutavad avalikud teenused on 

kvaliteetsed. Valla elamu- ja kommunaalmajandusega tegeleb professionaalne ja tõhus 

organisatsioon. Munitsipaalomandis olev taristu ja selle halduskulud on optimaalsed. Teede ja 

tänavate rekonstrueerimisel tehakse koostööd Kaitseväega. Järjepidevalt tegeletakse 

munitsipaalomandis oleva taristu ja ülalpidamiskulude optimeerimisega  
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Teede remondi ja ehitustööd aastal 2018  

Tapa valla 2018. aasta tänavate ja teede remondid ja rekonstrueerimised realiseeriti kooskõlas valla 

arengukavaga, Valla teede ja tänavate teehoiukavaga 2018 – 2021, valla 2017.a. eelarvega ja 

hankeplaaniga.  

2018. aasta teede remondi- ja ehitustööde eelarve oli kokku 1 937 848.- eurot, millest 

hooldustöödeks kasutati 271 500.- eurot ning teede remondi ja ehitustöödeks kokku 1 666 348.- 

eurot. Riigipoolne dotatsioon teedeehituseks Tapa vallale 534 756 .- eurot, millest  RKIK toetus 

177 720.- Rahandusministeeriumi toetus kokku oli millest kergliiklusteede ehituse meetmest 

eraldati Tapa vallale 257 036.- eurot ja kohalike teede juhtumipõhise investeeringute toetus 100 

000.- eurot.   

Talihooldustööde käigus teostati libeduse- ja lumetõrjetöid ning suvise teedehooldustööde käigus 

teostati kruusakattega teede tolmutõrjet kloriidilahusega, greiderdamise- ja kruusatäitetöid, 

mustkattega teede ja tänavate asfaltaukude parandustöid, teepeenarde niitmist ja võsaraiet.  

Remondi- ja ehitustööde käigus pinnati asfaltkattega tänavaid kogupikkuses  ligikaudu 5,1 km 

tööde maksumusega kogusummas 103 027.- eurot. Tööd teostas YIT Eesti AS. Asfaltkattega 

tänavate pindamistööd hõlmasid teekatte profiili parandust asfaltbetooniga, kanalisatsiooni- ja 

sadevete restkaevude kaevuluukide tasapinda viimist ning teekatte ühekordset pindamist 

emulsiooni ja graniitkivikillustikuga  

Kruusakattega teedele ehitati tolmuvaba katet ligikaudu 2,7 km tööde maksumus kogusummas 51 

488.-. Tööd teostas YIT Eesti AS. Tolmuvaba katte ehitustööd hõlmasid kruusateede 

profileerimist, kruusatäite- ja tihendustöid ning kahekordset eelpuistega pindamist, milles 

sideainena kasutati emulsiooni ja pealmise kattekihina graniitkivikillustikku.  

  

 

Asfaltkattega teed ja tänavad (pindamine):  

Töömahutabel:  

Nr  Tänav, tee  Pindala, m²  

1.  Lembitu pst (Tapa)  1 839  

2.  Roheline tn  3 082  

3.  Depoo tn  1 425  

4.  Ehituse  1 142  

5.  Roheline (Lehtse)  1 564  

6.  Uus (Lehtse)     954  

7.  Karkuse tee  7 324  

8.  Aia tee (Jäneda)     312  

9.  Tööstuse (Jäneda)  1 623  

10.  Jäneda jaama  1 544  

11.  Kraavi tee (Jäneda)     681  

12.  Kooli (Jäneda)  1 395  
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13.  Tamsalu- Põdrangu  1 544  

  Kokku  24 429  

  

Kruusakattega teede tolmuvabakatte ehitus (2x eelpuistega pindamine):  

Töömahutabel:  

Nr  Tänav, tee  Pindala m²  

1.  Läste tn  10 892  

2.  Malle  536  

3.  Lossi  324  

  Kokku  11 752  

  

Ehitati Tapa – Moe jalgratta- ja jalgtee ehitus ligikaudu 1,9 km kogumaksumusega 314 568 eurot. 

Ehitati teede mulle piirded, valgustus ning asfaltkate. Töid teostas Verston Ehitus.   

Rekonstrueeriti Tapal Karja tänav Ambla mnt ja Karja tn ristmiku ja Karja tn raudtee ülesõidu 

vaheline lõik. Lõigu pikkus kokku 530 m. Rekonstrueerimise käigus ehitauti kõnnitee, kaasajastati 

tänavavalgustus, vahetati välja tee mulle ja tee katend. Tee ehituse maksumus kokku 359 535 

eurot. Töid teostas Tariston AS   

Tapal Üleviste tänav kogu pikkuses 630 m. Rekonstrueerimise käigus ehitauti kõnnitee, 

kaasajastati tänavavalgustus, vahetati välja tee mulle ja tee katend Tee ehituse maksumus kokku 

307 494 eurot. Töid teostas Tariston AS   

Tamsalus rekonstrueeriti Tööstuse tn Lubja tänava ja Tiigi kinnistu mahasõidu vaheline lõik. 

Lõigu pikkus  260 m. Rekonstrueerimise käigus ehitauti kõnnitee, kaasajastati tänavavalgustus,  

vahetati välja tee mulle ja tee katend. Tööde kogumaksumus 270 012 eurot. Töid teostas Warren 

Teed OÜ   

Asfaltkatte taastustöid tehti Tapal E.Vilde tn, Kitsas tn ja Tamsalus Toome tänaval. Tööde käigus 

freesiti vana asfaltkate profileeriti ja tihendati asfaltkatte alus ning teostati uue asfaltkatte 

paigaldus. Katte taastustööde käigus korrastati olemasolevat kaevukaaned ja lahendati 

sadeveeärajuhtimine. Tööde kogumaksumus oli 43 776 eurot. Töid teostas Lasila Betoon AS  

Tapa valla tänavavalgustuse hooldustöid teostab AS KH Energia-Konult. Kaks korda kuus 

teostatakse plaanilist kontrolli endise Tapa valla piires ja likvideeritakse avastatud rikked. 

Tänavavalgustuse hoolduslepingu järgselt on hooldaja kohustatud vahetama valgustite lambid, 

sirgeks ajama viltuvajunud valgustuspostid, eemaldama valgust varjavad puuoksad, avastama 

rikked ja teavitama nendest Tapa Vallavalitsust. Samuti kuulub tänavavalgustuse hoolduslepingu 

alla suusaradade valgustus Jänedal ja Tapal. Vallavalitsuse ja hooldaja vahel on sõlmitud 

töövõtuleping viieks aastaks. Hooldustööde lepinguline maksumus on 1800.- eurot kuus  

  

Tapa Vallahooldus  

Ohtlike puude raie Tapa linnas, Jäneda külas ja Tapa linnakalmistul.   

Perioodil detsember 2017-jaanuar 2018 teostati Aiastiil OÜ poolt ohtlike puude raie Tapa linna 

tänavate ääres (Ülesõidu-Veski rist, Roheline 4, Nooruse 1, Jakobi 12, Kooli 6) 11 puud, Jäneda 

külas Lossi tee L3 ääres kuivanud puu ja Tapa linnakalmistul 21 puud.   
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Raietööde kogumaksumus 4932,00 eurot (koos km-ga).  

Tamsalu linnas, Raudteepargi kinnistul puude raie ja uute puude istutamine. Tamsalu linnas, 

Paide maantee ääres asub vallale kuuluv kinnistu nimega Raudteepargi. Niinimetatud pargi osa 

moodustab aastakümnete vanune mitmelt realt istutatud lehtpuude allee (kõrge hekk). Puudeallee 

esialgne otstarve võis olla raudteest tuleneva müra leviku tõkestamine elamute poole. Allee 

koosneb mitmest erinevast puuliigist, millest põhilise moodustavad vaher ja saar. Probleemseks 

teeb puude kasvukohas asjaolu, et need kasvavad liiga tihedalt koos ja neil on erinev kasvutugevus 

ja kasvukuju. Sellest tulenevalt on paljud puud kahjustatud  ja ebakorrapärase kasvuga. Puud on 

hakanud ka kuivama ning puude võra otsa on rajanud künnivareste koloonia endale pesitsuskohad.  

Puude langetamiseks ja uute puude istutamiseks ning pinnase planeerimiseks võetud pakkumustest 

oli parim Thorsen Grupp OÜ poolt tehtud pakkumus. Uute puudena istutati 25st poopuust (Sorbus 

intermedia), kõrgusega 250-300 cm,   koosnev allee. Tööd teostati veebruar – mai 2018.a. Tööde 

kogumaksumus oli 9588,00 eurot.  

Porkuni järve (Kaieallika) ujumissilla remont.  

Ujumissilla konstruktsioonid olid vananenud, lauad osaliselt kõdunenud, ujuvpontoonid ei 

pidanud vett ja silla redel ning käsipuu oli lõhutud. Martex Kopad OÜ teostas tähtajaks, 15.mai 

2018, ujumissilla renoveerimise ning tagasipaigaldamise järve. Tööde kogumaksumus oli 1884,00 

eurot.  

Puude hooldus ja raie Tapa linnas Kooli ja Nooruse tn ääres ja pargialal.  

Muusikakooli taguses pargis ning Kooli ja Nooruse tn ääres raiuti kokku 15 ohtlikku või kuivavat 

puud ning hoolduslõikust teostati 73 pargipuule. Tööd teostas Puulangetus OÜ aprillis 2018. 

Tööde kogumaksumus oli 3878,52 eurot.  

Tapa vallas avalike laste mänguväljakute inspekteerimine.  

Teostati Tapa vallas kokku 11 laste mänguväljaku inspekteerimine, mille tulemusena saadi 

ülevaade mänguväljakute seisukorrast ning vajalikest tegevustest nende ohutuks muutmisel. 

Inspekteerimist teostas PoMo Playgrounds OÜ. Tööde kogumaksumus oli 2898,00 eurot.  

Puude raie Tapa Vene Põhikooli ja Tapa Vallamaja juures.  

Teostati Tapa Vene Põhikooli ümbruses puude raie koos kändude freesimisega ning samuti Pikk 

15 (vallamaja) tagusel haljasalal, kokku 33 puud. Tööde teostaja oli Greening OÜ, tööde 

maksumusega 2676,00 eurot.  

Puude raie Tamsalu linnas ja Vajangu külas.  

Tamsalu linna tänavate ääres ja Vajangu külas raiuti inimestele ja varale ohtlikuks muutunud 

tänavaäärsed puud. Kokku raiuti 15 puud. Tööd teostas septembris 2019 Greening OÜ. Tööde 

kogumaksumus oli 2946,00 eurot.  

Tamsalu linnas, Paide mnt kõnnitee äärde istepinkide kivisillusest alused koos 

pinkide ja prügikastide paigaldamisega.  

Tapa Vallavalitsus soetas Dambis Eesti OÜ-lt 4 istepinki Sibela ja 2 prügikasti Novus 50. Helmar 

Ehitus OÜ rajas Paide mnt kõnnitee äärde kivisillusest pinkide alused ning paigaldas nendele 

eespool nimetatud pinged ja prügikastid. Tööde maksumus oli 1767,60 eurot (hind ei sisalda 

pinkide ja prügikastide maksumust).  

Tapa linnas, Üleviste tn 14 omanikuta garaažide lammutus.  

Üleviste tn 14 asusid vanad, mahajäetud omanikuta lagunenud garaažid. Territooriumi 

korrastamise eesmärgil telliti garaažide lammutus koos pinnase planeerimisega. Tööd teostas 
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Martex Kopad OÜ tööde kogumaksumusega 4485,60 eurot (koos ettenägematute kuludega 600 

eurot).  

Tapa Linnaraamatukogu haljastult puude raie ja kändude freesimine.  

Tapa linnaraamatukogu haljastu rekonstrueerimise eesmärgil raiuti maha haljastult kõik vanad, 

osaliselt ohtlikuks muutunud ja kuvavad puud (20 puud) ning freesiti kännud (20+5 vana kändu).   

Tööd teostas Greening OÜ. Tööde kogumaksumus oli 2520,00 eurot.  

Tapa Linnaraamatukogu haljastuse korrastamine.  

Projekti käigus likvideeriti olemasolev, esteetilise välimuse kaotanud hekk. Lammutati haljasalal 

asuvad vanad ja otstarbetud betoon vundamendid. Planeeriti maa-ala ning rajati muru kasvupinnas, 

külvati uus muruseeme. Haljasalale istutati 7 punase tamme “Aurea” (Ouercus tubra) 350 cm 

kõrgust istikut. Töid teostas De Visu OÜ, tööde kogumaksumusega 13939,00 eurot.  

Hiljem soetati ja paigaldati Lipuvabrik OÜ-lt raamatukogu ette uus lipumast kogumaksumusega 

483,80 eurot.  

Ivaste tn 4 mänguväljaku rajamine.  

Ivaste tn 4 maaüksusele rajati uus avalik laste mänguväljak koos välisvalgustusega. Vaegtöödena 

jäid ülesse kevadeks haljastuse korrastamine ja liiva juurde toomine. Tööd teostas MoTeh OÜ. 

Tööde kogumaksumus  31947,49 eurot.   

Muruplatside niitmise riigihange.  

Teenusena osteti sisse murtuplatside niitmine Jäneda külas ja Porkuni, Assamalla ning Vajangu 

külades ja Sääse alevikus. Niidetavade alade suurus kokku oli 25,75 ha. Niitmist teostati 3-7 korda 

vegetatsiooniperioodi jooksul. Tööde teostaja oli Horeksal Grupp OÜ.  Tööde kogumaksumus 

16020,22 eurot  

Hulkuvate, kodutute koerte ja kasside püüdmine, varjupaika andmine.  

 2018. aastal püüti ning toimetati Varjupaikade MTÜ Virumaa loomade varjupaika või  Loomade 

Hoiupaik MTÜ hoiupaika Tallinnas. Kokku viidi varjupaikadesse 55 kassi ja 12 koera. Loomade 

varju- ja hoiupaikade teenus oli 2018.aastal kokku 13454,22 eurot.  

 

E5. Ettevõtlus:  

 

Tapa valla ettevõtlus on mitmekesine ja sidus. Ettevõtlusega alustamiseks ja sellega tegelemiseks 

on loodud soodne keskkond. Siin tegutsevad nii väikesed, keskmise suurusega kui ka 

suurettevõtted ning tööd on erinevates valdkondades.  

  

 E6. Juhtimine  

  
 Tapa valla juhtimine on elanikke kaasav ja läbipaistev. Infovahetus on kiire. Pidevalt arendatakse 

vallavalitsuse, hallatavate asutuste, vallavolikogu ja kodanike koostööd. Kõik valla juhtorganid 

tegelevad aktiivselt valla mainekujundusega. Vallavalitsuse ja hallatavate asutuste töökeskkond 

on kaasaegne.  
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1.5  Ülevaade valitseva  mõju all olevate äriühingute  kohta  
  

Tapa vallal on kolm 100% osalusega tütarettevõtet: OÜ Tapa Vesi, AS Tamsalu Vesi ja AS 

Tamsalu Kalor.  

  

OÜ Tapa Vesi põhitegevusalaks on veevarustuse ning reovee ärajuhtimise ja puhastamise teenuse 

osutamine tarbijatele.  

Ettevõte on seadnud eesmärgiks pakkuda kõrge kvaliteediga ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 

teenust võimalikult paljudele tegevuspiirkonna kinnistuomanikele järgides samal ajal kehtestatud 

keskkonnanõudeid. Ettevõte osutas aruandeperioodil,  vee-ettevõtjana ühisveevärgi ja -

kanalisatsiooni teenust Tapa vallas Tapa linnas, Lehtse alevikus, Jänedal, Moel, Vahakulmus, 

Saiakoplis ja Näo külas.  

  

OÜ Tapa Vesi müügitulu oli 2018. aastal 731 tuhat eurot. Kogu müügitulust moodustas 

kanalisatsiooniteenuste müügitulu  50% ja vee müügist saadud tulu 41%, soojustorustike  renditulu 

8%. Võrreldes 2017 aastaga suurenes müügitulu 6,96%.  

  

2018.aastal moodustasid investeeringud põhivarasse 574 tuhat eurot, sellest:  

1. Tapa linna vee- ja kanalisatsioonitorustike rekonstrueerimine 434,3 tuhat eurot, millest 

omafinantseering moodustas 15%.  

2. Vee- ja kanalisatsioonitorustikud Tapa linnas 28,6 tuhat eurot;  

3. Karja põik reoveepumpla Tapal 10,9 tuhat eurot;  

4. Videovalvesüsteem 8 tuhat eurot; 5. Paakauto soetamine 77,5 tuhat eurot.  

  

Oü Tapa Vesi töötajate arve 2018. aastal oli 9. Tööjõukulud 166,9 tuhat eurot. Osaühingul on 

kolme liikmeline juhatus.  

  

2019. aastal OÜ Tapa Vesi põhieesmärgid:  

1. Viia ellu koostöös Riigi Kaitseinvesteeringute Keskusega projekt „Tapa linna 

lõunapiirkonna magistraaltorustiku rajamine„ Loode 35 kinnistule.  

2. Täiustada veevõrgu hooldussüsteemi ja vähendada veekadusid 10%-ni.  

3. Veearvestite kauglugemise antenni võrgustiku paigutamine väljas poole Tapa linna ja 

tõhustada Tapa linnas veearvestite igapäevast kauglugemist.  

4. Rajada Lehtse Uue tänava piirkonna ja Vahakulmu küla reovee biopuhastid koos 

imbväljakutega.  

5. Tapa reoveepuhasti aeratsioonibasseinis õhutite vahetus.  

6. Paigaldada Moe küla joogiveepumplasse UV-seadmed võimaliku mikrobioloogilise 

reostuse ennetamiseks.  

7. Viia lõpule ÜÕ Tapa Vesi ehitiste ja rajatiste aluse maa munitsipaliseerimine.  

  

AS Tamsalu Vesi peamiseks tegevusalaks on vee tootmine ja turustamine, samuti reovee 

ärajuhtimisteenuse osutamine ja reovee puhastamine.  

  

2018. aastal moodustas ettevõtte põhitegevuse müügitulu 314,4 tuhat eurot, mis võrreldes 2017 

aastaga vähenes 2,26%. Müügitulust moodustas 28,37% vee müük ja 65,22% reovee ärajuhtimise 

teenus.  
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2018.aastal alustati projektiga „Porkuni reoveepuhasti rekonstrueerimine“. Nimetatud projekti  

kogumaksumus oli 7,7 tuhat eurot. Investeering teostati omavahendite arvelt.  

Ettevõtte keskmine töötajate arve 2018.a. oli 8.  Ettevõttel on 3 nõukogu liiget ja töötasud kokku 

olid 102,6 tuhat eurot.  

  

Järgmiseks majandusaastaks on AS Tamsalu Vesi põhieesmärgiks vee müügi ja reovee 

ärajuhtimisteenuse osutamise jätkamine.   

  

AS Tamsalu Kalor põhitegevusaladeks on valla elanikkonna, sotsiaalobjektide ja tööstusettevõtte 

soojusenergiaga varustamine ja kõrvaltegevusaladeks on:  

1. Elamufondi haldamine ja elanikkonnale kommunaalteenuste vahendamine;  

2. Transporditeenuse osutamine;  

3. Saunateenuse osutamine;  

4. Ettevõttele kuuluvate ruumide rendile andmine;  

5. Ehitus ja remonditööde osutamine.  

  

Soojusenergiat müüdi aruandeperioodil 12166 MWh,  soojusenergia hind on endiselt 60,52 eurot 

/MWh.  

  

Katlamajas vahetati välja üks õlikatel koos põletiga, mis viidi üle gaasiküttele. Paigaldati LPG  

100 m3 gaasimahuti ning rajati gaasitrass. Vahetati välja 11 soojamõõtjat.   

  

Elamumajanduse osas jätkus korteriühistute moodustamine. Renoveeriti ahjuküttega elamutes 

korstnaid. Suured probleemid on üürivõlglased, kohtusse esitati 10 hagi. Võõrandati kaheksa 

korterit.  

  

Ettevõttes on keskmiselt 17 töötajat, ettevõttel on 3 nõukogu liiget ja töötasud olid kokku 2018 

aastal 205,6 tuhat eurot.  

  

2019.aasta eesmärgiks on jätkata samadel tegevusvaldkondades.  
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 1.6  Ülevaade sisekontrollisüsteemist ja tegevusest siseauditi korraldamisel  
  

 Sisekontrollisüsteem hõlmab konsolideerimisgrupi üksuste struktuuri, juhtkonna suhtumist, 

kehtivaid protseduure jt meetmeid, mis annavad mõistliku kindlustunde, et üksuse tegevus on 

seaduspärane, üksuse varad on kaitstud raiskamise, ebasihipärase kasutamise, pettuste ja 

ebakompetentsest juhtimisest jms tingitud kahjude eest; üksuste tegevus on säästlik, tõhus ja mõjus 

ning tagatud teenuste kõrge kvaliteet; üksuste tegevust kajastav juhtumis- ja finantsinformatsioon 

on usaldusväärne, tõene ja õigeaegne.  

  

Tapa valla ametiasutuse struktuuris ei ole siseaudiitori ametikohta. Tapa vallas on kehtestatud 

kohaliku omavalitsuse korralduse seadusest lähtuvalt eeskirjad ja nõuded eelarve koostamiseks, 

vastuvõtmiseks, täitmiseks, toetuste eraldamiseks, vara kasutamiseks, omandamiseks, 

võõrandamiseks ja mahakandmiseks. Õigusaktide järgimise ja vara kaitsmise tagamiseks lähtub 

vallavalitsus volikogu poolt kehtestatud õigusaktidest, eelkõige vallavara eeskirjadest, asjaajamise 

korrast ja raamatupidamise sise-eeskirjadest.   

Vastavalt valla põhimäärusele teostab vallavalitsuse ja hallatavate asutuste tegevuse kontrolli 

vallavolikogu revisjonikomisjon.  

Revisjonikomisjon teostab kontrolli vallavalitsuse tegevuse üle volikogu määruste  ja otsuste, 

vallavalitsuse poolt sõlmitud lepingute täitmise ning hallatavate asutuste tegevuse seaduslikkuse 

ja otstarbekuse üle. 2018.aastal kinnitati volikogu revisjonikomisjoni  2018.a. tööplaan. 2018. 

aasta esimesel poolel  vaatas läbi revisjonikomisjon 2017. majandusaasta aruande ja esitas 

volikogule kinnitamiseks 21.juuni 2018.a. II poolaastal kontrolliti  2018. aasta esimese  poolaasta 

eelarve täitmist, vallavolikogu poolt vastuvõetud õigusaktide täitmist ja Tapa vallavalitsuse 

hallatava asutuse tegevust.  

  

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse alusel teostavad järelvalvet kohaliku omavalitsuse 

üksuse tegevuse  ja õigusloovate aktide üle  riigikontroll ja õiguskantsler.  

2018.aastal ei teostatud järelvalvet.  

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse nõuete täitmise kohaselt esitab kohaliku 

omavalitsuse üksus andmed eelarve, lisaeelarve ja eelarve täitmise kohta igale kvartalile järgneva 

kuu viimaseks kuupäevaks Rahandusministeeriumile.   

  

Iga aastaselt viiakse läbi valla varade inventuurid, et välja selgitada varade olemasolu ning saada 

informatsiooni vara kasutamise kohta.  Selgitatakse välja vara kajastamise õigsus finantsarvestuses 

ja bilansikirjetel. Fikseeritakse vara kasulikkus, hoidis-, säilitamis- ja kasutamistingimused. 2018. 

aastal läbiviidud inventuuri alusel kontrolliti Tapa valla põhi- ja väheväärtuslikku vara vastutajate 

lõike. Selleks koostati vara inventeerimiskomisjonid. Katkiste ja kasutuskõlbmatute varade kohta 

esitasid komisjonid mahakandmise aktid, milles olid väljatoodud põhjendused vara mahakandmise 

kohta.   
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 1.7  Ülevaade finantsriskide juhtimisest  
 

Finantsdistsipliini tagamise meetme täitmine 2018. aastal.  

Finantsdistsipliini tagamise meetmed on kinnipidamine kohaliku omavalitsuse üksuse ja kohaliku 

omavalitsuse arvestusüksuse :  

1. Põhitegevuse tulemi lubatavast väärtusest, mis on vastavalt KOFS § 33 tähenduses 

aruandeaasta lõpu seisuga 0 või positiivne. Kui põhitegevuse tulem on kavandatud 

eelarvestrateegia perioodil mittejärjestikusel aastal väiksem lubatud väärtusest võib see 

olla aruandeaasta lõpu seisuga negatiivne eelarves kavandatud ulatuses. Negatiivse tulemi 

planeerimisel tuleb arvestada, et eelarvestrateegiaga hõlmatud aastate põhitegevuse tulem 

peab olema null või positiivne.  

2. Netovõlakoormuse ülemmäärast. Netovõlakoormus on võlakohustuste suuruse ja 

likviidsete varade kogusumma vahe. Võlakohustusteks võetakse: võetud laenud, 

kapitalirendikohustused, emiteeritud võlakirjad, tasumise tähtajaks täitmata jäänud 

kohustused, saadud toetuste tagasimaksmise kohustused, toetusteks saadud ettemaksed, 

toetuste andmise kohustused, pikaajalised kohustused tarnijatele, teenuste 

kontsessioonikokkulepetest tekkivad kohustused; muud pikaajalised kohustused, mis 

nõuavad tulevikus raha väljamaksmist.  

Finantsdistsipliini  tagamise meetme täitmisel on arvestatud Tapa Vallavalitsuse ja OÜ Tapa Vesi 

kui valla arvestusüksuse aruannete näitajaid.  

  

Tabel 1 KOV arvestusüksuse finantsdistsipliini tagamise meetme täitmine  

  

KOV arvestusüksuse finantsdistsipliini tagamise meetmete täitmine  

        

   
  

Põhitegevuse tulud  Maksutulud  7 535 799,35    

Kaupade ja teenuste müük  1 670 561,88    

Saadud toetused  7 320 400,78    

Muud tegevustulud  91 759,78    

Põhitegevuse tulud kokku  16 618 521,79    

Põhitegevuse kulud  Antud toetused  -862 313,18    

Muud tegevuskulud  -13 438 742,14    

Põhitegevuse kulud kokku  -14 301 055,32    

Põhitegevuse tulem  2 317 466,47    

Investeerimistegevus  Põhivara soetus  -4 111 052,42    

Põhivara müük  83 330,66    

Saadud sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks  

1 407 180,89  

  

Antud sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks  

-26 513,79  

  

Finantstulud ja finantskulud  -54 774,68    

Investeerimistegevus kokku  -2 701 829,34    

Ülejääk/puudujääk  -384 362,87    

Võlakohustised  Laenukohustised  6 946 045,15    

Toetusteks saadud ettemaksed  159 991,63    
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Üle ühe-aastase perioodiga 

mittekatkestatavad 

kasutusrendikohustised  

19 496,75  

  

Võlakohustised kokku  7 125 533,53   

  

Likviidsed varad  Raha ja pangakontod  -2 054 230,12    

Likviidsed varad kokku  -2 054 230,12    

Netovõlakoormus  5 071 303,41    

Netovõlakoormus, v.a lubatud kohustused  5 071 303,41    

   Rendikulu üle ühe-aastase tähtajaga 

mittekatkestatavatest 

kasutusrendilepingutest  

8 088,59  

  

   Põhitegevuse tulude ja kulude vahe  2 325 555,06    

Netovõlakoormuse ülemmäär  Põhitegevuse tulud  16 618 521,79    

6-kordne põhitegevuse tulude ja 

kulude vahe  

13 953 330,36  

  

60% põhitegevuse tuludest  9 971 113,07    

Netovõlakoormuse ülemmäära 

ja netovõlakoormuse vahe  

  

Põhitegevuse tulude kogusumma 

(100%)  

11 547 218,38  

  

6-kordne põhitegevuse tulude ja 

kulude vahe  

8 882 026,95  

  

60% põhitegevuse tulude 

kogusummast  

4 899 809,66  

  

 
  

Netovõlakohustuste ülemmäär on põhitegevuse tulude kogusumma, kui see on väiksem kui 

6-kordne põhitegevuse tulude ja kulude vahe, vastasel korral kas 6kordne põhitegevuse  

tulude ja kulude vahe või 60% põhitegevuse tuludest olenevalt sellest, kumb neist on 

suurem.     

 
  

Arvesse võetud üksused: 273401, 273499   
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2.Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne  
  

  

2.1 Konsolideeritud bilanss  
  
Tuhandetes eurodes  

  

  

Nimetus   2018  2017   Lisa  

Varad  50760  48640    

    Käibevara  3771  3302    

       Raha ja pangakontod  2274  1497  2  

       Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded  756  692  3  

       Muud nõuded ja ettemaksed  620  1044  4  

       Varud  121  69  8  

   Põhivara  46989  45338    

      Kinnisvarainvesteeringud  15  16  6  

      Materiaalne põhivara  46974  45320  9  

      Immateriaalne põhivara  0  2  7  

        

Kohustised ja netovara  50760  48640    

   Lühiajalised kohustised  3086  3504    

      Saadud maksude, lõivude ja trahvide    

ettemaksed  

3  0  11  

      Võlad tarnijatele  504  1345  11  

      Võlad töötajatele  874  748  11  

       Muud kohustised ja saadud ettemaksed  598  489  11  

      Laenukohustised  1107  922  10,13  

   Pikaajalised kohustised  6380  5047  10,13  

      Laenukohustised  6380  5047  10,13  

Aruandekohustuslasele kuluv netovara  41294  40089    

Reservid  41294  40089    

Kassareserv  1  1    

Akumuleeritud ülejääk (puudujääk)  40123  39354    

Aruandeperioodi tulem  1170  734    
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2.2 Konsolideeritud tulemiaruanne  
  

Tuhandetes eurodes  

  

Nimetus   2018  2017   Lisa   

Tegevustulud  19 089  16 699     

   Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed  7 536  6 787   3  

   Kaupade ja teenuste müük  2 636  2 559   15  

   Saadud toetused  8 729  7 301   14  

   Muud tulud  188  52     

         

Tegevuskulud  -17 858  -15 919     

   Antud toetused  -889  -852   17  

   Tegevuskulud  -13 584  -11 503     

        Tööjõukulud  -8 710  -7 681   18  

         Majandamiskulud  -4 874  -3 822   19  

   Muud tegevuskulud  -1 216  -1 548   19  

   Põhivara amortisatsioon ja 

ümberhindlus  

-2 169  -2 016     

         

Aruandeperioodi tegevustulem  1 231  780     

Finantstulud ja -kulud  -61  -46     

       Intressikulu  -61  -46     

Aruandeperioodi tulem  1 170  734     
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2.3 Konsolideeritud rahavoogude aruanne  
  

Kaudne meetod  

Tuhandetes eurodes  

  

   2018  2017  Lisa  

Rahavood põhitegevusest        

   Aruandeperioodi tegevustulem  1231  780    

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus  2169  2016  6,7,9  

   Käibemaksukulu põhivara soetuseks  587  886  19  

   Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  -1407  -1807  14  

   Kasum/kahjum põhivara müügist  -92  23  16  

   Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  27  30  17  

   Korrigeeritud tegevustulem  2515  1928    

        

   Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus 

kokku  

-637  -103    

   Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus  752  159    

Rahavood põhitegevusest kokku  2630  1984    

        

Rahavood investeerimistegevusest        

   Materiaalse ja immateriaalse põhivara soetus  -4305  -4056    

   Müügist saadud tulu  105  246    

   Korrigeerimine laekunud ettemaksete 

muutusega  

1  5    

   Laekunud sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks  

1088  655    

   Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  -26  -30    

   Laekunud intressid ja muu finantstulu  0  0    

Rahavood investeerimistegevusest kokku  -3137  -3180    

        

Rahavood finantseerimistegevusest        

   Laekunud laenud  2289  2352  13  

   Tagasi makstud laenud  -900  -857  13  

   Tagasi makstud kapitalirendikohustused  -48  0  10  

   Makstud intressid  -57  -47  13  

Rahavood finantseerimistegevusest kokku  1284  1448    

   Puhas rahavoog  777  252    

   Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul  1497  1245    

   Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul  2274  1497    

   Raha ja selle ekvivalentide muutus  777  252    
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2.4 Konsolideeritud netovara muutuste aruanne  
  

Tuhandetes eurodes  

  

   Kassareserv  Akumuleeritud 

tulem  

Kokku   

Saldo seisuga  

31.12.2016  

1  39354   39355  

          0  

Aruandeaasta tulem     734   734  

Saldo seisuga  

31.12.2017  

1  40088   40089  

Aruandeaasta tulem     1170   1170  

      35   35  

Saldo seisuga  

31.12.2018  

1  41293   41294  
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2.5 Eelarve täitmise aruanne  
  

Eelarve täitmise aruanne on koostatud vallavalitsuse kui juriidilise isiku kohta ja vastab oma 

koosseisult konsolideerimata finantsaruannetele (vt lisa 21). Eelarve on koostatud tekkepõhisel 

printsiibil ja sisaldab teatud muid erinevaid arvestuspõhimõtteid ning  ei ole konsolideerimata 

finantsaruannetega võrreldav (vt lisa 1). Eelarve täitmise aruannet selgitab lisa nr 22, mis 

koostatakse vastavalt KOFS §29 lg 8.  

  

  

a  ta  nimi  Esialgne 

eelarve  

Lõplik 

eelarve  

Eelarve 

täitmine  

      PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU  14475  15788  15907  

      Maksutulud  7162  7438  7536  

3000     Füüsilise isiku tulumaks  6900  7175  7251  

3030     Maamaks  262  262  284  

3045     Teede ja tänavate sulgemise maks  0  1  1  

32     Tulud kaupade ja teenuste müügist  875  988  960  

      Saadavad toetused tegevuskuludeks  5763  6450  6450  

35200     Tasandusfond (lg 1)  1800  1859  1859  

35201     Toetusfond (lg 2)  3963  4591  4591  

      Muud saadud toetused tegevuskuludeks  611  845   871  

3500     Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  611  781  807  

352     Mittesihtotstarbelised toetused     64  64  

      Muud tegevustulud  64  67  90  

38250     Üleriigilise tähtsusega maardlate 

kaevandamisõiguse tasu  

0  0  5  

38251     Kohaliku tähtsusega maardlate 

kaevandamisõiguse tasu  

45  45  32  

38252     Tasu üleriigilise tähtsusega maardlatest 

väljapumbatud kaevandus- ja karjäärivee 

erikasutusest  

0  0  26  

38254     Laekumine vee erikasutusest  19  19  1  

3818     Tulud varude müügist  0  3  3  

3888     Muud tulud  0  0  23  

      PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU  -12672  -14216  -13882  

      Antavad toetused tegevuskuludeks  -816  -1001  -863  

413     Sotsiaalabitoetused ja muud toetused 

füüsilistele isikutele  

-504  -604  -523  

4500     Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks  -227  -268  -248  

452     Mittesihtotstarbelised toetused  -85  -129  -92  

      Muud tegevuskulud  -11856  -13215  -13019  

50     Personalikulud  -7694  -8240  -8122  

55     Majandamiskulud  -4071  -4947  -4342  

60     Muud kulud  -91  -28        -555  

      PÕHITEGEVUSE TULEM  1803  1572  2025  

      INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU  -3436  -3932  -2425  
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381     Põhivara müük (+)  10  70  79  

15     Põhivara soetus (-)  -3414  -4857  -3537  

3502     Põhivara soetuseks saadav  10  873  1038  

 

  sihtfinantseerimine(+)     

4502     Põhivara soetuseks antav 

sihtfinantseerimine(-)  

-20  -43  -27  

1501     Osaluste soetus (-)  -32        

1532     Tagasilaekuvad laenud (+)  73  73  73  

655     Finantstulud (+)  4  4  4  

650     Finantskulud (-)  -67  -52  -55  

      EELARVE TULEM (ÜLEJÄÄK (+) / 

PUUDUJÄÄK (-))  

-1633  -2361  -400  

      FINANTSEERIMISTEGEVUS  1401  1423  1423  

2585     Kohustuste võtmine (+)  2289  2289  2289  

2586     Kohustuste tasumine (-)  -888  -866  -866  

100     LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS (+  

suurenemine, - vähenemine)  

-230  -937  878  

      NÕUETE JA KOHUSTUSTE SALDODE  

MUUTUS (tekkepõhise e/a korral) (+/-)  

      -145  

                  

      PÕHITEGEVUSE KULUDE JA 

INVESTEERIMISTEGEVUSE  

VÄLJAMINEKUTE JAOTUS 

TEGEVUSALADE JÄRGI  

16203  19168  17501  

      Üldised valitsussektori teenused  1101  1177  1089  

   01111  Valla- ja linnavolikogu  67  107  93  

   01112  Valla- ja linnavalitsus  842  955  909  

   01114  Reservfond  90  27     

   01600  Muud üldised valitsussektori teenused  35  35  32  

   01700  Valitsussektori võla teenindamine  67  52  55  

      Avalik kord ja julgeolek  34  81  67  

   03200  Päästeteenused  17  61  51  

   03600  Muu avalik kord ja julgeolek kokku  17  20  16  

      Majandus  1672  2809  2165  

   04120  Üldine tööjõupoliitika  5  5  4  

   04210  Põllumajandus  3  3  3  

   04350  Elektrienergia  14  14  13  

   04510  Maanteetransport (vallateede- ja tänavate 

korrashoid)  

1293  1962  1783  

   04512  Ühistranspordi korraldus  37  37  41  

   04730  Turism  1  1  0  

   04740  Üldmajanduslikud arendusprojektid  56  531  63  

   04900  Muu majandus (sh.majanduse haldamine)  263  256  258  

      Keskkonnakaitse  121  156  173  
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   05100  Jäätmekäitlus  63  78  95  

   05400  Bioloogilise mitmekesisuse ja maastiku 

kaitse  

58  78  78  

      Elamu- ja kommunaalmajandus  763  821  819  

   06100  Elamumajanduse arendamine  37  43  34  

   06300  Veevarustus  57  48  31  

   06400  Tänavavalgustus  209  159  193   

   06605  Muu elamu- ja kommunaalmajanduse  460               561  

  tegevus   571      

      Tervishoid  29  78  80  

   07210  Ambulatoorsed teenused  8  17  19  

   07310  Haiglateenused  21  21  21  

   07400  Avalikud tervishoiuteenused     40  40  

      Vaba aeg, kultuur ja religioon  2958  3334  2794  

   08102  Sporditegevus  632  704  715  

   08103  Puhkepargid ja -baasid  186  460  427  

   08107  Noorsootöö ja noortekeskused  92  98  93  

   08109  Vaba aja üritused  59  69  71  

   08201  Raamatukogud  336  364  353  

   08202  Rahva- ja kultuurimajad  1547  1543  1042  

   08203  Muuseumid  64  66  59  

   08300  Ringhäälingu- ja kirjastamisteenused  38  26  30  

   08400  Religiooni- ja muud ühiskonnateenused  4  4  4  

      Haridus  7631  8301  8107  

   09110  Alusharidus  2169  2314  2210  

   09210  Lasteaed-koolid/Alus- ja põhihariduse 

kaudsed kulud  

352  381  382  

   09212  Põhikoolid/Põhihariduse otsekulud  2877  3164  3099  

   09213  Üldkeskhariduse otsekulud  327  346  334  

   09220  Gümnaasiumid/Põhi-ja üldkeskhariduse 

kaudsed kulud  

1114  1335  1347  

   09510  Noorte huviharidus ja huvitegevus  279  351  331  

   09600  Koolitransport  126  126  115  

   09601  Koolitoit  364  249  253  

   09602  Öömaja        1  

   09609  Muud hariduse abiteenused  16  23  23  

   09800  Muu haridus  7  12  12  

      Sotsiaalne kaitse  1894  2411  2207  

   10120  Puuetega inimeste sotsiaalhoolekande 

asutused  

1  4  4  

   10121  Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse  45  142  145  

   10200  Eakate sotsiaalhoolekande asutused  531  545  550  

   10201  Muu eakate sotsiaalne kaitse  175  175  175  
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   10400  Laste ja noorte sotsiaalhoolekande 

asutused  

574  750  665  

   10402  Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse  133  207  167  

   10600  Eluasemeteenused sotsiaalsetele 

riskirühmadele  

28  47  34  

   10701  Riiklik toimetulekutoetus  151  280  215  

   10702  Muu sotsiaalsete riskirühmade kaitse  39  39  26  

   10900  Muu sotsiaalne kaitse, sh. sotsiaalse kaitse 

haldus  

217  222  226  

                  

  

  

  

  

2.6 Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad  
  

Lisa 1 Aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted  

  

Käesolev konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavuses Eesti 

finantsaruandluse standardist. Eesti finantsaruandluse standard tugineb rahvusvaheliselt 

tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Selle põhinõuded on kehtestatud 

raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud 

juhendid ning avaliku sektori finantsarvestuse- ja aruandluse juhend.  

 Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes. 

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse 

printsiibist.   

Varade ja kohustuste jaotus lühi- ja pikaajalisteks  

Varad ja kohustused on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või 

kohustuse eeldatav valdamine kestab kuni ühe aasta või kauem bilansikuupäevast arvestatuna.   

Raha ja raha ekvivalendid    

Bilansis kajastatakse rahana kassas olevat sularaha ning pankades olevaid arvelduskontode jääke 

(v.a arvelduskrediit). Rahavoogude aruandes kajastatakse raha ja selle ekvivalentidena lisaks 

rahale paigutusi rahaturu- ja intressifondide aktsiatesse ja osakutesse, mis bilansis on kajastatud 

kirjel Finantsinvesteeringud. Pangadeposiitidelt bilansikuupäevaks kogunenud laekumata 

intressid kajastatakse viitlaekumistena. Rahaturu- ja intressifondide aktsiad ja osakud on 

kajastatud turuväärtuses.  

Finantsinvesteeringud   

Lühiajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse turuväärtuses likviidsuse tagamiseks hoitavaid 

rahaturu- ja intressifondide aktsiaid ja osakuid ning lühiajalise kauplemise eesmärgil hoitavad 

võlakirju.   

Muude pikaajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse aktsiaid ja osi, millest grupp omab alla 

20%. Nimetatud pikaajalised  finantsinvesteeringud on tehtud avalikku sektorisse kuuluvatesse 

äriühingutesse  koostöös  teiste kohalike  omavalitsuste üksustega ning neid kajastatakse  sarnaselt 

olulise mõju all  olevate osalustega.   

Finantsinvesteeringute oste ja müüke kajastatakse järjepidevalt tehingupäeval.  
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Nõuded  

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtudes 

tõenäoliselt laekuvatest summadest.  Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse kliendi 

laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Suure 

hulga samaliigiliste nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse grupi baasil, võttes arvesse eelmiste 

perioodide statistikat sarnaste nõuete laekumise kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on 

bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. Aruandeperioodil laekunud, kuid varasematel 

perioodidel kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste nõuete kulu 

vähendusena.   

Nõue loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude kogumiseks. 

Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud.  

Pikaajalisi nõudeid kajastatakse algselt saadaoleva tasu nüüdisväärtuses, arvestades järgnevatel 

perioodidel nõudelt intressitulu, kasutades sisemise intressimäära meetodit.  

Varud  

Varudena on kajastatud  varutud kütust AS Tamsalu Kaloris. Varud võetakse arvele 

soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (v.a käibemaks, mis kajastatakse soetamisel kuluna) 

ja muudest soetamisega seotud otsestest kulutustest. Varude jäägi hindamisel kasutatakse FIFO 

meetodit. Varud hinnatakse alla eeldatavale neto realiseerimismaksumusele, kui see on madalam 

nende soetusmaksumusest.  

Valitseva ja olulise mõju all olevad üksused  

Valitseva mõju korral omab konsolideerimisgrupp üldreeglina üle 50% hääleõigusest vastava 

üksuse nõukogus või muus kõrgemas juhtorganis. Olulise mõju all olevaks loetakse üksusi, mille 

nõukogus  või muus kõrgemas juhtorganis omab konsolideerimisgrupp 20 kuni 50% hääleõigusest. 

Valitseva mõju all olevateks üksusteks on AS Tamsalu Vesi, AS Tamsalu Kalor ja Tapa Vesi OÜ 

(vt lisa  5)  

Konsolideerimine  

Valitseva mõju all olevate üksuste ja olulise mõju all olevate äriühingute tegevus kajastub 

konsolideeritud aruandes alates valitseva või olulise mõju tekkimisest kuni selle katkemiseni.  

Valitseva mõju all olevate üksuste ja olulise mõju all olevate äriühingute soetamist kajastatakse 

ostumeetodil, mille korral hinnatakse omandatud osaluste varad ja kohustused nende õiglases 

väärtuses (v.a ühise kontrolli all toimuvad soetused, mida kajastatakse nende 

raamatupidamisväärtuses).  

Valitseva mõju all olevate üksuste finantsnäitajad on konsolideeritud aruannetes liidetud ridarealt 

meetodil, kusjuures konsolideerimisel hõlmatud üksuste omavahelised nõuded, kohustused, tulud, 

kulud ning realiseerumata kasumid ja kahjumid on elimineeritud.  

Osalusi olulise mõju all olevates äriühingutes kajastatakse konsolideeritud aruannetes 

kapitaliosaluse meetodil.   

Kinnisvarainvesteeringud  

Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse selliseid kinnisvaraobjekte (maa, hooned ja rajatised), 

mida hoitakse väljarentimise või turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida konsolideerimisgrupp 

ega ükski teine avaliku sektori üksus ei kasuta oma põhitegevuses. Kinnisvarainvesteeringuid 

kajastatakse soetusmaksumuse meetodil (soetusmaksumuses, millest on maha arvatud 

akumuleeritud kulum ja võimalikud allahindlused) analoogiliselt materiaalse põhivara 

kajastamisele  
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Materiaalne põhivara  

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid, mida kasutatakse hinnanguliselt pikema perioodi 

jooksul kui üks aasta ja mille soetusmaksumus on alates 5000 eurost (kuni 31.12.2016 soetatud 

varade korral alates 1917 eurot). 31.12.2016 aastal kanti põhivarana arvel olevad varad, mis olid 

väiksemad kui põhivara piir s.o 5000 eurot väheväärtuslike inventaride nimekirja.  

Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, liidetakse 

materiaalse põhivara soetusmaksumusele. Rekonstrueerimisväljaminekute lisamisel hinnatakse 

vara  järelejäänud kasulikku eluiga ja vajadusel reguleeritakse põhivara kulumi normi.    

Põhivara soetusmaksumusse arvatakse kulutused, mis on vajalikud selle kasutuselevõtmiseks, v.a 

soetusega kaasnevad maksud, lõivud, laenu-, koolitus- ja lähetuskulud, mis kajastatakse kuluna.   

Põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse 

lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle 

hinnangulisest kasulikust elueast. Kui põhivara koosneb erineva hinnangulise kasuliku elueaga 

komponentidest, mille soetusmaksumust on võimalik usaldusväärselt hinnata, võetakse 

komponendid eraldi arvele.  

Uue põhivara kulumi normid aastas on põhivara gruppidele järgmised:  

Hooned ja rajatised  2-10  

Masinad ja seadmed   10-20  

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia seadmed   33-50  

Inventar, tööriistad    10-50  

Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene,  ei amortiseerita.  

Ümberhindlus  

2010 aastal viidi läbi teede  ühekordne ümberhindlus. Teede ümberhindamisel lähtuti tee 

ehituslikust hinnast ja hetkel tee olukorrast.    

Seoses maareformi kestmisega on ümberhindluste kajastamist jätkatud ka peale 2005. a, võttes 

arvele aruandeperioodil mõõdistatud ja maakatastrisse kantud maad. Samuti võetakse 

ümberhindlusena jätkuvalt arvele aruandeperioodil omandatud peremehetut vara, mis on saadud 

seoses pärijate puudumisega.  

Varade ümberhindamiseks kasutatakse eelisjärjekorras turuhinda. Objektide korral, millel turuhind 

puudub, kasutatakse õiglase väärtuse määramiseks jääkasendusmaksumuse meetodit. Maa arvele 

võtmiseks kasutatakse maksustamishinda, kui turuhind pole teada.   

Immateriaalne põhivara  

Immateriaalse põhivarana kajastatakse füüsilise substantsita vara kasuliku elueaga üle ühe aasta ja 

soetusmaksumusega alates 5000 eurost. Immateriaalset põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, 

millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad 

allahindlused. Immateriaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit ja 

amortisatsioonimäärad aastas on järgmised:  

Tarkvara    

Uurimis- ja arenguväljaminekud on kajastatud tekkimisel kuluna.   

Renditud varad  

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad 

riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.  

(a) Aruandekohustuslane on rentnik  
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Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või 

rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Kapitalirendi 

tingimustel renditud varasid amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, välja arvatud juhul, 

kui ei eksisteeri piisavat kindlust, kas rentnik omandab rendiperioodi lõpuks vara omandiõiguse – 

sellisel juhul amortiseeritakse vara kas rendiperioodi jooksul või kasuliku eluea jooksul, olenevalt 

sellest, kumb on lühem. Kapitalirendi maksed jagatakse kohustust vähendavateks põhiosa 

tagasimakseteks ning intressikuluks.   

Kasutusrendi maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul.  

(b) Aruandekohustuslane on rendileandja  

Kapitalirendi alusel väljarenditud vara kajastatakse bilansis nõudena kapitalirenti tehtud 

netoinvesteeringu summas. Rentnikult saadavad rendimaksed jagatakse kapitalirendinõude 

põhiosa tagasimakseteks ja intressituluks.   

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muu 

põhivaraga. Kasutusrendimaksed kajastatakse tuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul.   

Eraldised ja tingimuslikud kohustised  

Bilansis kajastatakse eraldisena enne bilansipäeva tekkinud kohustisi, millel on seaduslik või 

lepinguline alus või mis tulenevad aruandekohustuslase senisest tegevuspraktikast ning mille 

suurust saab usaldusväärselt hinnata, kuid mille lõplik maksumus või maksetähtaeg ei ole kindlalt 

fikseeritud. Eraldiste hindamisel on lähtutud juhtkonna hinnangust ja kogemustest. Lubadused, 

garantiid ja muud kohustised, mis teatud tingimustel võivad tulevikus muutuda kohustisteks, kuid 

mille kohustusena realiseerumise tõenäosus on alla 50%, on avalikustatud raamatupidamise 

aastaaruande lisades tingimuslike kohustustena.  

Finantskohustised kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset 

intressimäära, v.a edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustised ja tuletisinstrumendid, mida 

kajastatakse õiglases väärtuses. Olulised tehingukulutused võetakse efektiivse intressimäära 

arvutamisel arvesse ja kantakse kohustise eluea jooksul intressikuludesse.  

Sihtfinantseerimine  

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi. 

Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui toetuse saaja on teinud kulutused, 

milleks sihtfinantseerimine oli ette nähtud, ning eksisteerib piisav kindlus, et sihtfinantseerimine 

leiab aset.   

Saadud sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi kajastatakse nii 

saadud sihtfinantseerimist kui ka selle arvel tehtud kulusid või põhivara soetust mõlemaid eraldi.   

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist 

ning tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega.   

Sihtfinantseerimise korral põhivara soetamiseks võetakse vara bilansis arvele tema 

soetusmaksumuses, sihtfinantseerimise summa aga kajastatakse samal ajal kas bilansis 

kohustusena (gruppi kuuluvad kasumit taotlevad äriühingud) või tuluna (ülejäänud grupi üksused). 

Konsolideerimisgruppi kuuluvad kasumit taotlevad üksused amortiseerivad sihtfinantseerimise 

kohustuse tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.  

Konsolideerimisgruppi kuuluvate äriühingute arvestuspõhimõtteid muudeti, vt selgitust osas 

Arvestuspõhimõtete muutus.  

Kassareserv  

Kassareserv on moodustatud volikogu otsusega akumuleeritud tulemist eesmärgiga tagada 

vallavalitsuse likviidsus. See väljendab ühtlasi likviidse rahana hoidmisele kuuluvat summat, mida 

võib kasutada aruandeaasta kestel laekumiste viibimisel eelarveliste kulude katmiseks, kuid see 

tuleb vähemalt aruandeaasta lõpuks rahana taastada.   
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Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine  

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on võetud aluseks tehingu toimumise päeval 

ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed 

finantsvarad ja –kohustused on bilansipäeva seisuga ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval 

ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest ning 

varade ja kohustuste ümberhindamisest saadud kasumid ja kahjumid on kajastatud tulemiaruandes 

.  

  

Tulude arvestus  

Kogutud maksude ning loodusvarade kasutamise ja saastetasude tulu võetakse arvele  

tekkepõhiselt vastavalt Maksu – ja Tolliameti poolt  esitatud teatistele. Toodete müügist tulenevat 

tulu  kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning 

müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist 

kajastatakse teenuse osutamisel, lähtudes valmidusastme meetodist. Lõivutulu kajastatakse 

lõivuga maksustatud toimingu päeval ning trahve trahvide määramise päeval. Dividenditulu 

kajastatakse  dividendide väljakuulutamisel.  

Kulude arvestus  

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisega kaasnevad mittetagastatavad 

maksud ja lõivud, sh käibemaks, mida ei saa arvata sisendkäibemaksuks, kajastatakse soetamise 

hetkel kuluna tulemiaruande kirjel Muud tegevuskulud. Dividendide väljamaksmisega kaasnev 

tulumaks kajastatakse kuluna dividendide väljakuulutamisel. Arendusväljaminekud kajastatakse 

tekkimise momendil kuluna.  

Seotud osapooled  

Seotud osapoolteks loetakse Tapa Vallavolikogu ja valitsuse liikmed ning asutuste juhid, kellele 

on antud õigus iseseisvalt lepinguid sõlmida, konsolideerimisgruppi kuuluvate sihtasutuste, 

mittetulundusühingute ja äriühingute nõukogude ja juhatuste liikmed, kõigi eelpool loetletud 

tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmete lähedased pereliikmed, samuti ka nende valitseva ja olulise 

mõju all olevad sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud.  

Bilansipäevajärgsed sündmused  

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustiste 

hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva 

vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.   

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid 

mis võivad oluliselt mõjutada järgmise aruandeaasta tulemust, avalikustatakse raamatupidamise 

aastaaruande lisades.  

Eelarve täitmise aruanne  

Eelarve täitmise aruanne on koostatud vallavalitsuse kohta (konsolideerimata) tekkepõhiselt.   

Aruandes on  kasutusel  järgmised  arvestuspõhimõtted:  

1. põhivara soetamisel tasutud summad kajastatakse eelarve täitmisel kuluna ning põhivara 

müügist laekunud summad tuluna, amortisatsiooni ja muid põhivaradega tehtud 

mitterahalisi tehinguid eelarve täitmise aruandes ei kajastata;  

2. kaupade ja teenuste ning põhivarade soetamisel lisanduv käibemaks, mida ei saa arvata 

sisendkäibemaksuks, on eelarve täitmise aruandes kajastatud vastavate kaupade, teenuste  

ja põhivara soetamise kuluna.  
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Lisa 2 Raha ja selle ekvivalendid  

  

Tapa valla rahalised vahendid hoiustatakse pankades ja sularahakassas.  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Nimetus  2018  2017  

   Sularaha kassas  6  13  

   Arvelduskontod pankades  2268  1484  

Raha ja pangakontod kokku  2274  1497  

  

Aruandeperioodil saadi arvelduskontodelt intressitulu 26 eurot.   

  

Lisa 3 Maksud, lõivud, trahvid  

  

Tuhandetes eurodes  

  

A. Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded ja maksukohustused  

  

Nimetus  2018  2017  

   Üksiksiku tulumaks  740  676  

   Maamaks  2  3  

   Nõuded loodusressursside kasutamisest ja 

saastetasudest  

14  13  

Maksu-, lõivu ja trahvinõuded kokku  756  692  

  

B. Maksu-, lõivu- ja trahvi- ja maksukohustused  

  

Nimetus  2018  2017  

   Käibemaksu kohustis  29  13  

   Sotsiaalmaksu kohustis  234  208  

   Üksikisiku tulumaksu kohustis  107  102  

   Töötuskindlustusmakse kohustis  15  13  

   Kogumispensioni maksete kohustis  10  10  

   Erisoodustuste ja ettevõtja tulumaksu     17  

   Loodusressursside kasutamise ja   18     

Maksu-, lõivu- ja trahvikohustised kokku  413             363  

  

Lühiajalise nõudena on kajastatud Maksu- ja Tolliameti teatise alusel detsembrikuu eest arvestatud  

ja 2018 aastal ülekantavad tulu-, maamaksu ja loodusressursside kasutamise tasud.  

  

Lühiajaliste kohustustena on kajastatud detsembrikuu töötasudega seotud maksukohustused ja 

loodusressursside tasumise kohustus. Summad kantakse Maksu- ja Tolliametile 2018 aasta 

jaanuaris.   
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C. Maksu-, lõivu- ja trahvitulud  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Nimetus  2018  2017  

   Tulumaks füüsilise isiku tulult  7251  6521  

   Maamaks  284  266  

   Teede ja tänavate sulgemise maks  1  0  

Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed 

kokku  

7536  6787  

   Ehitisregistri toimingute riigilõiv  6  1  

   Ehitusloa väljastamise eest  4  4  

   Kasutusloa väljastamise eest  1  1  

Riigilõivud kokku ( vt lisa 15) 11  6  

   Üleriigilise tähtsusega maardlate     5  4  

kaevandamisõiguse tasu    

   Kohaliku tähtsusega maardlate 

kaevandamisõiguse tasu  

32  37  

   Tasu maardlates väljapumbatud vee 

erikasutusest  

26  9  

   Tasu vee erikasutusest  1  16  

Tulud loodusressursside kasutamisest 

kokku (vt lisa 16) 

64  66  

  

  

Tulu ja maamaksu kogub ja kannab KOV-le Maksu- ja Tolliamet. Aruandeperioodi lõpuks 

deklareeritud, kui üle kandmata summa kajastub Maksu- ja Tolliameti teatisel.  

Tulu loodusressursside kasutamisest kogub Keskkonnaministeerium ja KOV-le kannab selle 

Maksu- ja Tolliamet.  

   

Lisa 4 Muud nõuded ja ettemaksed  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Nimetus  2018  2017  

   Nõuded ostjate vastu (va põhivara 

müük)  

434  467  

   Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud 

nõuded ostjate vastu  

-121  -134  

Nõuded ostjate vastu kokku  313  333  

   Saamata sihtfinantseerimine  10  4  

   Saamata kaasfinantseerimine  1  0  

   Saamata põhivara sihtfinantseerimine  273  689  

   Saamata põhivara kaasfinantseerimine  4  1  
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   Saamata seadusandlusest tulenevad 

toetused  

3     

Nõuded toetuste ja siirete eest kokku  291  694  

   Ettemaksukontode jäägid  10  6  

Maksude, lõivude, trahvide ettemaksed 

kokku  

10  6  

   Ettemakstud sihtfinantseerimised  0  6  

Ettemakstud toetused kokku  0  6  

   Majanduskulude ettemaksed töötajatele  0  2  

   Töö- ja puhkusetasu ettemaksed  1  1  

Deklareeritud sotsiaalmaksukulu töötasu 

ettemaksetelt  

0  1  

    Muud ettemakstud tulevaste perioodide 

kulud     

5  1  

Ettemakstud tulevaste perioodide 

kulud kokku  

6  5  

Muud nõuded ja ettemaksed kokku  620  1044  

  
  
Nõuded ostjate vastu koosnevad erinevatest  müügiarvete nõuetest. Ebatõenäoliselt laekuvaks 

hinnatud nõuetes on kajastatud   korteriüüride nõuete allahindlused.  

  

Lisa 5 Osalused tütarettevõtjates  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Käesolevas konsolideeritud aastaaruandes on rida realt konsolideeritud järgmised valitseva mõju 

all olevad  äriühingud:  

  

Nimetus, aasta  Osaluse  Tulemiaruande näitajad   Bilansi näitajad  

   %  aasta lõpus     aasta lõpus  

      Tegevustulud  Tegevuskulud  Tulem  Varad  Netovarad  

AS Tamsalu Vesi  100                 

2018     319  -568  -253  7087  6629  

2017     322  -575  -258  7375  6882  

                     

AS Tamsalu Kalor  100                 

2018     987  -870  115  1511  1296  

2017     1026  -898  128  1266  1181  

                      

OÜ Tapa Vesi  100               

2018     1107  -847  256  11495  11070  

2017     752  -779  -32  11301  10814  
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Lisa 6 Kinnisvarainvesteeringud  

  

Tuhandetes eurodes   

  

Jääk seisuga  31.12.2017      

      

Soetusmaksumuses  20  

Akumuleeritud kulum  -4  

Jääkväärtus  16  

      

      

Jääk seisuga   31.12.2018  

      

Soetusmaksumuses  19  

Akumuleeritud kulum  -4  

Jääkväärtus  15  

       2018   2017  

Renditulu  

kinnisvarainvesteeringutelt  

    3    3   

       2    2   

Renditulu katkestamatutelt 

rendilepingutelt tulevastel  

           

perioodil     

Järgmisel majandusaastal           

1. kuni 2. aastal      1   1  

2. kuni 3. aastal      1   1  

  

  

Lisa 7 Immateriaalne põhivara  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Jääk seisuga  31.12.2017  

      

Soetusmaksumuses  7  

Akumuleeritud kulum  -5  

Jääkväärtus  2  

      

 Arvestati kulum                -2  

Jääk seisuga   31.12.2018  

      

Soetusmaksumuses  7  

Akumuleeritud kulum  -7  

Jääkväärtus  0  
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Lisa 8 Varud  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Nimetus  2018  2017  

Tooraine ja materjalid  121  69  

Varud kokku  121  69  

  

  

Varudena kajastatakse kütuse varu AS Tamsalu Kalor katlamajas.  

  

  

Lisa 9 Materiaalne põhivara  

  

Tuhandetes eurodes  

   

   Maa  Hooned ja 

rajatised  

Masinad  

ja  

seadmed  

Muu  

põhivara  

Lõpetamata 

tööd ja 

ettemaksed  

Kokku  

Jääk perioodi alguses                    

Soetusmaksumus  430  51843  4358  480  2587  59698  

Kogunenud kulum  0  -12409  -1791  -178  0  -14378  

Jääkväärtus  430  39434  2567  302  2587  45320  

                     

Soetused ja parendused  1  417  353  77  2952  3800  

Kulum ja allahindlus  0  -1793  -231  -32  0  -2056  

Kulumi mahakandmine     202  3  0  0  205  

Põhivara 

mahakandmine  

-5  -304  -20  0  0  -329  

                     

Ümberhindlused  34     0  0  0  34  

Ümberklassifitseerimine  0  3984  36  0  -4020  0  

Kokku liikumised  30  2506  141  45  -1068  1654  

                     

Jääk perioodi lõpus                    

Soetusmaksumus  460  55940  4727  557  1519  63203  

Kogunenud kulum  0  -14000  -2019  -210  0  -16229  

Jääkväärtus  460  41940  2708  347  1519  46974  

  

  

Rahavoogude aruandes kajastub materiaalse põhivara eest tasutud summana 4305 tuhat eurot. 

Soetuseid ja parendusi tehti  2018 aastal  3800  tuhat eurot. Lõpetamata ehitustena on arvel 1519 

tuhat eurot.  
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Ümberklassifitseerimisena on kajastatud liikumine  lõpetamata tööde ja ettemaksete grupist  

hoonete ja rajatiste  gruppi   4020  tuhat eurot.  

2018 aastal arvestati kulumit 2056 tuhat eurot. Mitteamortiseeruvat põhivara kanti maha  5 tuhat 

eurot.  

  

Kapitalirendi tingimustel renditud vara on lisa 10 .  

  

Kasutusrendi tingimustel renditud põhivara  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Tapa vald on võtnud kasutusrendilepinguga järgmised varad: 

 1.  Sõiduauto Peugeot Partner  5 aastaks   

2. Wolkswagen Transporter Kombi 9 kohaline sõiduk 5 aastaks  

3. ATV Suzuki LT A750  Moto Star FR750 kasutusrent 5 aastaks.  

  

  2018  2017  

Kasutusrendikulud  11  6  

  

  

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest  

  

  31.12.2018  31.12.2017  

12 kuu jooksul  8  11  

1-5 aastat  12  20  

  

  

  

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest  

  

Kasutusrendile antud materiaalne põhivara  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Tapa vald on andnud rendile Tamsalu Spordihoones ja Tapa spordihoones ruumid iluteenuste 

osutamiseks. Samuti on Tamsalu Kommunaalile kuuluvas keskusehoones antud ruume rendile, 

Tapa vallavalitsuse hoones Pikk 15 ning Jäneda mõisas. Rendilepingutest laekuv tulu tulevastel 

perioodidel on alljärgnevas tabelis.  

  

  

Järgmiste perioode kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest  

  

  31.12.2018  31.12.2017  

Kasutusrenditulud kokku  195  54  

Järgmisel majandusaastal  45  16  

1-2 aastat  27  15  

2-3 aastat  33  13  
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3-4 aastat  32  9  

4-5 aastat  58  1  

  

Tapa vallavalitsuses peetakse bilansiväliselt väheväärtusliku vara 

arvestust: Aasta alguses oli väheväärtuslikku vara arvel  2479 tuhat 

eurot, aasta jooksul võeti arvele 110 tuhat euro eest kanti maha  184 

tuhat eurot väheväärtuslikku vara.  

Aruandeaasta lõpuks oli  2406 tuhat eurot väheväärtuslikku vara.  

  

Lisa 10 Kapitalirent  

  

Tuhandetes eurodes  

  

      Jaotus järelejäänud tähtaja 

järgi  

intressimäär  Lõpptähtaeg  

   31.12.2018  12 kuu 

jooksul  

1-5 aasta 

jooksul  

      

Gaasiseadmed  79  12  67  4,5% aastas  15.06.2023  

Teleskooplaadur  50  10  40  3 k  

EURIBOR+1,95%  

01.10.2023  

Kokku (vt lisa 

13)  

129  22  107        

            

Renditud varade bilansiline maksumus   31.12.2018    

      

Masinad ja seadmed   211  

  

Lisa 11 Kohustused ja saadud ettemaksed  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Nimetus    2018  2017  

Lühiajalised kohustused      

   Saadud loodusressursside ja saastetasude ettemaks  3  0  

Saadud maksude, lõivude ja trahvide ettemaksed kokku  3  0  

   Võlad tarnijatele toodete ja teenuste eest  301  243  

   Võlad tarnijatele põhivara eest  203  1102  

Võlad tarnijatele kokku  504  1345  

   Töötasu võlgnevus  433  378  

   Deklareerimata sotsiaalmaksukohustis  162  143  

   Deklareerimata kinnipeetud tulumaks  70  55  

   Deklareerimata kinni peetud ja arvestatud 

töötuskindlustusmakse  

11  10  

   Deklareerimata kinnipeetud kogumispension  8  7  

   Puhkusetasude kohustis  191  152  
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   Võlad majanduskulude eest  5  3  

   Muud võlad töövõtjatele  -6     

Võlad töötajatele kokku  874  

  

748  

  

Muud kohustised ja saadud ettemaksed    

         Maksu-, lõivu- ja trahvikohustised      

         Käibemaksu kohustis  29  13  

         Sotsiaalmaksu kohustis  234  208  

         Üksikisiku tulumaksu kohustis  107  102  

         Töötuskindlustusmakse kohustis  15  13  

          Kogumispensioni maksete kohustis  10  10  

          Erisoodustuste ja ettevõtja tulumaksu     17  

          Loodusressursside kasutamise ja   18     

       Maksu-, lõivu- ja trahvikohustised  kokku (vt lisa 3)  413  363  

        Intressikohustised  8  7  

       Tagatistasud, kautsjonid  13  60  

        Klientide raha  2     

        Kohtutäiturile ülekantavad summad  1     

         Sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed  87  52  

        Põhivara sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed  71  2  

        Saadud seadusandlusest tulenevate toetuste     

ettemaksed  

2  0  

      Ettemaksed müüdud põhivara eest  1  5  

Muud kohustised ja saadud ettemaksed kokku  598  489  

   Lühiajalised laenukohustised 1107 922 

Lühiajalised kohustised kokku 3086 3504 

Pikaajalised kohustised      

      Laenukohustised  6380  5047  

  

  

Lisa 12 Eraldised ja tingimuslikud kohustused  

  

1.Ehitus- ja renoveerimistööde tarnelepingud ja võetud  kaasfinantseerimise 

kohustused  

a) 12.11.2018 sõlmiti Laj Eesti OÜ leping lasteaed Vikerkaar õueala projekti koostamiseks 

summas 1860 tähtajaga 25.02.2019.  

b) 19.06.2018 sõlmiti Klotoid OÜ Tamsalu Gümnaasiumi staadioni rekonstrueerimise projekt 

maksumusega 18444 eurot, tööde lõpetamise tähtaeg 30.11.2018, kuid tööde lõpetamise tähtaeg 

pikenes ja tööde lõppmakse tehti 3.01.2019.  

 c)Infragate Eesti AS sõlmiti leping 12-2/18/173 Tapa valla soojamajanduse arengukava 

koostamiseks summas 6292,80, tööde lõpetamise tähtaeg 8 kuud peale lepingu sõlmimist s.o  

31.08.2019  

d) 19.10.2018 sõlmiti Resand OÜ  leping Tamsalu Kultuurimaja rekonstrueerimise 

projekteerimistöödeks tähtajaga 31.03.2019 summas 131640,00  

e) 3.10.2019 sõlmiti Reaalprojekt OÜ leping 4-2/18/57 Läpi-Aru-Ojaküla tee 

rekonstrueerimise projekt summas 71280. Töö koostamise tähtaeg on 15.04.2019.a.  
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f) Eviko AS sõlmiti leping 4-1/18/176-1 Tapa Vene Põhikooli rekonstrueerimiseks  summas 

599880,oo, millest 28565,71 on rserv. Tööde lõpptähtaeg oli 15.12.2018 ja viimane makse  tasuti 

21.01.2019 summas 46156,54.   

g)Tapa Kultuurikoja renoveerimiseks sõlmiti ühispakkujatega Enska Ehitus OÜ ja Magma OÜ 

leping 4-1/18/120 12.06.2018 summas 1335345,64 tööde lõpetamise tähtaeg 31.07.2019.a 

Aruandeaasta lõpuks oli objektil teostamata töid 857435,08 euro eest.  

2017-2018.a.sõlmitud hajaasustuse programmist toetusleping summas 16333,83 tuhat eurot, mis 

tasutakse peale aruande heakskiitmist. Aruandeaasta lõpuks oli selle hajaasustuse programmi 

vahendite jääk 15163 tuhat eurot.  

2. Saamata sihtfinantseerimise nõue  

Tamsalu Gümnaasium on saanud SA Archimedeselt otsuse toetuse eraldamise kohta. 

Aruandeperioodi lõpuks on saamata toetus SA Archimedeselt 48 tuhat eurot.   

   

   

  

Lisa 13 Laenukohustused  

  

Tapa vald on võtnud laenu investeeringute teostamiseks.  

  

Tuhandetes eurodes  

  

   Laenu 

nimetus  
Kuni 1 

a  
1-2 a  2-3 a  3-4 a  4-5 a  Üle 5 

a  
Kokku  

Jääk seisuga  
31.12.2017  

                        

   Laenud  922  939  875  831  634  1768  5969  

                           

Jääk seisuga  
31.12.2018  

   1107  1044  1001  925  889  2521  7487  

                           

   Laenud  1085  1021  977  900  854  2521  7358  

   Kapitalirent  22  23  24  25  35     129  

  

  

Kulud laenukohustustelt  

  

Tuhandetes eurodes  

  

  

Nimetus  2018  2017  

Intressikulu võetud laenudelt  -59  -46  

Intressikulu võetud kapitalirendilt  -2  0  

Intressikulu kokku  -61  -46  

  

  

  

Informatsioon laenulepingute kaupa (tuhat eurot)  
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1. Tapa  Vallavalitsus  

  

         laenu jääk    Intressikulud  

Laenu andja  Lõpptähtaeg  Intress %  31.12.2018  31.12.2017  2018  2017  

SEB Pank  31.12.2017  6 kuu euribor+0,92  0  0   1  1  

SEB Pank  15.12.2024  6 kuu euribor+0,92  126  147   2   0  

SEB Pank  15.12.2028  6 kuu euribor+0,99 689      10   0  

SA KIK  27.08.2021  6 kuu euribor+1,0  1089  1330      11  

SA KIK                    

SA KIK                    

Danske Bank 

AS  

02.08.2018  6kuu euribor+1,15     36      1  

Danske Bank 

AS  

15.01.2020  6kuu euribor+0,88  75  144   1   1  

Danske Bank 

AS  

15.08.2021  6kuu euribor+0,68  309  424   4   3  

Danske Bank 

AS  

15.01.2025  6kuu euribor+0,88  434  505   4   1  

Danske Bank 

AS  

15.12.2027  6 kuu euribor+0,88  900  1000   9   6  

Swedbank  15.12.2022  6 kuu euribor+1,34  160  200   2   3  

Swedbank  15.03.2032  6 kuu euribor+1,45  2300  700   11   1  

Luminor AS 15.02.2019  6 kuu euribor+1,46  500  600   7   9  

Luminor AS 15.12.2023  6 kuu euribor+1,22  365  437   4   4  

 Kokku laenud 

ja 

intressikulud  

      6947  5523   55   41  

  

Tamsalu Vesi AS laenud  

SA KIK  27.08.2028  6 kuu  
Euribor+1,25%   

 411   446   4   5  

  

2018. aastal võttis Tapa vallavalitsus laenu  2289 tuhat eurot.  

  

Tapa Vallavalitsuse poolt võetud laenude tagatiseks on valla eelarve.  

  

AS Tamsalu Vesi poolt pangalaenu tagatiseks panditud varade bilansiline 

(jääk)maksumus  
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Tuhandetes eurodes  

  

  31.12.2018  31.12.2017  

Maa  1  1  

Ehitised  371  385  

Masinad ja seadmed  177  206  

Kokku  549  592  

  

AS Tamsalu Vesi on seadnud SA Keskkonnainvesteeringute Keskuse (hüpoteegipidaja) kasuks 

lepingu esemele kaks hüpoteeki  hüpoteeksummaga 832886  eurot igakordse omaniku kohustusega 

alluda kohesele sundtäitmisele hüpoteegiga tagatud nõuete rahuldamiseks. Hüpoteegi seadmise 

lepingu esemeks on Kaeva küla, Tamsalu vald, Lääne-Virumaal asuv  

Veepuhastusjaama  kinnistu  (registriosa  nr.  4150531),  maaüksuse  katastritunnus  

78701:005:0010) koos selle oluliste osade ja päraldistega. Lisaks sellele on Tamsalu Vesi AS 

(pantija) seadnud Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskus (pandipidaja) kasuks oma 

vallasvarale kommertspandi kommertspandiregistris esimesele järjekohale, summas 200 000 

eurot.  

  

AS Tamsalu Kalori poolt pangalaenud on tagasimakstud.  Tagatiseks panditud varade bilansiline 

(jääk)maksumus.  

  

  

  

Lisa 14 Saadud toetused  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Nimetus  2018  2017  

      Kodumaise sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  141  466  

      Välismaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  87  39  

      Välismaise sihtfinantseerimise kaasfinantseerimine 

tegevuskuludeks  

11  3  

 Saadud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks kokku  239  508  

      Kodumaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  603  298  

      Kodumaise sihtfinantseerimine vahendamine 

tegevuskuludeks  

   15  

      Välismaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  800  1492  

   Välismaise sihtfinantseerimise kaasfinantseerimine 

põhivara soetuseks  

4  2  

   Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 

kokku  

1 407  1 807  

Saadud sihtfinantseerimine kokku  1 646  2 315  



 

84 

 

      Kohaliku omavalituse toetusfond  4591  3279  

      Kohaliku omavalitsuse tasandusfond  1859  1660  

      Saadud tegevustoetused  633  47  

   Saadud tegevustoetused kokku  7 083  4 986  

Saadud toetused kokku  8 729  7 301  

  

Lisa 15 Tulud kaupade ja teenuste müügist  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Nimetus  2018  2017  

Riigilõivud (vt lisa 3)  11  6  

   Tulud haridusalasest tegevusest  354  361  

   Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest  60  53  

   Tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest  103  98  

   Tulud tervishoiust  40  36  

   Tulud sotsiaalabialasest tegevusest  297  283  

   Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud  1 671  1 601  

   Tulud korrakaitsest  8    7  

 Tulud majandustegevusest kokku  2 533  2 439  

 Tulu transpordialasest tegevusest  2   

 Üür ja rent  67  73  

 Muu toodete ja teenuste müük  23  41  

Kaupade ja teenuste müük kokku  2 636  2 559  

  

  

Lisa 16 Muud tegevustulud  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Nimetus  2018  2017  

   Kasum/kahjum kinnisvarainvesteeringute müügist  2  3  

   Kasum/kahjum materiaalse põhivara müügist  90  -24   

   Kasum/kahjum varude müügist  3   

   Võlalt arvestatud intressitulu  1    

   Tulud loodusressursside kasutamisest  64  66  

   Eespool nimetamata muud tulud  28  7  

Muud tegevustulud kokku  188  52  

  

Lisa 17 Antud toetused  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Nimetus  2018  2017  
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Sotsiaaltoetused   

      Sünnitoetus  48  41  

      Lapse koolitoetus  8  5  

      Eestkostel või peres hooldusel oleva lapse toetus  0  0  

      Muud peretoetused  6  64  

   Peretoetused kokku  62  110  

   Toimetulekutoetus ja täiendavad sotsiaaltoetused  209  254  

      Puudega lapse toetus  4  6  

      Puudega inimese hooldaja toetus  41  19  

   Toetused puudega inimestele ja nende 

hooldajatele kokku  

45  25  

      Stipendiumid  22  0  

      Sõidusoodustused  4  3  

      Toitlustustoetused  71  70  

   Õppetoetused kokku  97  73  

      Erijuhtudel riigi poolt makstav sotsiaalmaks  45  32  

    Erijuhtudel riigi poolt makstavad maksud kokku  45  32  

      Toetused eakatele  4  8  

      Ravitoetused  2  7  

      Matusetoetused  41  15  

      Eespool nimetamata sotsiaalabitoetused ja hüvitised  17  1  

    Muud sotsiaalabitoetused kokku  64  31  

    Preemiad, stipendiumid  1  1  

Sotsiaaltoetused kokku  523  526  

      Kodumaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  248  263  

    Antud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 

kokku  

248  263  

      Kodumaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  27  15  

      Kodumaine sihtfinantseerimise vahendamine 

põhivara soetuseks  

   15  

    Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 

kokku  

27  30  

      Antud tegevustoetused  52  0  

      Liikmemaksud  39  33  

     Antud tegevustoetused kokku  91  33  

  Antud sihtfinantseerimised ja tegevustoetused  

kokku  

366  326  

Antud toetused kokku  889  852  
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Lisa 18 Tööjõukulud  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Töötajad ja töötasukulud  2018  2017  

Tegevusala  Töötajate 

kategooria  

Töötasukulu   Töötajate 

kategooria  

 Töötasukulu  

Volikogu  0  64   2,13  52   

Valitsemine  23,52  498   25,35   467  

Avalik kord ja julgeolek  0  10     7   

Majandus  20,09  296   19,5   257  

Keskkonnakaitse  5,4  73   5,4   74  

Elamu- ja kommunaalmajandus  41,44  479   38,17   413  

Tervishoid  0  2        

Vaba aeg, kultuur  55,25  605   55,85   495  

 Haridus  305,86  4026   311,26   3497  

 Sotsiaalhoolekanne  39,91  464   38,58   390  

 Kokku   491,47  6 517   496,24   5652  

               

  

  

Töötajate arvuna on esitatud keskmine töötajate arv taandatuna täistööajale. Ajutiste töölepingute 

korral ei ole töötajate arvu leitud. Ajutiste töölepingute alusel arvestatud töötasukulud moodustasid  

aruandeperioodil  216 tuh eurot ja võrreldaval perioodil 182 tuh eurot.  

  

Tööjõukulud  2018  2017  

Töötasu  6517  5745  

Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed  2 193  1 936  

      Sotsiaalmaks töötasudelt ja toetustelt  2140  1890  

      Sotsiaalmaks erisoodustustelt  1  1  

      Töötuskindlustusmakse  52  45  

Tööjõukulud kokku  8 710  7 681  

  

  

Lisa 19 Muud tegevuskulud  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Nimetus  2018  2017  

   Administreerimiskulud  171  163  

   Uurimis- ja arendustööd  23  8  

   Lähetuskulud  5  5  

   Koolituskulud  58  66  

   Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud  847  874  

   Rajatiste majandamiskulud  730  602  
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   Sõidukite majandamiskulud  158  140  

   Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud  189  149  

   Inventari majandamiskulud  134  144  

   Töömasinate ja seadmete majandamiskulud  15  17  

   Toiduained ja toitlustusteenused  258  191  

   Meditsiinikulud ja hügieenikulud  49  40  

   Teavikute ja kunstiesemete kulud  40  40  

   Õppevahendite ja koolituse kulud  444  360  

   Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja sisustamise 

kulud  

221  209  

   Sotsiaalteenused  963  238  

   Tootmiskulud  314  294  

   Eri- ja vormiriietus (va kaitseotstarbelised kulud)  20  21  

   Muu erivarustus ja materjalid  5  1  

   Mitmesugused majanduskulud  230  262  

Majandamiskulud kokku  4 874  3 822  

   Maksud, lõivud, trahvid  1 226  1 514  

   Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded  -10   4  

   Muud tegevuskulud   30  

Muud tegevuskulud kokku  1216  1548  

   Materiaalse põhivara amortisatsioon  2 168  2 015  

   Immateriaalse põhivara amortisatsioon  1  1  

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus kokku 2169  2016  

  

  

Lisa 20 Seotud osapooled  

  

  

Tapa Vallavalitsuse aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:  

  

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning nende lähedased pereliikmed ja nende poolt kontrollitavad või 

nende olulise mõju all olevad ettevõtted.  

  

Turuhinnast erinevaid tehingud tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmete ja nende lähedaste 

pereliikmetega seotud mittetulundusühingute ja äriühingutega ei ole.  

  

Aruandeperioodil ja sellele eelneval aastal ei ole teada oleva informatsiooni alusel toimunud 

seotud osapooltega turuhinnast erinevaid tehinguid. Üksused keda loetakse seotud osapoolteks:  

  

 

  

 

      

SK STEV  volikogu liige  

Seotud osapoole nimi   Seotud olemuse kirjeldus   
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MTÜ Porkuni   volikogu liige  

Viru Matusebüroo OÜ  volikogu liige  

Rakvere Haigla MTÜ  volikogu liige  

Spordiklubi Tapa  volikogu liige  

Tapa Perearstikeskus OÜ  volikogu liige  

Tapa Perearstikeskus OÜ  volikogu liige  

Tapa Autobussipark OÜ  volikogu liige  

Arelo OÜ  volikogu liige  

Tanyv OÜ  volikogu liige  

FIE Urmas Piksar  valitsuse liige  

KaVe Ehitus OÜ  valitsuse liige  

MTÜ Virumaa Kultuurikorraldajate  

Liit  hallatava asutuse juht  

Võhmuta PM  hallatava asutuse juht  

  

Kuusmill OÜ  hallatava asutuse juht   

Tehnika 7  nõukogu liige  

Kirde 2   nõukogu liige  

Kirde4   nõukogu liige  

Arenduskoda MTÜ  valitsuse liige  

MTÜ Spordiklubi Presidendirada  valitsuse liige  

MTÜ PAIK  valitsuse liige  

   

2.Konsolideerimisgrupi tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetele arvestatud tasud ja soodustused  

  

  Konsolideerimisgrupi tegev- 

ja kõrgema juhtkonna 

keskmine arv   

(taandatuna täistööajale)  

Tasude kogusumma  

eurodes)  

(tuhandetes  

2018  2017  2018  2017  

Volikogu liikmed  0,03  2,4  64  51  

Vallavalitsuse liikmed  2,67  5,06  63  109  

Asutuste juhid  35,71  38,38  543  570  

Nõukogude  liikmed  6  6  8  5  

Juhatuse liikmed  0,4  0,4  13  10  

KOKKU  44,81  52,24  691  745  

  

Ülaltoodud tasud on arvestatud ilma sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmakseteta, kuid nende hulka 

on arvatud kõik töötasud ja hüvitised. Muid täiendavaid olulisi soodustusi pole tegevjuhtkonna ega 

kõrgema juhtkonna liikmetele aruandeaastal arvestatud. Vallavalitsuse liikmed ei saa tasu.  

  

Juriidilist isiku ei loeta seotud isikuks juhul, kui ametiisiku ja juriidilise isiku seos tuleneb 

eranditult ametiisiku ametikohustustest. Riigi, kohaliku omavalitsuse üksuse või avalikõigusliku 

juriidilise isiku esindamise pädevust juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorganis loetakse 

ametikohustuseks  seaduse tähenduses.  

  

Lisa 21 Konsolideerimata finantsaruanded  
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Konsolideerimata bilanss  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Konto  Nimetus   2018  2017   

1  Varad  34079  32180  

10  Käibevara  2867  2456  

100  Raha ja pangakontod  1686  937  

102  Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded  755  692  

103  Muud nõuded ja ettemaksed  426  827  

108  Varud        

15  Põhivara  31212  29724  

150  Osalused avaliku sektori ja sidusüksustes  3003  3003  

153  Muud nõuded ja ettemaksed  292  365  

154  Kinnisvarainvesteeringud  15  16  

155  Materiaalne põhivara  27902  26340  

2  Kohustised ja netovara  34079  32180  

20  Lühiajalised kohustised  2880  3330  

200  Saadud maksude, lõivude ja trahvide ettemaksed  3  3  

201  Võlad tarnijatele  496  1324  

202  Võlad töötajatele  802  685  

203  Muud kohustised ja saadud ettemaksed  529  430  

208  Laenukohustised  1050  888  

25  Pikaajalised kohustised  5896  4635  

258  Laenukohustised  5896  4635  

29  Aruandekohustuslasele kuluv netovara  25303  24215  

290  Reservid  25303  24215  

290030  Kassareserv  1  1  

29800  Akumuleeritud ülejääk (puudujääk)  24249  23317  

299000  Aruandeperioodi tulem  1053  897  

  

  

Konsolideerimata tulemiaruanne  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Konto  Nimetus   2018  2017   

3  Tegevustulud  17 014  15 102  

30  Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed  7 536  6 787  

32  Kaupade ja teenuste müük  958  980  

35  Saadud toetused  8 360  7 334  

38  Muud tulud  160  1  

*  Tegevuskulud  -15 911  -14 168  

4  Antud toetused  -890  -946  
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50  Tööjõukulud  -8 122  -7 134  

55  Majandamiskulud  -4 341  -3 370  

60  Muud tegevuskulud  -1 140  -1 432  

61  Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus  -1 418  -1 286  

*  Aruandeperioodi tegevustulem  1 103  934  

65  Finantstulud ja -kulud  -50  -37  

*  Aruandeperioodi tulem  1 053  897  

  

  

Konsolideerimata rahavoogude aruanne  

  

Tuhandetes eurodes  

  

Kaudne meetod  

  

   2018  2017  

Rahavood põhitegevusest      

Aruandeperioodi tegevustulem  1104  933  

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus  1418  1285  

Käibemaksukulu põhivara soetuseks  586  884  

Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  -1038  -1741  

Kasum/kahjum põhivara müügist  -72  73  

Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  27  30  

Korrigeeritud tegevustulem  2025  1464  

Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus kokku  -418   -61  

Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus   258  

 Rahavood põhitegevusest kokku  666  1661  

Rahavood investeerimistegevusest      

Materiaalse ja immateriaalse põhivara soetus  -3999  -3921  

Tasutud põhivara eest (v.a. finantsinvesteeringud ja osalused) 

kokku  

-3999  -3921  

Müügist saadud tulu  79   194   

Korrigeerimine laekunud ettemaksete muutusega    

Laekunud põhivara müügist (v.a. finantsinvesteeringud ja 

osalused) kokku  

79  194  

Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  1085  599  

Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  -27  -30  

Laekunud intressid ja muu finantstulu  4  5  

Tagasimaksutud antud laenud  73    

Rahavood investeerimistegevusest kokku  -2785  -3080  

Rahavood finantseerimistegevusest      

Laekunud laenud  2289  2352  

Tagasi makstud laenud  -866   -782  

Tagasi makstud kapitalirendikohustused   0  
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Makstud intressid  -57  -42  

Rahavood finantseerimistegevusest kokku  1366  1528  

 Puhas rahavoog  748  111  

 Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul  937  826  

 Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul  1685  937  

 Raha ja selle ekvivalentide muutus  748  111  

  

Konsolideerimata netovara muutuste aruanne  

   

Tuhandetes eurodes  

  

   Kassareserv   Akumuleeritud 

tulem  
Kokku   

Saldo seisuga 31.12.2016   1  23317   23318  

           0  

Aruandeaasta tulem      897   897  

Saldo seisuga 31.12.2017   1  24214   24215  

Aruandeaasta tulem      1053   1053  

       35   35  

Saldo seisuga 31.12.2018   1  25302   25303  

  

Lisa 22 Selgitused eelarve täitmise aruande kohta  

 

Eelarve täitmise aruanne on koostatud vallavalitsuse kui juriidilise isiku kohta ja vastab oma 

koosseisult konsolideerimata finantsaruannetele (vt lisa 21) .Aruanne on koostatud tekkepõhisel 

printsiibil ja sisaldab teatud muid erinevaid arvestuspõhimõtteid ning see ei ole  konsolideerimata 

finantsaruannetega võrreldav.  

  

Eelarve on jaotatud  viieks  osaks: põhitegevuse tulud, põhitegevuse kulud, 

investeerimistegevus, finantseerimistegevus  ja likviidsete varade muutus.  

Põhitegevuse tulud  koosnevad maksutuludest, tuludest kaupade ja teenuste müügist, saadavad 

toetused ning muud tegevustulud.   

Põhitegevuse kulud liigendatakse   majandusliku sisu järgi antavad toetused ja muud tegevuskulud.   

Investeerimistegevuse eelarve osas jaotatakse põhivara soetuseks, põhivara müügiks, põhivara 

soetuseks saadav sihtfinantseerimine, põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine ja 

finantskulud ning finantstulud.  

Finantseerimistegevuse  eelarve  osas  kajastatakse  laenude  võtmine 

 ja  laenude tagasimaksed.   

Likviidsete varade muutuste eelarve osas kajastatakse raha ja pangakontode saldode muutuseid.  
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Eelarve täitmise aruanne 2018 aastal  

Tapa valla 2018.aasta eelarve võeti vastu jaanuaril 2018  põhitegevuse tulud 14475 tuhat eurot, 

põhitegevuse kulud 12672 tuhat eurot, investeerimistegevus -3436 tuhat eurot ja 

finantseerimistegevus 1401 tuhat eurot. Tapa vallavolikogu võttis vastu  kaks lisaeelarvet, lõplikud 

põhitegevuse tulud oli 15787 tuhat eurot, põhitegevuse  kulud 14216 tuhat eurot, 

investeerimistegevus -3932 tuhat eurot ja finantseerimistegevus 1423 tuhat eurot. Esialgset 

eelarvet suurendati sihtotstarbeliste toetuste  ja täiendavate  laekumistega, mida ei osatud ette näha 

eelarve planeerimisel.   

Eelarve koostamisel on aluseks  valla arengukava koos eelarvestrateegiaga ning üldine 

majandusolukord Eestis. Eelarve tulude plaani koostamisel lähtuti asjaolust, et tulude plaan oleks 

võimalikult reaalne ja ei muutuks probleemseks lähtudes majanduse olukorrast. Kulude 

planeerimisel arvestati, et oleks võimalik jätkata normaalsel viisil majandustegevust.  

Avalik-õiguslik isikuna peab kohalik omavalitsus pädevuse piires oma territooriumil asuvatele 

elanikele osutama avalikke teenuseid. Teenuste osutamiseks vajalike vahendite olemasolu 

tagatakse omavalitsuse elanike poolt makstud maksudega ja tasuliste teenuste osutamisega ning 

eesmärgistatud eraldistega riigieelarvest. Alljärgnevas tabelis on väljatoodud esialgne, lõplik ja 

eelarve täitmine.  

Põhitegevuse tulud   

Põhitegevuse tulusid planeeriti  esialgselt  14475 tuhat eurot. 2018 aastal lõplik põhitegevuse tulud 

oli 15788 tuhat eurot. Põhitegevuse tulude eelarve täitmine on 101 %.  

a  ta  nimi  esialgne 

eelarve  

lõplik 

eelarve  

Eelarve 

täitmine  

Täitmise 

%  

      PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU  14475  15788  15907  101  

      Maksutulud  7162  7437  7536  101  

3000     Füüsilise isiku tulumaks  6900  7175  7251  101  

3030     Maamaks  262  262  284  108  

3045     Teede ja tänavate sulgemise maks  0  1  1  100  

32     Tulud kaupade ja teenuste müügist  875  988  960  97  

      Saadavad toetused tegevuskuludeks  5763  6450  6450  100  

35200     Tasandusfond (lg 1)  1800  1859  1859  100  

35201     Toetusfond (lg 2)  3963  4591  4591  100  

      Muud saadud toetused tegevuskuludeks  611  845  871  103  

3500     Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  611  781  807  103  

352     Mittesihtotstarbelised toetused     64  64  100  

      Muud tegevustulud  64  67  90  134  

38250     Üleriigilise tähtsusega maardlate 

kaevandamisõiguse tasu  

0  0  5     

38251     Kohaliku tähtsusega maardlate 

kaevandamisõiguse tasu  

45  45  32  71  

38252     Tasu üleriigilise tähtsusega maardlatest 

väljapumbatud kaevandus- ja 

karjäärivee erikasutusest  

0  0  26     
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38254     Laekumine vee erikasutusest  19  19  1  5  

3818     Tulud varude müügist  0  3  3  100  

3888     Muud tulud  0  0  23     

  

  

Maksutulud  

Maksutulusid planeeriti 7438 tuhat eurot tegelikult laekus 7536 tuhat eurot, s.o 101 % planeeritust. 

Maksutulud koosnevad üksikisiku tulumaksust ja maamaksust.  

a  ta  nimi  esialgne 

eelarve  

lõplik 

eelarve  

Eelarve 

täitmine  

Täitmise 

%  

      Maksutulud  7162  7437  7536  101  

3000     Füüsilise isiku tulumaks  6900  7175  7251  101  

3030     Maamaks  262  262  284  108  

3045     Teede ja tänavate sulgemise maks  0  1  1  100  

  

 Tapa valla eelarves on üksikisiku tulumaks üks suuremaid laekumisi. 2018 aastaks planeeriti 7175 

tuhat eurot, tegelik laekumine 7251 tuhat eurot, s.o 101 %. Ülevaade tulumaksu laekumisest kuude 

ja võrreldava aastaga on välja toodud alljärgneval joonisel.  

  

  

  

  

Maamaks on riiklik maks, mis laekub asukohajärgse kohaliku omavalitsuse eelarvesse. Maamaksu 

planeeriti esialgu 262 tuhat eurot, tegelikult laekus 284 tuhat eurot s.o 108,4 % planeeritust.   

  

Tulud kaupade ja teenuste müügist  

  

Kaupade ja teenuste müügist planeeriti esialgsesse eelarvesse 875 tuhat eurot, lisaeelarvega 

suurendati esialgset eelarvet 113 tuhande euro võrra ja lõplik eelarve oli  988 tuhat eurot, tegelikult 
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laekus 960 tuhat eurot. Kaupade ja teenuste müügitulu liikide lõikes on välja toodud alljärgnevas 

tabelis.  

  

      Lõplik 

eelarve  
Eelarve 

täitmine  
32              Kaupade ja teenuste müük  988  960  

320            Riigilõivud  11  11  

322            Kaupade ja teenuste müük  948  949  

3220          Laekumised haridusasutuste majandustegevusest  346  353  

  Muud haridusalased laekumised     16  

  Kohatasud    331  

  Toiduraha    6  

3221          Laekumised kultuuri-ja kunstiasutuste majandustegevusest  70  59  

  Kultuurimajade tasulised ringid    23  

  Piletite müük    32  

  Ruumide rent    4  

3222          Laekumised spordi-ja puhkeasutuste majandustegevusest  90  105  

  Spordihoone teenus    85  

  Spordikooli tulu    6  

  Spordihoone ruumide rent    14  

3223          Laekumised tervishoiuasutuste majandustegevusest  40  40  

3224          Laekumised sotsiaalasutuste majandustegevusest  319  298  

3225          Laekumised elamu- ja kommunaalasutuste majandustegevusest  76  70  

3227          Laekumised korrakaitseasutuste majandustegevusest  7  8  

323            Kaupade ja teenuste müük (järg)  29  16  

3233          Üüri- ja renditulud toodetud materiaalsetelt ja immateriaalsetelt 

varadelt  
8  9  

3238          Muu kaupade ja teenuste müük  21  7  

  

  

Üks suuremaid laekumisi kaupade ja teenuste müügist moodustab laekumised  haridusasutuste 

majandustegevusest. Tulu koosneb lasteaedade kohatasust ja arvlemised lasteaedade ja 

koolikohtade osas  teiste omavalitsustega. Alates 1. jaanuarist 2018 on Tapa valla lasteaedades 

tasuta toit Tapa valla lastele.  

  

Lasteaedade toitlustuskulude katteks laekus toiduraha töötajatelt ja Tapa valla elanike registris 

mitteolevate laste lastevanemate poolt tasutud toidurahad. Lastevanematelt laekus kohatasu, mille 

arvelt kaetakse õppevahendite soetamise kulud ja muud majandamiskulud.   

  

Arvlemisel teiste omavalitsustega koolide osas  on Vabariigi Valitsuse poolt kehtestatud õppekoha 

tegevuskulude  piirmäär, mis  2018.a oli 89 eurot kuus. Haridustulude jaotus on  väljatoodud 

alljärgnevas tabelis:  

  

      Lõplik 

eelarve  
2018 

eelarve 

täitmine  

eelarve  
täitmise 

%  

    Lasteaed Pisipõnn           

3220             Laekumised haridusasutuste majandustegevusest  55  61  111  

322020         Kohatasu  55  61  111  
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    Lasteaed Vikerkaar           

3220             Laekumised haridusasutuste majandustegevusest  23  26  113  

322020         Kohatasu  23  26  113  

    Tamsalu Lasteaed           

3220             Laekumised haridusasutuste majandustegevusest  26  26  100  

322020         Kohatasu  23  23  100  

322040         Toiduraha  3  3  100  

    Vajangu Lasteaed           

3220             Laekumised haridusasutuste majandustegevusest  2  3  150  

322020         Kohatasu  2  2  100  

322040         Toiduraha  0  1     

    Lasteaiakohad           

3220             Laekumised haridusasutuste majandustegevusest  108  96  89  

322020         Kohatasu     96     

    Jäneda kool haldus           

3220             Laekumised haridusasutuste majandustegevusest  7  10  143  

322010         Muud haridusalased laekumised  0  4     

322020         Kohatasu  0  5     

322040         Toiduraha  0  1     

    Lehtse kool haldus            

3220             Laekumised haridusasutuste majandustegevusest  9  10  111  

322020         Kohatasu  9  9  100  

322040         Toiduraha  0  1     

    Tapa Vene PK haldus            

3220             Laekumised haridusasutuste majandustegevusest  7  0  0  

322010         Muud haridusalased laekumised  7  0  0  

    Tapa Gümnaasium  haldus            

3220             Laekumised haridusasutuste majandustegevusest  6  1  17  

322010         Muud haridusalased laekumised  6  1  17  

    Tamsalu Gümnaasium haldus            

3220             Laekumised haridusasutuste majandustegevusest  7  8  114  

322010         Muud haridusalased laekumised  7  8  114  

    Õpilaskohad            

3220             Laekumised haridusasutuste majandustegevusest  56  65  116  

322020         Kohatasu  56  65  116  

   Tapa Muusika- ja Kunstikool           

3220             Laekumised haridusasutuste majandustegevusest  40  47  118  

322010         Muud haridusalased laekumised  0  2     

322020         Kohatasu  40  45  113  

   Kokku haridusasutuste majandustegevusest  346  353  102  

  

Laekumised kultuuriasutuste majandustegevusest  planeeriti 70 tuhat eurot , laekus 59 tuhat 

eurot. Tabelis on väljatoodud kultuuriasutuste tulude laekumine asutuste lõikes. Planeeritust 

väiksemaks jäid tulud seoses remondiga  Tapa Kultuurikojal.  

  

      eelarve 

2018  
tegelik 

2018  
Eelarve 

täitmise  %   

  Vaba aja üritused        
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3221  Laekumised kultuuri-ja kunstiasutuste 

majandustegevusest  
          5            6          120  

  Tapa Linnaraamatukogu        

3221           Laekumised kultuuri-ja kunstiasutuste 

majandustegevusest  
1  1  100  

    Tapa Kultuurikoda           

3221           Laekumised kultuuri-ja kunstiasutuste 

majandustegevusest  
  

  
30   

19  63  

322110        Kultuurimaja ringide töö, tasulised teenused  0  3     

322130       Piletite müük  0  15     

322190       Ruumide rent, muud kulud  0  1     

    Lehtse Kultuurimaja           

3221           Laekumised kultuuri-ja kunstiasutuste 

majandustegevusest  
5  3  60  

322110        Kultuurimaja ringide töö, tasulised teenused  0  2     

322130       Piletite müük  0  1     

322190       Ruumide rent, muud kulud  0  0     

    Tamsalu Kultuurimaja           

3221           Laekumised kultuuri-ja kunstiasutuste 

majandustegevusest  
26  27  104  

322110        Kultuurimaja ringide töö, tasulised teenused  0  17     

322130       Piletite müük  0  6     

322190       Ruumide rent, muud kulud  0  3     

    Porkuni Paemuuseum           

3221           Laekumised kultuuri-ja kunstiasutuste 

majandustegevusest  
3  3  100  

322130       Piletite müük     3     

   Kokku kultuuriasutuste majandustegevusest  70  59  86  

  

Laekumised spordiasutuste majandustegevusest planeeriti 90 tuhat eurot, tegelik laekumine 

104 tuhat eurot, millest ruumide rent 14 tuhat eurot, spordihoone kasutamine 85 tuhat eurot ja 

spordikooli tulud 6 tuhat eurot. Tulude jagunemine asutuste lõikes on väljatoodud allolevas tabelis.  

  
tulu_liik nimi  eelarve 

2018  
tegelik 

2018  
Eelarve 

täitmise  %   

   Laekumised spordiasutuste majandustegevusest           

    Tapa Spordikeskus           

3222             Laekumised spordi-ja puhkeasutuste 

majandustegevusest  
21  19  90  

322200         spordihoone teenus  0  15     

322290         spordihoone ruumide rent  0  5     

    Jäneda Spordihoone           

3222             Laekumised spordi-ja puhkeasutuste 

majandustegevusest  
2  2  100  

322200         spordihoone teenus  0  2     

322290         spordihoone ruumide rent  0  0     

    Tamsalu Spordihoone           
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3222             Laekumised spordi-ja puhkeasutuste 

majandustegevusest  
67  78  116  

322200         spordihoone teenus  0  69     

322290         spordihoone ruumide rent  0  9     

   Tapa Valla spordikool           

3222             Laekumised spordi-ja puhkeasutuste 

majandustegevusest  
0  6     

322210         Spordikoolide tulud  0  6     

   Spordiasutuste majandustegevus kokku   90  105  117  

  

Tulu sotsiaalasutuste majandustegevusest planeeriti kokku 319 tuhat eurot, tegelik laekumine 

298 tuhat eurot. Tuludesse laekuvad hooldekodu kohatasud ja müüdavad teenused.   

  

tulu_liik Laekumised sotsiaalasutuste majandustegevuse  Eelarve 

2018  
Tegelik 

2018   
Eelarve 

täitmise %  

    Tapa hooldekodu           

3224             Laekumised sotsiaalasutuste 

majandustegevusest  
125  122  98  

    Sääse hooldekodu           

3224             Laekumised sotsiaalasutuste 

majandustegevusest  
115  120  104  

    Teenuse ostmine teistelt hooldeasutustelt           

3224             Laekumised sotsiaalasutuste 

majandustegevusest  
9  7  78  

  Koduteenus        

3224      Laekumised sotsiaalasutuste 

majandustegevusest  
6  7  117  

  Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse        

3224      Laekumised sotsiaalasutuste 

majandustegevusest  
64  42  66  

   Sotsiaalasutuste majandustegevus kokku  319         298  93  

  

Tulu elamu ja kommunaalmajanduse majandustegevusest planeeriti 76 tuhat eurot, tegelik 

laekumine 70 tuhat eurot.  

  

      Eelarve  
2018  

Eelarve 

täitmine  
Eelarve  
täitmise 

%  
3225            Laekumised elamu- ja kommunaalasutuste 

majandustegevusest  
         

   Vallavalitsus  2  0  0  

   Elamumajanduse arendamine  46  46  100  

   Jäneda loss  3  5  167  

   VA Tamsalu Kommunaal  16  8  69  

   Tapa Vene Põhikool  7  8  114  

   Tapa Gümnaasium  2  3  150  

   Laekumised elamu- ja kommunaalmajandusest kokku  76  70  96  

  

Laekumised korrakaitseasutuste majandustegevusest planeeriti 7 tuhat eurot ja tegelik 

laekumine 8 tuhat eurot. Siin kajastatakse  Tamsalu päästeüksuse saadav toetus.  
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Üür ja renditulu planeeriti  8 tuhat eurot tegelik laekumine 9 tuhat eurot.   

   

      Eelarve 

2018  
Eelarve 

täitmine  
Eelarve  
täitmise 

%  
3233            Üüri ja renditulu           

   Vallavalitsus  7  8  114  

   Üldmeditsiiniteenused  1  1  100  

   Laekumised üüri ja renditulult kokku  8            9  113  

  

Muu kaupade ja teenuste müügi tuluks planeeriti 21 tuhat eurot, tegelik laekumine 7 tuhat eurot.    

  

      Eelarve 

2018  
Eelarve 

täitmine  
Eelarve  
täitmise 

%  
3238          Muu kaupade ja teenuste müük             

20    
      

  

   Vallavalitsus   4   

  Veemajandus    1    

   Ringhäälingu- ja kirjastamisteenus  1  1  100  

  Tapa Vene Põhikool    1    

   Laekumised üüri ja renditulult kokku  21            7  33  

  

Saadud toetused tegevuskuludeks  

  

Saadud toetused tegevuskuludeks jagunevad kahte gruppi : toetused tegevuskuludeks ja toetus 

riigieelarvest. Riigieelarvest saadav toetus jaguneb tasandusfondiks ja toetusfondiks.  

Tasandusfond on mõeldud valdade ja linnade eelarveliste võimaluste ühtlustamiseks.  

Toetusfond koosneb valdkondlikest toetusliikidest, võimaldades katta õpetajate tööjõukulusid, 

tagada koolilõunat, maksta toimetulekutoetusi ja vajaduspõhist peretoetust ning hooldada 

kohalikke teid.  

  

Saadud toetused tegevuskuludeks osas kajastatakse toetuseid sihtfinantseeritud projektidele, 

koolipiimatoetust ning õppelaenude tagasimaksmiseks rahalisi vahendeid riigi eelarvest.   

  

  

 Alljärgnevas tabelis on väljatoodud saadud toetused tegevuskuludeks  jagunemine:  

  

a  ta  nimi  esialgne 

eelarve  
lõplik 

eelarve  
Eelarve 

täitmine  
Täitmise 

%  

      Saadavad toetused 

tegevuskuludeks  
5763  6450  6450  100  

35200     Tasandusfond (lg 1)  1800  1859  1859  100  

35201     Toetusfond (lg 2)  3963  4591  4591  100  

  

Toetusfond jaguneb tegevuste lõikes alljärgnevalt:  
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Üldiseloomuga ülekanded valitsussektoris  2  

Maanteetransport  452  

Jäätmekäitlus (sh prügivedu)  35  

Eelharidus -  Lasteaiad  114  

Noorte huviharidus ja huvitegevus  228  

Muu haridus, sh hariduse haldus  2765  

Raske ja sügava puudega laste kaitse  47  

Asendus- ja järelhooldus  750  

Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse  37  

Riiklik toimetulekutoetus  129  

Muu sotsiaalne kaitse, sh sotsiaalse kaitse 

haldus  
32  

   4591  

  

Sihtfinantseerimisi tegevuskuludeks laekus kokku 807 tuhat eurot alljärgnevalt:  

  

a  ta  nimi  esialgne 

eelarve  
lõplik 

eelarve  
Eelarve 

täitmine  
Täitmise 

%  
3500     Sihtfinantseerimine 

tegevuskuludeks  
611  781  807  103  

  

Toetus toetuse andjate ja tegevusalade lõikes  

  

Tuhandetes eurodes  

  
Haridusministeerium        

   sh. Lehtse kool  2  

   Tamsalu Gümnaasium  19  

   Tapa Gümnaasium  25  

   Tapa Muusika ja 

Kunstikool  
7  

   Tapa Vene Põhikool  7  

   Vajangu Põhikool  1  

   Kokku  61  

Hariduse Infotehnoloogis SA        

   s.h Lasteaed Pisipõnn  1  

   Tapa Gümnaasium  1  

   Kokku  2  

SA Innove        

   s.h Tapa Gümnaasium  3  

   Tapa Vallavalitsus   1  

   Tapa Vene Põhikool  1  

   Tamsalu Gümnaasium  2  

   Kokku  7  

 

SA Archimedes        

   s.h Tamsalu  5  
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Gümnaasium  

   Tapa Gümnaasium  3  

   Kokku  8  

Kultuuriministeerium        

   s.h Tapa Kultuurikoda  10  

SA Kredex     32  

PRIA        

   sh Vaba aja tegevus  6  

   Koolitoit  5  

   Kokku  11  

Rahandusministeerium        

   s.h ühinemistoetus  569  

   Tapa Vallavalitsus  2  

   Kokku  571  

Keskkonna Investeeringute Keskus        

   sh. Tapa Gümnaasium  6  

   Lasteaed Pisipõnn  2  

   Tamsalu gümnaasium  3  

   Kokku  11  

Integratsiooni SA        

   Tapa Gümnaasium  6  

Rakvere LV         

   Raamatute soetuseks  21  

Väike-Maarja ühisprojekt     2  

VIROL   sh koduteenuse projekt  16  

   Lasteaiaõpetajate 

koolitus  
4  

   Vaba aja tegevus  1  

   Kokku  21  

Eesti Kultuurkapital        

   sh Tamsalu  
Gümnaasium  

1  

   Tamsalu Kultuurimaja  3  

   Tapa Gümnaasium  1  

   Tapa Muusika ja 

Kunstikool  
1  

   Vaba aja üritused  3  

   Kokku  9  

Eesti Töötukassa        

   sh Lasteaed Pisipõnn  1  

   Tapa Valla noorsootöö  2  

   Kokku  3  

Eesti Vigastatud Võitlejate Ühing     20  

Eesti Kooriühing     1  

   Sh Tapa Gümnaasium     
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   Lehtse Kultuurimaja     

   Vaba aja tegevus     

Eesti Muusikakoolide liit     1  

Eesti Noorteühendus     1  

Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika 

Selts  
   2  

Tamsalu Gümnaasiumi Soome projekt     7  

   Toetused kokku  807  

  

   

Muud tegevustulud  

  

Muude tegevustulude eelarvesse planeeriti  esialgu  64 tuhat eurot, lõpliku eelarvesse planeeriti 67 

tuhat eurot ja  tegelik laekumine 90  tuhat eurot.   

Tapa valla territooriumil on üks riikliku tähtsusega kaevandus ja üks kohaliku tähtsusega 

kaevandus. Maavara kaevandamisõiguse tasu kantakse vastavalt Keskkonnatasude seaduse §13 

tasu jaotamise alusel. Keskkonnatasu arvutamise kohustus on loodusvara kasutajal.  Alljärgnevas 

tabelis on väljatoodud  muud tegevustulud liikide lõikes.  

  
a  ta  nimi  esialgne 

eelarve  
lõplik 

eelarve  
Eelarve 

täitmine  
Täitmise 

%  

      Muud tegevustulud  64  67  90  134  

38250     Üleriigilise tähtsusega maardlate 

kaevandamisõiguse tasu  
0  0  5     

38251     Kohaliku tähtsusega maardlate 

kaevandamisõiguse tasu  
45  45  32  71  

38252     Tasu üleriigilise tähtsusega maardlatest 

väljapumbatud kaevandus- ja karjäärivee 

erikasutusest  

0  0  26     

38254     Laekumine vee erikasutusest  19  19  1  5  

3882     Saastetasud ja keskkonnale tekitatud kahju hüvitis              

3880     Trahvid              

382     Muud tulud varadelt              

3818     Tulud varude müügist  0  3  3  100  

3888     Muud tulud  0  0  23     

  

  

Põhitegevuse kulud  

  

Põhitegevuse kulude eelarve osas jagatakse kulud majandusliku sisu järgi. Esialgu planeeriti 

eelarvesse 12672 tuhat eurot, lisaeelarvetega suurendati eelarvet 14216 tuhande euroni ja tegelik 

kulu 13882 tuhat eurot s.o 98 % planeeritust. Alljärgnevas tabelis on kulud majandusliku sisu järgi.  

  
a  ta  nimi  Esialgne 

eelarve  
Lõplik 

eelarve  
Eelarve 

täitmine  

      PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU  -12672  -14216  -13882  

      Antavad toetused tegevuskuludeks  -816  -1001  -863  

413     Sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele 

isikutele  
-504  -604  -523  
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4500     Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks  -227  -268  -248  

452     Mittesihtotstarbelised toetused  -85  -129  -92  

      Muud tegevuskulud  -11856  -13215  -13019  

50     Personalikulud  -7694  -8240  -8122  

55     Majandamiskulud  -4071  -4947  -4342  

60     Muud kulud  -91  -28      -555  

  

  

  

Põhitegevuse kuludest suurima osa moodustavad personalikulud 59 %, seejärel on 

majandamiskulud ja muud kulud kokku  35 %  ning antavad toetused 6 %.  

Personalikulude eelarvesse planeeriti kulusid 8240 tuhat eurot, tegelik kulu oli 8122 tuhat eurot e. 

99 % planeeritust.   

Majandamiskulude ja muude kulude eelarvesse planeeriti kulusid 4975 tuhat eurot, tegelik kulu 

4897 tuhat eurot ehk 98 % planeeritust. Siia on planeeritud kulud hoonete, kinnistute  ja rajatiste 

majandamiskuludeks.   

  

Investeerimistegevus  

  

Investeerimistegevus jaguneb põhivara müük ja -soetus, põhivara soetuseks saadav ja antav 

sihtfinantseerimine , finantstulud ja –kulud.  

Põhivara müüki planeeriti 70 tuhat eurot, tegelikult müüdi 79 tuhat eurot s.o  eelarve täideti 113 

% .  Põhivara soetust planeeriti 4857  tuhat eurot tegelik 3537 tuhat eurot, s.o 73 % planeeritust.   

Põhivara soetuseks saadavat sihtfinantseerimist planeeriti 873 tuhat eurot tegelikult saadi 1038 

tuhat eurot. Põhivara soetuseks antavat sihtfinantseerimist planeerisime 43 tuhat eurot tegelik kulu 

oli 27 tuhat eurot. Finantstulusid planeeriti 4 tuhat eurot tegelik laekumine 4 tuhat eurot. 

Finantskulusid planeerisime 52 tuhat eurot, tegelik kulu 55 tuhat eurot.  

  

a  ta  nimi  Esialgne 

eelarve  
Lõplik 

eelarve  
Eelarve 

täitmine  

      INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU  -3436  -3932  -2425  

381     Põhivara müük (+)  10  70  79  

15     Põhivara soetus (-)  -3414  -4857  -3537  

3502     Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine(+)  10  873  1038  

4502     Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine(-)  -20  -43  -27  

1501     Osaluste soetus (-)  -32        

1532     Tagasilaekuvad laenud (+)  73  73  73  

655     Finantstulud (+)  4  4  4  

650     Finantskulud (-)  -67  -52  -55  

  

  

  

Põhivarade müük:  

Korterid 10 tk  summas 12 tuhat eurot  

Kinnistud   6 tk 66 tuhat eurot  

Sõidukid 1 tk 1 tuhat eurot  

 Põhivara soetus:  
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Kalmistud  29 tuhat eurot  

Maanteetransport 1491 tuhat eurot, millest Karja tn rekonstrueerimine  368 tuhat eurot, Tamsalu 

Tööstuse tänav 269 tuhat eurot, Tapa-Moe kergliiklustee 302 tuhat eurot, Tamsalu Toome tänav 

17 tuhat eurot,  Üleviste tänav 325 tuhat eurot, Tapa keskosa renoveerimine 170 tuhat eurot, teede 

pindamine 40 tuhat eurot  

Tapa Vallahooldus laohoone renoveerimine 80 tuhat eurot,  

Porkuni Paemuuseum 19 tuhat eurot  

Tamsalu 100 tamme park 411 tuhat eurot  

Tapa jäähokiväljak 17 tuhat eurot  

Tapa jõulinnak 22 tuhat eurot  

Tamsalu Gümnaasiumi staadioni projekt 18 tuhat eurot  

Sääse Lasteaia ventilatsiooniprojekt  151 tuhat eurot  

Tapa Kultuurkoda 639 tuhat eurot  

Tapa Vene Põhikool 660 tuhat eurot  

 Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks   

Maanteetransport 584 tuhat eurot   

Hajaasustuse programm 13 tuhat eurot  

PKT EAS ÜF 2014-2020.5.04.16-0092 programmist 362 tuhat eurot  

100 tamme park 59 tuhat eurot  

Porkuni Paemuuseum 20 tuhat eurot   

Põhivara soetuseks antav sihtfinantseering 

 Hajaasustuse programm 27 tuhat eurot.  

 

Finantseerimistegevus  

  

Finantseerimistegevuse all kajastatakse pangalaenude võtmine ja laenude tagasimaksed.  

  
a  ta  nimi  Esialgne 

eelarve  
Lõplik 

eelarve  
Eelarve 

täitmine  

      FINANTSEERIMISTEGEVUS  1401  1423  1423  

2585     Kohustuste võtmine (+)  2289  2289  2289  

2586     Kohustuste tasumine (-)  -888  -866  -866  

  

  

2018. aastal  võeti laenu 2289 tuhat eurot. Laenude tagasimakseid planeeriti 866 tuhat eurot,  

tegelik kulu 866 tuhat eurot.  

  

Likviidsete varade muutus  

2018. aasta alguses oli rahaliste vahendite jääk 937 tuhat eurot, mis suunati 2018. aasta kulude 

katteks. 2018.aasta lõpus olid vabade vahendite jääk 1685 tuhat eurot. Jääk suurenes 748 tuhat 

eurot.  

a  ta  nimi  Esialgne 

eelarve  
Lõplik 

eelarve  
Eelarve 

täitmine  
100     LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS (+ 

suurenemine, - vähenemine)  
-230  -937  878  
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Eelarve kulud tegevusalade lõikes  

Eelarve kulusid jaotatakse lisaks majandusliku sisu järgi ka  tegevusalade lõikes. 2018.aasta 

eelarvesse tegevusalade lõikes planeeriti 19168 tuhat eurot, tegelik kulu oli 17501 tuhat eurot ehk 

eelarve täideti 91,3 % liselt. Tegevusalade lõikes on eelarve täimise protsendid erinevad. Samuti 

on valdkonna sisesed eelarve täitmise protsendid erinevad. Enamus osalt oli eelarve täimine 

väiksem kui planeeriti,  ülekulu eelarve täimisel  moodustas väikese osa ning see ei mõjutanud 

oluliselt  eelarve täitmist.   

Põhitegevuse kulude ja investeerimiskulude jaotus tegevusalade lõikes on järgnev:  

 

ta  nimi  esialgne 

eelarve  
lõplik 

eelarve  
Eelarve 

täitmine  
Osatähtsus 

%  

   PÕHITEGEVUSE KULUDE JA  
INVESTEERIMISTEGEVUSE VÄLJAMINEKUTE 

JAOTUS TEGEVUSALADE JÄRGI  

16203  19168  17501  100  

   Üldised valitsussektori teenused  1101  1177  1089  6  

   Avalik kord ja julgeolek  34  81  67  0,5  

   Majandus  1672  2809  2165  12  

   Keskkonnakaitse  121  156  173  1  

   Elamu- ja kommunaalmajandus  763  821  819  5  

   Tervishoid  29  78  80  0,5  

   Vaba aeg, kultuur ja religioon  2958  3334  2794  16  

   Haridus  7631  8301  8107  46  

   Sotsiaalne kaitse  1894  2411  2207  13  

  

Olulise osa valla eelarve kuludest  ehk 46 % moodustavad haridusvaldkonna kulud, vabaaeg ja 

kultuur 16 %, sotsiaalne kaitse 13 %, majandus 12% ja üldised valitsussektori teenused 6 %  ning 

seejärel  elamu ja kommunaalmajandus 5 % .  

  

Üldised valitsussektori teenuste kulude eelarve täitmine  

  

Esialgses eelarve eraldati üldisteks valitsemissektori teenuste kuludeks 1101 tuhat eurot, lõplik 

eelarve oli 1177 tuhat eurot ja tegelik kulu 1089 tuhat eurot. Eelarve täideti 93 % Valdkond 

jaguneb järgmisteks tegevusaladeks:  

  

ta  nimi  esialgne 

eelarve  
lõplik 

eelarve  
Eelarve 

täitmine  
Täitmise 

%  

   Üldised valitsussektori teenused  1101  1177  1089  93  

01111  Valla- ja linnavolikogu  67  107  93  87  

01112  Valla- ja linnavalitsus  842  956  909  95  

01114  Reservfond  90  27     0  

01600  Muud üldised valitsussektori teenused  35  35  32  91  

01700  Valitsussektori võla teenindamine  67  52  55  106  

  

Üldised valitsussektori teenused moodustavad valla eelarvest 6 %. Reservfondi muudatused 

kajastuvad vastavas aastaaruande lisas nr 20.   
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Üldised valitsussektori teenuste  kulude eelarve täitmine tegevusalade ja kululiikide lõikes 

2016 aastal :  

   Personalikulud  Majandamiskulud  Muud 

kulud  
 Eraldised   Kokku  

Valla- ja 

linnavolikogu  

86  7          93  

Valla- ja 

linnavalitsus  

665  244          909  

Muud üldised 

valitsussektori 

teenused  

                                                  32  32  

Valitsussektori võla 

teenindamine  
       55      55  

Kokku  751  251   55   32  1089  

  

  

  

Avaliku korra kulude eelarve täitmine  

  

Kulude eelarve kinnitati 81 tuhat eurot, tegelik kulu 67 tuhat eurot. Eelarve täitmine  

2018.aastal tegevusalade lõikes oli järgmine:  

  

ta  nimi  esialgne 

eelarve  

lõplik 

eelarve  

Eelarve 

täitmine  

Täitmise 

%  

   Avalik kord ja julgeolek  34  81  67  83  

03200  Päästeteenused  17  61  51  84  

03600  Muu avalik kord ja julgeolek kokku  17  20  16  80  

  

   

Päästeteenuste kulude eelarves on kulud Tamsalu tuletõrjekomandole. Tuletõrjekomando kulude 

katteks saame toetust Päästeametilt, mis kajastuvad tulude eelarves laekumised korrakaitseasutuste 

majandustegevusest (vt eelarve täitmise aruannet).  

Avaliku korra ja julgeoleku kulude eelarve täitmine tegevusalade ja kululiikide lõikes(tuhat eurot) 

on alljärgnevas tabelis.  

  

   Personalikulud  Majandamiskulud  Eraldised  Kokku  

Päästeteenused  10  4  37  51  

Avalik kord    16    16  

Kokku  10  20  37  67  

  

Eelarve kuludest 15 % moodustavad personalikulud, majandamiskulude all on kulud 

tuletõrjeautole, tuletõrje hoone ülalpidamiskulud ning avaliku korra kuludes on kulud valla avaliku 

ruumi videovalvele. Eraldiste all kajastatakse projekti 500 kodu tuleohutuks toetust, mille käigus 

korrastati vähekindlustatud peredel küttekoldeid.  

  

Majandus-, keskkonnakaitse ja elamumajanduse kulude eelarve täitmine  
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Eelarves eraldati kuludeks 3786 tuhat eurot tegelik kulu 3157 tuhat eurot s.o 83 % planeeritust. 

Suuremad kulud olid maanteetranspordile, mis hõlmas teede ja tänavate remonti ja jooksvat 

korrashoidu. Heakorra kulud on suuremad planeeritust jäätmekäitluses. Eelarvesse planeeritust 

kasvasid hüppeliselt  kulud  Tamsalu jäätmejaamas. 2018 aasta alguses korraldati uus hange 

Tamsalu  jäätmejaamas jäätmete äraveoks, mis suurenes oluliselt. Valdkond jaguneb järgmisteks 

tegevusaladeks:  

  

ta  nimi  esialgne 

eelarve  
lõplik 

eelarve  
Eelarve 

täitmine  
Täitmise 

%  

  Kokku majandus, keskkonnakaitse ja elamumajandus  2556  3786  3157  83%  

   Majandus  1672  2809  2165  77  

04120  Üldine tööjõupoliitika  5  5  4  80  

04210  Põllumajandus  3  3  3  100  

04350  Elektrienergia  14  14  13  93  

04510  Maanteetransport (vallateede- ja tänavate 

korrashoid)  
1293  1962  1783  91  

04512  Ühistranspordi korraldus  37  37  41  111  

04730  Turism  1  1  0  0  

04740  Üldmajanduslikud arendusprojektid  56  531  63  12  

04900  Muu majandus (sh.majanduse haldamine)  263  256  258  101  

   Keskkonnakaitse  121  156  173  111  

05100  Jäätmekäitlus  63  78  95  122  

05400  Bioloogilise mitmekesisuse ja maastiku kaitse  58  78  78  100  

   Elamu- ja kommunaalmajandus  763  821  819  100  

06100  Elamumajanduse arendamine  37  43  34  79  

06300  Veevarustus  57  48  31  65  

06400  Tänavavalgustus  209  159  193  122  

06605  Muu elamu- ja kommunaalmajanduse tegevus  460  571  561  98  

  

Majandus-, keskkonnakaitse ja elamumajanduse kulude eelarve täitmine tegevusalade ja 

kululiikide lõikes 2018 aastal  

  

   Personali 

kulud  

Majandamis 

kulud  

Eraldised  Investeerin 

gud  

Kokku  

Üldine tööjõupoliitika 

(ettevõtluskulud)  
  4      4  

Põllumajandus    3      3  

Elektrienergia (käidukorraldaja)    13      13  

Maanteetransport     303    1480  1783  

Ühistranspordi korraldus    36  5    41  

Üldmajanduslikud arendusprojektid    38  11  14  63  

Muu majandus  237  21      258  

Jäätmekäitlus  (prügivedu,  

jäätmejaam)  

  95      95  

Bioloogilise  mitmekesisuse  ja  

maastiku kaitse, haljastus   
  78      78  

Elamumajanduse arendamine    34      34  

Veevarustus    4  27    31  
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Tänavavalgustus    193      193  

Muu  elamumajandus  (Tapa  

kommunaalgrupp)  

86  45    80  211  

Jäneda loss  3  32      35  

Kalmistud  12  22    29  63  

Hulkuvate  loomadega  seotud 

tegevus  
  13      13  

Saunad    1      1  

Muu  elamu-  

kommunaalmajanduse tegevus  

ja  113  32      145  

Tapa Vallahooldus   93        93  

Kokku   544  967  43  1603  3157  

  

  

Valdkonna suurimad kulud  on investeeringukulud 51 %.( vt investeerimistegevus). Veemajanduse 

kulude all anti hajaasustuse programmi raames toetust põhivara soetuseks 27 tuhat eurot.  

Volikogu otsuse alusel moodustati ühine kommunaalmajandusettevõte Tapa Vallahooldus, mis 

alustas tegevust 1.septembrist 2018.  

  

Tervishoiu kulude eelarve täitmine  

  

Tervishoiu kuludeks planeeriti  78 tuhat eurot tegelik kulu 80 tuhat eurot. Valdkond jaguneb 

järgmisteks tegevusaladeks:  

  

ta  nimi  esialgne 

eelarve  
lõplik 

eelarve  
Eelarve 

täitmine  
Täitmise 

%  

   Tervishoid  29  78  80  103  

07210  Ambulatoorsed teenused  8  17  19  112  

07310  Haiglateenused  21  21  21  100  

07400  Avalikud tervishoiuteenused     40  40  100  

  

  

Tervishoiukuludest ambulatoorsete teenuste all kajastatakse kulusid perearstidele, haiglateenuste 

all on toetus Rakvere Haiglale ja Avaliku tervishoiuteenused kulud. Kulude eelarve täitmine 

tegevusalade ja kululiikide lõikes  

   

 Personalikulud  Majandamiskulud  Eraldised  Kokku  

Ambulatoorsed teenused   2  1  16  19  

Haiglateenused Rakvere Haigla      21  21  

Avalikud tervishoiuteenused    40    40  

Kokku  2  41  37  80  

  
Tervishoiukuludest 46 % on eraldised ja  51 % on majandamiskulud.   

  

Kultuuri ja vaba aja kulude eelarve täitmine  
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Kultuuri ja vaba aja eelarvesse planeeriti 3334 tuhat eurot, tegelik kulu oli 2794 tuhat eurot  

s.o 84 % planeeritust. Kultuuri ja vaba aja kulude eelarve täitmised tegevusalade lõikes olid 

järgmised( tuhat eurot):  

  

ta  nimi  esialgne 

eelarve  

lõplik 

eelarve  

Eelarve 

täitmine  

Täitmise  

%  

   Vaba aeg, kultuur ja religioon  2958  3334  2794  84  

08102  Sporditegevus  632  704  715  102  

08103  Puhkepargid ja -baasid  186  460  427  93  

08107  Noorsootöö ja noortekeskused  92  98  93  95  

08109  Vaba aja üritused  59  69  71  103  

08201  Raamatukogud  336  364  353  97  

08202  Rahva- ja kultuurimajad  1547  1543  1042  68  

08203  Muuseumid  64  66  59  89  

08300  Ringhäälingu- ja kirjastamisteenused  38  26  30  115  

08400  Religiooni- ja muud ühiskonnateenused  4  4  4  100  

  

Valdkonna suuremad kulud on rahva- ja kultuurimajade kulud, mis moodustavad valdkonnas 37% 

kuludest. 2018.a alustati Tapa kultuurikoja renoveerimisega. Tapa vallas on kolm kultuurimaja: 

Tamsalu Kultuurimaja, Tapa kultuurikoda ja Lehtse kultuurimaja. Tapa vallal on neli 

raamatukogu: Assamalla raamatukogu, Tamsalu, Vajangu ja Tapa linnaraamatukogu.  

1. jaanuarist 2019 liidetakse kokku üheks Tapa vallaraamatukoguks. Raamatukogude kulud 

moodustavad 13 %  kultuuri ja vaba aja kuludest. Muuseumitest on Porkuni Paemuuseumi ja Tapa 

Muuseum, mille kulud moodustavad 2% valdkonna kuludest. Tapa valla noorsootöökulud kokku 

on 3,3% vaba aja ja kultuuri kuludest. Kultuuri ja vabaaja  kulude eelarve täitmine   tegevusalade  

kululiikide lõikes 2018 aastal on välja toodud alljärgnevas tabelis.  

 Personalikulud  Majandamiskulud  Eraldised  Investeering  Kokku  

Sporditegevus kokku s.h  294  306  75  40  715  

   Tapa Spordikeskus  76  89      165  

   Jäneda Spordihoone  13  20      33  

    Spordirajatised    11    40  52  

    Toetused      

spordiorganisatsioonidele  
    75    75  

   Tamsalu Spordihoone  164  140      304  

    Tapa Valla Spordikool  41  46      87  

Puhkepargid    16    411  427  

Noorsootöö  13  11  

  

69    93  

Vajangu Noorsootöö Keskus    9    9  

Tamsalu Noortekeskus    20    20  

Tapa Noorsootöö ja noortekeskused   13  11  40    64  
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Vaba aja üritused  4  42  25    71  

Raamatukogud  237  116      353  

Tamsalu Raamatukogu  24  13      37  

Assamalla Raamatukogu  12  5      17  

Vajangu Raamatukogu  12  4      16  

Tapa linnaraamatukogu  189  94      283  

Kultuurimajad  230  174    638  1042  

Tapa Kultuurikoda  95  61    638  794  

Lehtse Kultuurimaja  37  27      64  

Tamsalu Kultuurimaja  98  86      184  

Muuseumid  30  10    19  59  

Tapa Muuseum  13  5      18  

Porkuni Paemuuseum  17  5    19  41  

Ringhäälingu-  ja  

kirjastamisteenused  
  17  13    30  

Religiooni  ja  muu  

ühiskonnateenused  

    4      

Kokku vaba aeg ja kultuur  808  692  186  1108  2794  

  

Kultuuri ja vaba aja kuludest 40% moodustavad investeeringukulud,  29 % moodustavad kulud 

personalile, 25 % majandamiskuludele ja eraldistele 7%.  

  

Hariduskulude eelarve täitmine  

  

Hariduskulude lõplik eelarve oli 2018. aastal 8301 tuhat eurot, eelarve täitmine oli 8107 tuhat eurot 

s.o 98 % planeeritust.   

  

Valdkond jaguneb järgmisteks tegevusaladeks:  

  

ta  nimi  esialgne 

eelarve  

lõplik 

eelarve  

Eelarve 

täitmine  

Täitmise 

%  

   Haridus  7631  8301  8107  98  

09110  Alusharidus  2169  2314  2210  96  

09210  Lasteaed-koolid/Alus- ja põhihariduse kaudsed 

kulud  

352  381  382  100  

09212  Põhikoolid/Põhihariduse otsekulud  2877  3164  3099  98  

09213  Üldkeskhariduse otsekulud  327  346  334  97  

09220  Gümnaasiumid/Põhi-ja üldkeskhariduse kaudsed 

kulud  

1114  1335  1347  101  

09510  Noorte huviharidus ja huvitegevus  279  351  331  94  

09600  Koolitransport  126  126  115  91  

09601  Koolitoit  364  249  253  102  

09602  Öömaja        1     

09609  Muud hariduse abiteenused  16  23  23  100  

09700  Teadus- ja arendustegevus              

09800  Muu haridus  7  12  12  100  
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Hariduse kulude eelarve täitmine  tegevusalade ja kululiikide lõikes 2018 aastal.  

  

   Personalikulud  Majandamiskulud  Investeeringud  Eraldis  Kokku  

Alusharidus            

Lasteaed Pisipõnn  584  122      706  

Lasteaed Vikerkaar  300  66      366  

Tamsalu Lasteaed  630  116  151    897  

Vajangu Lasteaed  46  2      48  

Lehtse lasteaiaõpetajad  55        55  

Jäneda lasteaiaõpetajad  37        37  

Arvlemine    88      88  

 

Laste päevahoiuteenus        13  13  

Alusharidus  kokku  1652  394  151  13  2210  

Alus ja põhihariduse 

kaudsed kulud  
          

Jäneda kooli haldus  142  74      216  

Lehtse kooli haldus  108  58      166  

Alus ja põhihariduse 

kaudsed kulud  
kokku  

250  132      382  

Põhikoolide otsekulud            

Jäneda kool  162  5      167  

Lehtse kool  128  4      132  

 Tapa  Gümnaasiumi  
põhikooli osa  

723  30      753  

Tapa Vene Põhikool RE  349  11      360  

Tapa Vene Põhikool 

vald  

207  122  660    989  

Tamsalu  

Gümnaasiumi  

Põhikooli osa  

538  23      561  

Vajangu Põhikool RE  

  

  

53  1      54  

Vajangu PK vald  52  31      83  

Põhikoolide otsekulud 

kokku  

2212  227  660    3099  
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Üldkeskhariduse 

otsekulud  

(gümnaasiumi  osa RE)  

          

Tapa Gümnaasium  222  5      227  

Tamsalu Gümnaasium   107  0      107  

Üldkeskhariduse 

otsekulud 

(gümnaasiumi  osa RE) 

kokku  

329  5      334  

 Põhi-  ja  

üldkeskharidus   

          

Tapa Gümnaasium  328  289      617  

Tamsalu Gümnaasium  325  219  18    562  

Arvlemine    168      168  

 Põhi-  ja  

üldkeskharidus kokku  

653  676  18    1347  

Noorte huviharidus ja 

huvikoolid  
          

 Tapa  Muusika  ja  

kunstikool  

272  47      319  

Huvikooli õpilaskohad    12      12  

Noorte huviharidus ja 

huvikoolid kokku  

272  59      331  

Õpilasveo eriliinid    111    4  115  

Koolitoit   17  154    82  253  

Öömaja     1      1  

Muud  

abiteenused  

hariduse    1  22    23  

Muud  

abiteenused  

hariduse    5    7  12  

Kokku   5385  1765  851  106  8107  

  

Sotsiaalse kaitse kulude eelarve täitmine  

Eelarvesse planeeriti 2411 tuhat eurot , tegelik kulu oli 2207 tuhat eurot, eelarve täideti 92 % liselt.   

Sotsiaalse kaitse kulude eelarve täitmine tegevusalade lõikes:  

ta  nimi  esialgne 

eelarve  

lõplik 

eelarve  

Eelarve 

täitmine  

Täitmise 

%  

   Sotsiaalne kaitse  1894  2411  2207  92  

10120  Puuetega inimeste sotsiaalhoolekande asutused  1  4  4  100  

10121  Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse  45  142  145  102  

10200  Eakate sotsiaalhoolekande asutused  531  545  550  101  

10201  Muu eakate sotsiaalne kaitse  175  175  175  100  
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10400  Laste ja noorte sotsiaalhoolekande asutused  574  750  665  89  

10402  Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse  133  207  167  81  

10600  Eluasemeteenused sotsiaalsetele riskirühmadele  28  47  34  72  

10701  Riiklik toimetulekutoetus  151  280  215  77  

10702  Muu sotsiaalsete riskirühmade kaitse  39  39  26  67  

10900  Muu sotsiaalne kaitse, sh. sotsiaalse kaitse 

haldus  

217  222  226  102  

  

Sotsiaalse kaitse kuludest 25 %  moodustavad kulud hooldekodudele. 2018. aastal planeeriti 

eelarvesse 545 tuhat eurot, tegelik kulu 550 tuhat eurot. 2018. aastal kasvas  vajadus suunata  

hooldekodudesse hoolealuseid.   

Sotsiaalse kaitse kulude eelarve täitmine  valdkondade ja kululiikide lõikes 2018. aastal.  

   Personalikulud  Maj.kulud  Investeeringud  Eraldised  Kokku  

Puuetega inimeste sotsiaalkaitse 

asutused  
      4  4  

Muu  puuetega  inimeste  

sotsiaalne kaitse  
  46    99  145  

Eakate  

sotsiaalhoolekandeasutused  
          

Tapa Hooldekodu  116  64      180  

Sääse Hooldekodu  131  64      195  

Muud hooldekodud    175      175  

Eakate  

sotsiaalhoolekandeasutused  

247  303      550  

Muu eakate sotsiaalne kaitse            

Koduteenus  110  3      113  

Eakate päevahoid    59    3  61  

Muu eakate sotsiaalne kaitse 

kokku  

110  62    3  175  

Asendus ja järelhooldus    665      665  

Muu  perekondade  ja  laste  

sotsiaalne kaitse  

56  7    104  167  

Eluasemeteenused sotsiaalsetele 

riskirühmadele  
  26    8  34  

Riiklik toimetulekutoetus    6    209  215  

Muu sotsiaalsete riskirühmade 

kaitse  
  3    23  26  

Muu  sotsiaalne  kaitse,  sh.  
sotsiaalse kaitse haldus  

206  20      226  

Kokku  619  1138    450  2207  
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Reservfondi kasutamise aruanne  

Reservfondi eraldati 2018. aasta  90 392 eurot. Vallavalitsuse korralduste alusel kasutati ära  

63 360 eurot, mis suunati tegevusteks alljärgnevalt.  

  

1. Korraldusega  13.06.2018 nr 497 eraldati 550 eurot MTÜ-le Euroopa Meistrivõistlustel 

saavutatud tulemuste eest toetuseks noorsportlasele ja tema treenerile  tegevusalale 

081024-Toetused spordiklubidele- ja organisatsioonidele.  

2. Korraldusega 25.07.2018 nr 615  eraldati 1 000  eurot MTÜ-le Lehtse Kultuuri Selts 

raamatu „Lehtse kool Pruuna mõisas 1919-2017“ väljaandmiseks tegevusalale 08109Vaba 

aja tegevused.  

3. Korraldusega 08.08.2018 nr 649  eraldati 3 819 eurot MTÜ-le Kodukant Porkuni 

Porkunikandi külade teadete tahvlite valmistamiseks tegevusalale 08109-Vaba aja 

tegevused.  

4. Korraldusega 19.09.2018 nr 777 eraldati 23 683  eurot vallavanema vabastamise 

hüvituskulude katmiseks tegevusalale 01112- Valla-ja linnavalitsus.  

5. Korraldusega 26.09.2018 nr 790  eraldati 750  eurot MTÜ-le Sääsküla Huviklubi Moel 

läbiviidava teatriprojekti elluviimiseks tegevusalale 08109-Vaba aja tegevused.  

6. Korraldusega 10.10.2018 nr 817 eraldati 95 eurot EELK Tamsalu Lunastaja Kogudusele 

küttematerjali soetamiseks tegevusalale 08400- Religiooni-ja muud ühiskonnateenused.  

7. Korraldusega 14.11.2018 nr 889 eraldati 2 815 eurot Tamsalu 100 tamme pargi 

valvekaamerate paigalduskulude katteks tegevusalale 03600-Muu avalik kord ja julgeolek.  

8. Korraldusega 28.11.2018 nr 928 eraldati 11 362 eurot Karja tn 4 asuva hoone remondiks 

ja 19 286 eurot investeeringukulude katteks Karja tn 2 hoonele tegevusalale 066051-Muu 

elamu-ja kommunaalmajandus.  

        

     

Eelarve 

klassifikaator  
Selgitus  Laekumised  Eraldatud  jääk  

            90   

01112  Vallavalitsus    -24    

03600  Muu avalik kord ja julgeolek    -3    

06605  Muu elamu ja kommunaalmajandus    -30    

08109  Vaba aja tegevus     -6    

   Kokku    -63  27  

  

 2018. aasta lõpus oli reservfondis 27 tuhat eurot.   
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3.Majandusaasta aruande allkiri  
  

  

  

Tapa Vallavalitsuse  31.12.2018.a.  lõppenud konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

koosneb tegevusaruandest, konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruandest ja audiitori 

järeldusotsusest.  

  

Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande on koostanud Tapa Vallavalitsus.  

  

  

  

  

  

  

Riho Tell vallavanem   

...........................................................................................  

(nimi, ametinimetus, kuupäev, allkiri)        

  

  

  

 


